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in opremljamo
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Britof 79/a, Kranj, delovni čas: vsak dan od 12. do 22. ure

Ob naročilu hrane  
za 30 EUR in več 
vam podarimo  
steklenico  
slivovega vina.

RezeRvacije spRejemamo na t : 

0599/ 84 636
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za večja praznovanja (rojstni dnevi, krsti, birme,  
različne obletnice …) imamo za vas na voljo posebno sobo 

za do 40 oseb.

v Britofu pri Kranju smo za vas odprli kitajsko restavracijo  
in vas z veseljem vabimo na odlične kitajske specialitete.  

parkirni prostor zagotovljen.

S tem kuponom vam  
od 29. 5. do 30. 6. 2015  
priznamo 10    % popust  
na vso hrano in pijačo. 

 

 

Akcija velja do konca maja 2015.

Bleiweisova cesta 14, Kranj 
T: 05 907 0250

 
  

Akcija velja do razprodaje zalog.

Do 50-% znižanje sončnih 
očal iz prejšnjih kolekcij
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                   Po očAlA v ArT oPTiKo
Dobro se je zavedati, da imamo samo en par oči, ki so  
nenadomestljive. Priporočamo, da jih pregledajo specialisti 
okulisti, ki so edini usposobljeni, da postavijo kakršnokoli 
diagnozo. Očesna ambulanta s koncesijo v Kranju obratuje 
vsak dan od ponedeljka do petka. izkoristite kratke čakalne 
vrste in se naročite že danes. Za brezplačen pregled s  
sklenjenim dodatnim zdravstvenim zavarovanjem se  
naročite po telefonu 05 907 0250 ali osebno.

AKCiJA!
ob nakupu 2 škatlic  

katerihkoli kontaktnih leč  
dobite eno škatlico  

dnevnih Carrera (30 kom)  
leč brezplačno!

Akcija velja do razprodaje zalog.
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Na naslovnici: Anita Mohorič
Foto: Matic Zorman

je me seč na pri lo ga  
Go renj ske ga gla sa  

Izdajatelj: 
Go renj ski glas, d. o. o., Kranj

Od go vor na ured ni ca: 
Ma ri ja Volč jak  

Ured ni ca:
Vilma Stanovnik

Ko mer ci a list: 
Ja nez Čim žar, T: 041/704 857

Oblikovanje:
Matjaž Švab
 
Pri pra va za tisk:
Go renj ski glas, d. o. o., Kranj 

Tehnični urednik: 
Grega Flajnik 

Tisk: 
Delo, d.  d., Ti skar sko sre diš če 

Raz nos: 
Poš ta Slo ve ni je, PE Kranj 

Ured ni štvo, na roč ni ne,  
oglas no tr že nje: 
Ble i we i so va ce sta 4, 4000 Kranj, 
te le fon: 04/201-42-00, 
te le faks: 04/201-42-13. 
E-pošta: info@g-glas.si 
Mali ogla si: te le fon 04/201-42-47 

De lo vni čas: 
po ne de ljek, to rek, če tr tek in pet ek 
od 7. do 15. ure, sre da od 7. do 16. ure, 
so bo te, ne de lje in praz ni ki za pr to 

KRANJ ČAN KA je pri lo ga 43. šte vil ke 
Go renj ske ga gla sa, 29. maja 2015,  
izšla je v na kla di 35.000 iz vo dov,  
prejela so jo vsa gospodinjstva  
v mest ni ob či ni Kranj, priložena  
je Gorenjskemu glasu.

Na sled nja številka bo izšla v petek,  
26. junija 2015.

Kranjčanka 05

11 I Nov dIrektor IN  
Nov avto
kranjski poklicni gasilci, ki imajo novega 
direktorja tomaža krišlja, so se ta mesec 
razveselili velike pridobitve, saj so vozni 
park povečali za sodobno vozilo.

13 I MladI ustvarjalcI 
se predstavljajo
pri društvu kali so prejšnji teden odprli kr' 
art trgovinico, jutri pa na poštni ulici znova 
pripravljajo kr' art festival.

24 I aMbIcIozNI  
prI športu IN v šolI
večina mladih športnikov, ki si želijo uspe-
šne kariere, ne želi ostati brez izobrazbe, 
mnogi pa se zadnja leta odločajo za vpis v 
Gimnazijo Franceta prešerna v kranju, saj 
najdejo veliko razumevanja za usklajeva-
nje športnih in šolskih obveznosti.

16 I jablana za ljubiteljsko kulturo

29 I Ne drži, da v senci raste samo mah

33 I Gradbena sezona traja dvanajst mesecev

70 I avto, ki je pojedel modro tabletko
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Besedilo: Vilma Stanovnik
Foto: Tina Dokl, Gorazd Kavčič

Že v lanskem decembru so na seji 
mestni svetniki sprejeli tako ime-
novani tehnični proračun za letoš-
nje leto, takrat pa ste jim obljubili, 
da naj bi bil rebalans proračuna 
pripravljen do letošnjega aprila in 
obravnavan maja. Vse skupaj se je 
zavleklo in sedaj naj bi o proraču-
nu na seji govorili v juniju. Zakaj 
in kakšne prioritete so zapisane v 
njem?
»Rebalans proračuna je sedaj priprav-
ljen in smo ga minulo sredo že poslali 
svetnikom. Res pa se je malce zavleklo, 
ker je bilo treba uravnotežiti odhodke 
z viri prihodkov, saj se je izkazalo, da 
imamo pri tem kar veliko © luknjo© . Drža-
va nam je namreč znižala dohodnino, 
to pa je pomenilo izpad prihodkov za 
skoraj milijon in pol evrov. Poleg tega 
smo našli še kar nekaj neporavnanih 
računov bivše občinske uprave, vsega 
skupaj za okoli štiri milijone evrov. Naj-
večji, dva milijona, je na projektu Gor-
ki, saj prejšnja oblast ni zagotovila virov 
za financiranje elektroinštalacij in ruši-
tvenih del na centralni čistilni napravi. 
Kot je na sestanku svetniških skupin 

V zadnjih mesecih so na kranjski občini usklajevali letošnji proračun, ki ga bodo mestnim  
svetnikom predstavili junija, kot je priznal župan, pa so imeli pri tem kar precej dela.

POGOVOR: BOŠTJAN TRILAR, ŽUPAN MESTNE OBČINE KRANJ

V rebalansu tudi sredstva 
za nove projekte

Župan Mestne občine Kranj Boštjan TrilarM
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V zadnjih mesecih so na kranjski občini usklajevali letošnji proračun, ki ga bodo mestnim  
svetnikom predstavili junija, kot je priznal župan, pa so imeli pri tem kar precej dela.

POGOVOR: BOŠTJAN TRILAR, ŽUPAN MESTNE OBČINE KRANJ

V rebalansu tudi sredstva 
za nove projekte

 Svet gorenjske regije, pa tudi moje predsedovanje 
v njem, pomeni začetek uresničevanja obljube, da bo 
Kranj zopet postal kulturno, športno, socialno in nasploh 
središče Gorenjske. Še bolj pomembno je, da so se do 
sedaj župani povezovali na zgornji, srednji in spodnji 
Gorenjski, ni pa bilo skupnega nastopa. Že na prvi seji 
smo se vsi strinjali, da je bolje, če nastopamo vsi skupaj.

prejšnji teden pojasnil bivši podžupan 
Bojan Homan, je bil razlog v tem, da 
enostavno ni bilo časa pripraviti pro-
jektne dokumentacije. To lahko razu-
mem, ne morem pa razumeti, da za to 
niso zagotovili virov. Iz omar je padlo 
še nekaj drugih 'okostnjakov' oziroma 
zadev, ki niso bile zajete v prejšnjih 
proračunih, a jih je treba poravnati. To 
je na primer okoli šeststo tisoč evrov 
za postarheološke raziskave iz pro-
jekta prenove ulic Kranja. Prav tako 
je bilo odprtih nekaj tožb, od tožbe 
Dovrtela do tožbe gospoda Vesta, saj 
se je občina zavezala, da bo ob gradnji 
v Stražišču naredila novo cesto v vre-
dnosti sedemsto tisoč evrov. Občina 
je rok zamudila, denarja v proračunu 

ni bilo zagotovljenega in gospod Vest 
je dobil tožbo. Sedaj sem ga obiskal, 
dogovorili smo se za poravnavo in 
spremenili projekt. Ta je sedaj vreden 
nekaj več kot dvesto tisoč evrov, kar 
smo tudi uvrstili v rebalans. Prav tako 
moramo upoštevati tožbe Grosa, Nove 
Ljubljanske banke in drugih, vse to pa 
smo morali uvrstiti v proračun in ga 
uravnotežiti. Na srečo nam je uspelo 
dobiti nove sofinancerske pogodbe za 
Gorki, kar pomeni, da bo občina dobi-
la okoli 4,5 milijona evrov več. Prav 
zaradi vsega tega usklajevanja pa je 
priprava rebalansa proračuna trajala 
dlje časa, kot smo načrtovali. Vseeno 
moram pohvaliti občinsko upravo, ki 
je uspela sestaviti rebalans, saj ne le 
da smo uravnotežili odhodke z viri, v 
proračun za letošnje leto smo uspeli 
vključiti kar nekaj zelo pomembnih 

zadev. Tako bomo na področju spod-
bujanja podjetništva že letos naredili 
podjetniški inkubator in coworking 
delavnice. Prav tako smo zagotovili 
sredstva za tako imenovani master 
plan, saj smo ugotovili, da investitorji 
v Kranju praktično ne dobijo relevant-
nih informacij. S tem bodo investitorji 
za vsak košček zemlje vedeli, kakšne 
imajo tam možnosti. Poleg tega bomo 
s tem opredelili, kakšne investitorje si 
v Kranju želimo, kaj bomo vzpodbuja-
li in podpirali. Zagotovili smo sredstva 
za vsaj en del kolesarskih poti, prav 
tako smo naredili projekt za prenovo 
tržnice, tako da že potekajo pogovori 
z lastnikom in krajevno skupnostjo. 
Pomembno je tudi, da smo v proraču-

nu zagotovili sredstva za načrt razvoja 
širokopasovnih omrežij, kar je dober 
način, da lahko pripeljemo optiko tudi 
v oddaljene krajevne skupnosti. Nam-
reč, ko je narejen ta načrt, se morajo 
ponudniki oziroma operaterji opre-
deliti, ali bodo to zgradili ali ne. Če 
se odločijo, da ne, imajo pravico gra-
diti tudi lokalna podjetja, in ta imajo 
interes. Naj povem še, da smo morali 
v proračunu zagotoviti tudi denar za 
naročena gradbena dela, ki so bila 
začeta proti koncu prejšnjega man-
data, naročilnice pa niso bile izdane. 
Ocenili smo, da gre za okoli 130.000 
evrov. Vključili smo še projekt najema 
koles ter zagotovili sredstva za dokon-
čanje prve faze del na vrtcu Čirče. Če 
povzamem vse skupaj, rebalans prora-
čuna teži k temu, da ga uravnotežimo, 
zmanjšamo tveganja, ki jih je bilo res M
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veliko, in pa da zagotovimo sredstva za stvari, ki se mora-
jo narediti. Poleg tega je v rebalansu proračuna kar nekaj 
sredstev rezerviranih za področje okolja in prostora. Treba 
je narediti študijo mirujočega prometa, ki v Kranju ne obsta-
ja, zato posamično rešujemo probleme, nimamo pa celostne 
slike. Ko jo bomo imeli, bomo lahko povabili tudi investi-
torje za garažne hiše, parkirišča in zadeve celostno uredili. 
Pomembna se mi zdi tudi energetska obnova osnovnih šol, 
del denarja proračuna pa smo zagotovili tudi za krajevne sku-
pnosti, kjer denar potrebujejo za obnove sest, igrišč, razsvet-
ljavo in ostalo.«
O projektu Gorki ter vodovodu Bašelj-Kranj je bilo 
zadnja leta res veliko zapisanega, letos, ko je pro-
jekt v zaključni fazi, je vprašanj in pomislekov še več. 
Lahko razložite, kako projekt poteka in ali ga bo moč 
zaključiti v roku?
»Problematika projekta Gorki je tako pomembna, da sem 
prejšnji teden na skupni sestanek povabil vse vodje svetniških 
skupin. Vesel sem bil odziva, saj sta manjkala samo Barbara 
Gunčar, ki se je že prej opravičila, in Zoran Stevanović. Ko 
smo se po prevzemu vodenja občine spoprijeli s projektom 
Gorki, smo namreč imeli pred seboj dva izziva. Eden je bil že 
omenjena težava, da niso bila zagotovljena sredstva za elek-

troinštalacije in rušitvena dela na centralni čistilni napravi. 
Sedaj smo uspeli dobiti odločbo in podpisati sofinancerske 
pogodbe, tako da smo že izstavili situacije, da bomo sredstva 
lahko črpali. Bojan Homan je na sestanku povedal tudi, da je 
trajalo eno leto za izbiro projektanta, in to je tisto leto, zara-
di katerega so sedaj roki tesni. Porabili smo kar nekaj časa, 
da smo se z vsemi izvajalci pogovorili, kako peljati dela, da 
bodo dokončana v roku. Zaenkrat kaže, da bodo. Delalo se bo 
zelo pospešeno, z izvajalci smo premaknili določene roke in 
podpisali nove pogodbe in dela potekajo res na polno. Moram 
povedati tudi, da smo ves čas v navezi z Ministrstvom za okol-
je in prostor, kjer so zelo kooperativni in zelo pomagajo. Tako 
lahko zagotovim, da bo glede vodovoda Bašelj-Kranj vse nare-
jeno v rokih, podobno je s kanalizacijo in tudi glede čistilne 
naprave projekcija kaže, da bodo dela zaključena v rokih. Je 
pa treba dela ves čas spremljati, saj bo zamujeno leto treba 
nadoknaditi. Ker občane in svetnike zanima, kako dela pote-
kajo, smo se dogovorili, da bomo sedaj poročila o projektih 
dali na vsako sejo mestnega sveta. Naj dodam še, da je moja 
usmeritev, da v naslednjih mesecih z vsemi močmi kohezij-
ske projekte speljemo do konca, časa za razčiščevanja o krivdi 
glede spremljajočih težav, če bo to potrebno, pa bo več kot 
dovolj po zaključenih investicijah.«

Dela pri projektu Gorki se marsikje že zaključujejo. 
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Kakšno je trenutno stanje pri grad-
nji?
»Gradnja komunalnega omrežja je v 
celoti zaključena na Šutni, v Žabnici, na 
Hujah in Zlatem polju. V Bitnjah so pri 
koncu dela na vodovodu, fekalnem in 
meteornem kanalu, položena je večina 
grobega asfalta, več kot polovico je ure-
jene javne razsvetljave, polaga se tudi 
že fini asfalt. Na Kokrici se tudi zaklju-
čujejo dela na meteornem in fekalnem 
kanalu, v pretežnem deležu je že zaklju-
čen vodovod, grobi in fini asfalt, dela na 
javni razsvetljavi pa so zaključena do 
40 odstotkov. Na območju Skalice in 
Ulice Tatjane Odrove je meteorni kanal 
zaključen, na fekalnem kanalu, vodovo-
du in javni razsvetljavi je opravljeno 80 
odstotkov dela, grobi in fini asfalt pa sta 
položena do nekaj več kot tretjine. Tudi 
v Kokrškem logu se dela na komunal-
nih vodih zaključujejo, javna razsvetlja-
va pa je narejena do 40 odstotkov. Na 
Kokrškem bregu se trenutno dela na 
meteornem kanalu. Večina novih objek-
tov Centralne čistilne naprave Kranj je 
gradbeno izvedenih. Izvedenih je okoli 
petintrideset odstotkov vseh pogodbe-
nih del. Trenutno intenzivno gradimo 
povezovalne vode med objekti, pričeli 
smo z deli na strojnih instalacijah. Sredi 
maja je potekalo odpiranje ponudb za 
javno naročilo za izvedbo elektroinsta-
lacijskih in rušitvenih del. Za izvedbo 
elektroinstalacijskih del je prispelo pet 
ponudb, za izvedbo gradbenih oziroma 
rušitvenih del pa tri. Trenutno preverja-
mo prispele ponudbe.«
V Bitnjah naj bi na nekaj hiš poza-
bili oziroma te naj ne bi dobile pri-
ključka za kanalizacijo. Kako boste 
ukrepali?
»Pri gradnji kanalizacije v Zgornjih 
Bitnjah na priključek ene od hiš nismo 
© pozabili© , kajti ulica, po kateri sprašu-
jete, že razpolaga s kanalizacijo. Iz uli-
ce Pot v Bitnje je na javno kanalizacijo 
priključenih 26 od 31 hiš. Kanalizacija 
je bila zgrajena s strani stanovalcev 
samih, zato ni vključena v register 
gospodarske javne infrastrukture. Z 
namenom, da se na javno kanalizacijo 
priključijo vsi objekti, ki priključka še 
nimajo, je bil preko podjetja Komunala 
Kranj izveden posnetek stanja obsto-
ječih kanalov, ki so v dobrem stanju. 

Tako bodo proučili možnosti priklo-
pa objektov, ki še niso priključeni, na 
javno kanalizacijo.«
Lahko pojasnite, zakaj ste se v 
Bitnjah odločili za prenovo javne 
razsvetljave?
»Leto 2007 je prineslo novo državno 
Uredbo o mejnih vrednostih svetlo-
bnega onesnaževanja okolja, ki je bila 
potem še dopolnjena. Določila uredbe 
smo upoštevali tudi pri izvedbi javne 
razsvetljave v okviru projekta Gorki. 
Pri tem je treba dodati, da se fekalno 

kanalizacijsko omrežje v naseljih Žab-
nica, Šutna, Spodnje Bitnje in Zgornje 
Bitnje gradi tudi skladno z načrtom 
javne razsvetljave. Prejšnja, stara jav-
na razsvetljava po omenjeni uredbi ni 
bila več ustrezna in jo je bilo potrebno 
zamenjati. Svetilke javne razsvetljave 
v Bitnjah so sicer stare od sedem do 
deset let. Staro javno razsvetljavo je 
gradila krajevna skupnost sama. Sve-
tilke, ki so bile nameščene previsoko 
ter so bile stare in potratne, so bile 
zamenjane v sklopu obnove javne raz-
svetljave v Mestni občini Kranj v letu 
2012. Zamenjati je treba tudi obstoječe 
električne kable, ki so premajhni zara-
di njihove razmeroma velike oddalje-
nosti od prižigališč javne razsvetljave. 
Stare svetilke se bodo podrle, ko bodo 
nove začele delovati. Nove svetilke so 
postavljene v skladu z novo izdelanim 
projektom v okviru Gorki. Drogovi jav-
ne razsvetljave so postavljeni na taki 
razdalji, da svetilke osvetljujejo površi-
no čim bolj enakomerno. Razdalja za 
enakomerno osvetlitev po projektu je 
okoli 20 metrov. Kar se tiče stare jav-
ne razsvetljave na območju Bitenj, je 
bila grajena posamično in povsod ne 
pokriva celotnih ulic. Tudi višine in 
razmiki med svetilkami povsod niso 
bili ustrezni.«
Pred kratkim ste postali predse-
dnik Sveta gorenjske regije. Lahko 
pojasnite vlogo sveta in predvsem, 
kaj pomeni za kranjsko občino?

»Svet gorenjske regije, pa tudi moje 
predsedovanje v njem, pomeni zače-
tek uresničevanja obljube, da bo Kranj 
zopet postal kulturno, športno, social-
no in nasploh središče Gorenjske. Še 
bolj pomembno je, da so se do sedaj 
župani povezovali na zgornji, srednji in 
spodnji Gorenjski, ni pa bilo skupnega 
nastopa. Že na naši prvi seji smo se vsi 
strinjali, da je bolje, če nastopamo vsi 
skupaj. Zavedamo se, da je že država, 
kaj šele regija, majhna in da je pove-
zovanje še kako pomembno. Čeprav je 

bila seja konstitutivna, smo nanjo že 
povabili dr. Merkača ter se dogovorili, 
da bomo z avstrijsko Koroško sodelova-
li na področju energetike. Oni so nam-
reč številka ena na področju obnovljivih 
virov, saj jih uporabijo kar 52 odstotkov, 
čeprav je v Evropi to povprečje 14 odsto-
tkov. Tako smo se dogovorili, da bomo 
50.000 evrov investirali v energetski 
master plan. Ne le zato, ker bomo s tem 
varčevali, temveč tudi zato, ker bomo s 
tem posel pripeljali v vse občine. Nav-
dušen sem bil, ker župani zelo dobro 
poznajo tako zakonodajo kot omejitve, 
tako da bo ekipa že pripravila izhodišča 
in strategijo za projekt. Naslednji kon-
kretni korak, ki ga bom predlagal, je 
povezava z našim reintegracijskim cen-
trom in podobno. Cerkljanskega župa-
na Franca Čebulja smo že imenovali v 
razvojni svet zahodne kohezijske regije 
in se zedinili, da bomo vedno nastopali 
skupaj.«
V naslednjem mescu se obeta 
pomembna seja mestnega sveta. 
V marcu ste razpustili koalicijo. 
Ste že sestavili novo?
»Zaenkrat se še dogovarjamo, saj urad-
no koalicije še ni. Računam, da bo do 
junijske seje. Na sodelovanje so pripra-
vljene stranke VZK – Več za Kranj, NSi 
– Nova Slovenija, Demokratična stran-
ka upokojencev Slovenije, Lista za raz-
voj Kranja in Slovenska ljudska stranka. 
Seveda pa smo odprti tudi za druge 
stranke oziroma svetniške skupine.« 

 Vseeno moram pohvaliti občinsko upravo, ki je uspela 
sestaviti rebalans, saj ne le da smo uravnotežili odhodke  
z viri, v proračun za letošnje leto smo uspeli vključiti kar 
nekaj zelo pomembnih zadev.
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Za rubriko Vi sprašujete – župan odgovarja 
sprejemamo vprašanja po spletni pošti vilma.
stanovnik@g-glas.si.

Tatjana iz Kranja
Zanima me, kdaj bo kranjsko pokopališče 
urejeno do te mere, da bo res služilo svo-
jemu namenu?

Boštjan Trilar, župan
Mestno pokopališče Kranj velja za eno lepše ureje-
nih pokopališč v Sloveniji, za kar smo že velikokrat 
dobili pohvale od najemnikov grobov ter številnih 
obiskovalcev in pogrebnih služb iz drugih krajev 
Slovenije in tujine. Občasno se Komunala Kranj, 
ki vzdržuje in upravlja kranjsko pokopališče, sreča 
z manjšimi težavami na tako velikem pokopališču, 
vendar s pravočasnimi ukrepi zagotavlja visoke 
standarde vzdrževanja. 
Pred časom je bilo treba odstraniti posušene cipre-
se, ki so bile namerno zastrupljene, in posaditi 
nove. Tlakovanje poti poteka postopno, kolikor je 
možno vsako leto zagotoviti sredstev za ta namen. 
Za vsako parcelo na pokopališču obstajajo načrti s 
točno določenimi dimenzijami grobov in spomeni-
kov, kar je osnova, da se najemnikom grobov izdajo 
dovoljenja za postavitev spomenikov. Drži pa, da je 
poslovilni objekt potreben prenove in se bomo pot-
rudili zagotoviti sredstva v prihodnjih proračunih. 

Peter Zorman
Skoraj pred dvema letoma je na sestanku 
s predstavniki koordinatorjev lastnikov 
stanovanj v Kranju župan obljubil, da bo v 
letu 2013 urejen vpis parkirnih prostorov, 
zaklonišč, zelenic ter pokritih boksov a, b 
in c v krajevni skupnosti Bratov Smuk ter 
seveda tudi po vsem Kranju. Smo že v letu 
2015, pa me zanima, koliko, če sploh kaj, je 
na tem problemu narejenega. Se morda pri-
pravlja kakšno podobno lastninjenje, kot se 
je dogajalo v Ljubljani?

Boštjan Trilar, župan
Ker gre za problematiko določitve zemljišč, ki niso 
urejena tako z vidika javne kot zasebne rabe, se je 
Mestna občina Kranj odločila, da bo k zadevi pri-
stopala celovito in postopno. To pomeni, da ureja 
posamezne celotne prostorske enote – kareje, kot so 
bili grajeni, ne samo posamičnih objektov, in sicer 
postopoma po posameznih conah in kot dovoljuje-

jo sredstva. Na podlagi tega občina v sodelovanju 
z Domplanom na območju kareja, ki ga zaokrožu-
jejo Cesta Rudija Papeža, Ulica Juleta Gabrovška, 
Ulica Lojzeta Hrovata ter Ulica Tuga Vidmarja, 
izvaja projekt, v okviru katerega so bile opravljene 
geodetske meritve stanja na terenu ter izdelan pre-
dlog načrta pripadajočih zemljišč in površin v javno 
korist. V ta namen je potrebno izvesti postopke par-
celacij oziroma ureditve meja zemljišč, ki so name-
njena za javno rabo (dostopi, dovozi, parkirni pro-
stori, igrišča ipd.), ter jih evidentirati v zemljiškem 
katastru. Pri ugotavljanju zemljiškoknjižnega last-
ništva zemljišč, ki bi postala pripadajoča zemljišča 
k posameznim stavbam, pa so geodeti ugotovili, da 
so nekatere parcele v zemljiško knjigo vpisane kot 
splošni skupni del stavbe na naslovu Likozarjeva 
ulica 25. V letu 2013 je Domplan lastnike stanovanj 
na naslovu Likozarjeva ulica 25 seznanil z zmotno 
vknjižbo, jih prosili za njihove osebne podatke ter 
podpis in overitev pogodbe o uskladitvi zemljiškok-
njižnega stanja z dejanskim. V nekaj mesecih so 
od večine lastnikov dobili želene podatke. Vendar 
usklajevanje še vedno poteka, saj vseh podatkov 
niso prejeli.

Breda iz Kranja
Že leta 2007 je občina začela s priprava-
mi na zgraditev kanalizacije v KS Čirče. 
Takrat smo bili seznanjeni, da se zadeva 
zelo mudi, saj naj bi šlo za EU direktivo, 
po kateri bi morali kanalizacijo zgraditi do 
konca leta 2014/15. Seveda so bila v igri 
tudi evropska sredstva. Občina je od kraja-
nov pridobila služnostna soglasja in služ-
nost tudi vknjižila v zemljiško knjigo. Čirče 
so nasproti čistilne naprave (samo Sava je 
vmes). Zanima me, kaj je s projektom kana-
lizacije v Čirčah, v kakšni fazi je? Ali nas je 
Gorki prehitel? 

Boštjan Trilar, župan
Naj zagotovim, da ni ničesar zamujenega. Za pro-
jekt gradnje kanalizacijskega omrežja v krajevni 
skupnosti Čirče imamo pripravljeno projektno in 
izvedbeno dokumentacijo. Trenutno pridobivamo 
še zadnje služnosti, nato pa sledi pridobitev grad-
benega dovoljenja. Po pridobitvi gradbenega dovo-
ljenja in zagotovitvi sredstev v proračunu Mestne 
občine Kranj sledi izbira izvajalca in izgradnja 
kanalizacijskega omrežja ter priključitev kanaliza-
cije na območju KS Čirče na novo zgrajeno cen-
tralno čistilno napravo Kranj. 

M
O

 K
ra

nj
, S

lo
ve

ns
ki

 tr
g 

1,
 4

00
0 

Kr
an

j



Mestna občina Kranj je pred obema 
vhodoma v Prešernov gaj postavila 
informativni tabli. Posamezna tabla 
prinaša zemljevid gaja z označenimi 
obeležji, legendo, kratko vsebino gaja 
(v slovenskem, italijanskem, angle-
škem in nemškem jeziku) in režimsko 
tablo o upoštevanju reda v tem pietet-
nem parku. Na tabli je tudi navedba, 
da je Prešernov gaj za obiskovalce 
odprt vsak dan med 6. in 22. uro. Tabli 
sta velikosti 80 x 200 centimetrov. 
Stroški za izdelavo projektne doku-
mentacije, prevodov ter izdelavo in 
postavitev celotne konstrukcije dveh 
informativnih tabel znašajo nekaj čez 
3.300 evrov.

Pri PrešerNoveM gaju Novi iNforMaTivNi Tabli

v začetku junija bo Mestna občina Kranj zavezan-
cem za plačilo nadomestila za uporabo stavbnega 
zemljišča (NuSZ) poslala obvestila o informativnih 
izračunih vrednosti nadomestila, ki temeljijo na 
podatkih državnega registra nepremičnin (reN).
Ker se je pokazalo, da lastna baza podatkov 
občine, ki je bila osnova za izračun nadomestila 
v preteklih letih, ni dovolj ažurna, in na podlagi 
priporočila Ministrstva za finance občinam, da naj 
le-te prenovijo svoje sisteme NuSZ in jih povežejo 
z veljavnimi državnimi bazami podatkov, se je tudi 
Mestna občina Kranj odločila, da v letu 2015 sistem 
NuSZ prenovi in za izračun uporabi podatke geo-
detske uprave rS iz registra nepremičnin. le-ta je 
nastal na podlagi terenskega popisa nepremičnin, 
lastniki pa so podatke lahko usklajevali vse od leta 
2010, še posebej v letu 2014, ko se je napovedoval 
davek na nepremičnine, ki potem ni bil uveljavljen. 
S prehodom na obračun nadomestila po podatkih 
državnega registra nepremičnin želi Mestna občina 
Kranj zagotoviti pravičen obračun na osnovi realnih 
podatkov, preverjenih na terenu.
Prav zaradi uporabe bolj ažurnih podatkov gre 
pričakovati, da se bodo v posameznih primerih 
informativni izračuni nadomestila za leto 2015 lahko 
razlikovali od tistih iz preteklih let. Tudi državni regi-
ster nepremičnin je »živa baza«, v kateri so še vedno 
potrebni kakšni popravki in prilagoditve dejanskemu 
stanju v naravi, kar pa je v prvi meri odgovornost 
lastnikov. Zato se je Mestna občina Kranj odločila, da 
najprej zavezancem pošlje informativne izračune, da 
bodo lahko preverili ustreznost podatkov, ki služijo 
za obračun nadomestila za uporabo stavbnega 
zemljišča, in jih po potrebi pred končnim obračunom 
za leto 2015 lahko tudi popravili.
Zavezanci za plačilo nadomestila, ki bodo ugoto-
vili, da so pri izračunih potrebni popravki, bodo 
informacije lahko poiskali na spletni strani občine 
http://www.kranj.si/ z navezavo na http://nusz.
digidata.si/. Na tej strani bodo dobili kompletne 
informacije, vključno z obrazci, ki jih bodo lahko 
uporabili za popravljanje podatkov. Prav tako bo 
možno vprašanja postavljati prek elektronske pošte 
in po telefonu.
Med 8. junijem in 3. julijem 2015 bo vzpostavljena 
posebna informacijska točka v avli Mestne občine 
Kranj. Tu bo možno osebno urediti vse, kar vas bo 
zanimalo v zvezi z informativnim izračunom za 
nadomestilo. Na voljo bo šest najboljših strokov-
njakov s področja urejanja nepremičnin, ki bodo 
dajali pojasnila in svetovali, kako popraviti podatke, 
da bodo izkazovali realno stanje. Pisarna pomoči 
bo odprta v ponedeljek, torek in četrtek od 9. do 15. 
ure, v sredo od 9. do 17. ure in petek od 9. do 12. ure 
(vhod v avlo s parkirišča med občinsko stavbo in 
restavracijo brioni).

iNforMaTivNi iZračuNi NuSZ

občinska uprava Mestne občine Kranj je odslej dosegljiva na novem 
elektronskem naslovu. Sporočila, ki so jih do danes prejemali na že stari 
naslov obcina.kranj@kranj.si, odslej pričakujejo na novem elektronskem 
naslovu mok@kranj.si. ostali elektronski naslovi ostajajo enaki. usluž-
benci v upravi so še vedno dosegljivi na elektronskih naslovih, ki so 
sestavljeni iz imen in priimkov (brez šumnikov) ime.priimek@kranj.si. 

MeSTNa občiNa KraNj iMa Nov eleKTroNSKi NaSlov

Mestna občina Kranj bo predvidoma 5. junija 2015 na svoji spletni 
strani objavila javni razpis za izvedbo javne dražbe za prodajo nepre-
mičnin. Predmet prodaje: dve počitniški hišici v čateških Toplicah in 
zemljišče za gradnjo dveh blokov v Struževem. javna dražba bo izve-
dena predvidoma 23. junija 2015 v prostorih Mestne občine Kranj. 
Podrobnejši podatki bodo navedeni v besedilu javnega razpisa.

Dražba NePreMičNiN občiNe

Mestna občina Kranj vabi k sodelovanju pri pripravi pregleda 
mednarodnega sodelovanja do leta 2015 ter vzpostavitvi arhiva za 
mednarodno sodelovanje. »Prepričani smo, da imajo številni občani 
arhivirane tako zvočne kot tudi slikovne zapise z raznih mednaro-
dnih srečanj, zato smo pristopili k ureditvi podatkov in vzpostavitvi 
arhiva mednarodnega sodelovanja, ki bo ponujal natančne podatke 
o vsem dosedanjem sodelovanju Mestne občine Kranj,« sporočajo 
iz kranjske občine. Prosijo, da pošljete fotografije ter druge zvočne 
ali slikovne zapise na naslov: Mestna občina Kranj, Slovenski trg 1, 
4000 Kranj, s pripisom za mednarodno sodelovanje ali po elektron-
ski pošti na naslov igor.kalabic@kranj.si. Dodatne informacije so 
občanom na voljo na elektronskem naslovu igor.kalabic@kranj.si ali 
po telefonu 00386 (0)4 2373 362.

arhiv Za MeDNaroDNo SoDelovaNje
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Besedilo: Vilma Stanovnik, foto: Tina Dokl

N
ovo vozilo je sad večletnega prizadevanja projekte skupi-
ne, ki jo je vodil Andraž Šifrer. Seveda brez sodelovanja 
Mestne občine Kranj ne bi šlo, saj je ta prispevala večino 
od pol milijona evrov,« je ob predaji ključa novega vozi-

la, ki ga je kranjskim poklicnim gasilcem izročil župan Boštjan 
Trilar, povedal novi direktor Gasilsko-reševalne službe Kranj 
Tomaž Krišelj in pojasnil, da z novim vozilom kranjska občina 
stopa ob bok Ljubljani, Celju, Mariboru in Kopru, kjer že imajo 
podobno vozilo.
Vozilo je narejeno na 18-tonskem podvozju tovornjaka podje-
tja MAN. Ima 340 konjskih moči in pogon na zadnja kolesa. 

Zaradi lažjega upravljanja ima avtomatski menjalnik, ki je 
prilagojen za intervencijska vozila. Vozilo gasilcem Gasil-
sko-reševalne službe Kranj služi za požarne intervencije, za 
črpanje in sesanje vode ter intervencijsko odpiranje objektov. 
Ima kar dva tisoč petsto litrov vode in dvesto litrov penilnega 
sredstva. Prav tako ima tudi elektroagregat. Novo vozilo je 
izjemno dobro opremljeno in močno skrajšuje čas posredova-
nja na intervencijah. »Vozilo je za občinski proračun res dra-
go, vsi pa si želimo, da gasilsko opremo plačujemo za to, da je 
ne bi bilo treba uporabljati. Ko pa so ogrožena življenja, pa je 
oprema nujno potrebna,« je ob ogledu nove pridobitve dejal 
kranjski župan Boštjan Trilar, poveljnik kranjskih gasilcev 
Matej Kejžar pa je dodal, da si želijo, da bi v izmenah lahko 
imeli večje število operativnih gasilcev. 

Nov direktor in nov avto
Kranjski poklicni gasilci, ki imajo novega direktorja Tomaža Krišlja, so se ta mesec  
razveselili velike pridobitve, saj so vozni park povečali za sodobno vozilo.

Kranjskim poklicnim gasilcem ter njihovemu novemu direktorju Tomažu Krišlju je ključe novega vozila sredi tega 
meseca izročil domači župan Boštjan Trilar.

VETERINARSKA AMBULANTA
MEDICOVET, d.o.o. 

KAJUHOVA 23, 4000 KRANJ 
T: 04 235 82 60

www.medicovet.si

Zaščita ljubljenčkov proti bolham in klopom 
Frontline in Frontline COMBO akcija -15 % 

ob predložitvi tega kupona
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Prejšnji konec tedna so pri Fundaciji Vincenca Draksler-
ja delovno proslavili jubilej. Tako so sodelovali na Paradi 
učenja, v avli kranjske občine so pripravili razstavo 
predmetov ponovne rabe, te pa so nato prodali na dra-
žbi. Najbolj slovesno je bilo v Domu Vincenca Drakslerja 
v Pristavi pri Tržiču, kjer so spregovorili o delu fundacije 
in načrtih. Častni občan Kranja Vincenc Draksler, ki je 
v petnajstih letih kot soustanovitelj fundacije (poleg 
MO Kranj) prispeval že 1,3 milijona evrov, je ob jubileju 
fundaciji oziroma njeni predsednici Nadi Bogataj Kržan 
podaril ček za 20 tisoč evrov. V. S., foto: Tina Dokl

15 leT FuNDacije ViNceNca DraKSlerja

Na podlagi 4. člena Odloka o priznanjih v Mestni občini Kranj (Uradni list RS št. 38/2012 in 15/2013) Komisija za nagrade in 
priznanja Sveta Mestne občine Kranj objavlja

RAZPIS
ZA PRIZNANJA MESTNE OBČINE KRANJ za leto 2015

Priznanja Mestne občine Kranj so:

1. Častni občan – naziv častni občan Mestne občine Kranj se 
podeljuje fizičnim osebam, ki so z izredno pomembnim delova
njem ali stvaritvami prispevali k ugledu in napredku občine, širše 
družbene skupnosti ali vsega človeštva.

2. Nagrada Mestne občine Kranj se podeljuje občanom, skupi
nam občanov, ustanovam in društvom, krajevnim skupnostim, 
gospodarskim subjektom, združenjem in javnim zavodom na 
območju mestne občine Kranj, z območja drugih občin pa le, če 
so njihovi uspehi pri delu oziroma dejanja pomembna za obmo
čje mestne občine Kranj. 

3. Listine o priznanju Mestne občine Kranj se podeljujejo obča
nom, skupinam občanov, ustanovam in društvom, krajevnim 
skupnostim, gospodarskim subjektom, združenjem in javnim 
zavodom na območju mestne občine Kranj za dosežene uspehe 
pri delu v korist družbene skupnosti, zaradi reševanja človeških 
življenj, zaradi preprečevanja škode na premoženju ali zaradi 
aktivne udeležbe v drugih humanitarnih organizacijah.

4. Velike plakete Mestne občine Kranj se podeljujejo občanom, 
skupinam občanov, ustanovam in društvom, krajevnim skupno
stim, gospodarskim subjektom, združenjem in javnim zavodom, 
ki s posebnimi delovnimi prizadevanji in uspehi v daljšem časo
vnem obdobju prispevajo h kakovostnejšemu življenju, blaginji 
ugledu in razvoju Mestne občine Kranj, ter za dosežke na šport
nem in znanstvenoraziskovalnem področju.

5. Velika Prešernova plaketa se podeljuje občanom, skupinam 
občanov, ustanovam in društvom, krajevnim skupnostim, gospo
darskim subjektom, združenjem in javnim zavodom za uspešno 
delovanje na kulturnoumetniškem področju.

Predloge za podelitev priznanj lahko dajo župan in člani Sveta 
Mestne občine Kranj, politične stranke, ustanove, društva, gospo
darski subjekti, javni zavodi, združenja in krajevne skupnosti, in 
sicer na obrazcu, ki je objavljen na spletni strani Mestne občine 
Kranj na povezavi http://www.kranj.si/KRANJ_SI,,mestna_obcina/
javni_razpisi_in_narocila/aktualno.
 

Predlogi morajo biti odposlani s priporočeno pošiljko najkasneje 
do vključno ponedeljka, 29. junija 2015, do 24. ure na naslov: 

Mestna občina Kranj, Komisija za nagrade in priznanja, Slovenski 
trg 1, 4000 Kranj, s pripisom: »NE ODPIRAJ, ZA RAZPIS«. 
Predlagatelj ne more za priznanje predlagati sebe.
Komisija obravnava le popolne in pravočasno vložene vloge.

Komisija na sejah obravnava podane predloge za podelitev priz
nanj, ugotavlja, ali so v predlogih izkazane zasluge za podelitev 
katerega izmed priznanj, ter na podlagi ocene pomembnosti 
uspehov in zaslug oblikuje predloge sklepov z obrazložitvami, ki 
jih da v obravnavo in sprejem Svetu Mestne občine Kranj.

Občanom se priznanja praviloma podelijo največ dvakrat, 
vendar naslednjič šele po preteku petih let od prve podelitve. 

Komisija lahko za posameznega predlaganega kandidata spre
meni predlagano vrsto priznanja.

Pri predlaganju kandidatov, ki so že prejeli eno od priznanj, komi
sija ugotavlja nove zasluge, dosežene po podelitvi predhodnega 
priznanja, ki so bile povod za ponovno predlagane enake ali dru
ge vrste priznanja. V obrazložitvah teh predlogov morajo biti 
poleg kratkega prikaza prejšnjih zaslug posebej in natančno 
navedene nove zasluge, dosežene po podelitvi zadnjega prizna
nja in so pogoj za ponovno predlaganje.

Če niso izkazane zasluge za podelitev katerega izmed priznanj ali 
če obstajajo utemeljeni zadržki, komisija sprejme sklep o zavrnitvi 
predloga in o tem obvesti predlagatelja.

Dodatna pojasnila v zvezi z razpisom dobite na Mestni občini 
Kranj, soba 28 b, na telefon (04) 23 73 221 ali po elektronski pošti 
tatjana.kocijancic@kranj.si

Priznanja bodo podeljena na slavnostni akademiji ob prazniku 
Mestne občine Kranj.

 Mag. IGOR VELOV
 Predsednik Komisije za nagrade  
 in priznanja
 BOŠTJAN TRILAR
 ŽUPAN
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Župančičeva 2, 4000 Kranj, tel.: 04 233 05 89

Prodaja in servis
PoPravila starinskih ur

URARSTVO
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Besedilo: Vilma Stanovnik
Foto: Tina Dokl

R
es prisrčno slovesnost so mladi ustvarjalci pod men-
torstvom Mirjane Kavčič pripravili prejšnji teden 
pred prostori društva za pomoč ljudem v stiski Kali 
na Vodopivčevi ulici v Kranju. Kot je povedala Kav-

čičeva, so se skupaj potrudili, da so njihovi prostori postali 
tudi zanimiva trgovinica.
Tako njihove izdelke kot unikatne izdelke drugih si bo 
moč jutri, v soboto, ogledati in tudi kupiti na Poštni ulici 
v Kranju, kjer bo med 9. in 16. uro potekal drugi Kr©a rt. 
»Poleg izdelkov na unikatni tržnici, kjer bodo prodajali 
večinoma mladi ustvarjalci gorenjske regije, bo novost 
gastro kotiček. Tokrat bo to jagodni, saj bo na stojnicah 
moč kupiti domače jagode, poleg njih pa tudi izdelke iz 
teh dobrot,« je povedala Mirjana Kavčič in zlasti mlade ter 
njihove starše ob 11. uri povabila tudi na druženje s Piko 
Nogavičko. Poleg igralskega nastopa bo namreč potekala 
delavnica izdelovanja Pikinih lutk, ki se jo lahko udeležijo 
tudi otroci in starši, ki bodo pomagali mentorjem.  

Mladi ustvarjalci  
se predstavljajo
Pri društvu Kali so prejšnji teden odprli Kr' art trgovinico, jutri  
pa na Poštni ulici znova pripravljajo KR' art festival.

V prostorih Kr' arta na Vodopivčevi ulici v Kranju si je 
moč ogledati in tudi kupiti zanimive unikatne izdelke.

Vstopnice so na voljo na Petrol servisih, enotah Pošte 
Slovenije, trgovinah Big Bang in drugih prodajnih  
mestih Eventim.

predstavlja
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Škofjeloški grad, atrij, 12. junij 2015, ob 19.30

  15.Vecer slovenskih viž v narecjuVecer slovenskih viž v narecjuVecer slovenskih viž v narecju

12.junij 2015, ob 19.30. uri  atrij Škofjeloškega gradu.
Organizator: RADIO SORA,d.o.o. 04/506 50 50

Organizator: RADIO SORA, d. o. o. 04/506 50 50 R
AD

IO
 S

O
R

A
, D

.O
.O

., K
AP

U
C

IN
S

K
I T

R
G

 4
, Š

KO
FJ

A 
LO

K
A

Besedilo: Karmen Sluga, foto: arhiv PGD Mavčiče

G
lede na deževno vreme je bilo tekmovanje dokaj zahtev-
no, saj je bil teren razmočen, zaradi česar so bili pogoji 
težji. Udeležilo se ga je kar petnajst ekip Prostovoljne-
ga gasilskega društva Mavčiče, kar je največja udeležba 

v zgodovini tekmovanj Gasilske zveze Mestne občine Kranj. 
Dosegli so izvrstne rezultate: sedem prvih mest (pionirke, pio-
nirji, mladinke, mladinci, članice A, članice B in člani B), štiri 
druga mesta (članice A, člani A, člani B in starejši gasilci) in 
eno tretje mesto (članice A). Četrti so bili pionirji in mladici ter 
deveti člani A. Kar 12 ekip se uvrstilo tudi na regijsko tekmova-
nje, ki bo 3. oktobra v Radovljici.
Za odlične rezultate niso zaslužni le tekmovalke in tekmovalci, 
pač pa tudi mentorice in mentorji, ki so z njimi nekaj mesecev 
pred tekmovanjem pridno delali, za kar se jim iskreno zahva-
ljujejo. Požrtvovalni mentorji PGD Mavčiče so: Marjan Benedi-

čič, Albin Toni, Vanda Stenovec, Miha Stenovec, Tomaž Šifrar, 
Matjaž Varl, Domen Homar, Gašper Smolej, Miha Juhant, Jani 
Rutar, Aleš D. Vrhovnik, Maruša Sušnik. 
Poleg znanja mentorjev je za uspeh potrebna tudi kakovostna 
oprema. Kot je povedal predsednik PGD Mavčiče Stane Ste-
novec, so samo letos kupili nove vedrovke, orodje, opremo ter 
ovire za vajo mladincev, obutev za članice in delovne obleke, 
ki jih uporabljajo na tekmovanjih. In ne le gasilske veščine, 
pač pa tudi logistične so potrebne pri sodelovanju na tovrst-
nem tekmovanju, saj je več kot 130 ljudi treba pripeljati na 
prizorišče in nato nazaj pred gasilski dom, kjer se ob koncu 
skupaj poveselijo uspehov – letos s pogostitvijo pod šotorom, 
ki so ga kupili lani. 
V PGD Mavčiče vsako leto sredstva namenjajo tudi za izobraže-
vanja in nakup opreme za večjo varnost občank in občanov. 
Osemnajst članic in članov je spomladi opravilo tečaj za prve 
posredovalce v primeru zastoja srca. Pripravljajo pa se že na 
jesensko izobraževanje za varno delo z motorno žago. 

Mavčani pometli s konkurenco
Minulo soboto je na parkirišču Iskratela na Laborah potekalo občinsko tekmovanje Gasilske zveze 
Mestne občine Kranj, najbolj pa so se izkazali gasilci in gasilke Mavčič.

Gasilke in gasilki PGD Mavčiče so se skupaj veselili uspešnih nastopov.
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POLETNE JEZIKOVNE DELAVNICE V KRANJU
zabavno počitniško učenje tujega jezika za otroke
samo 65,00 EUR/teden

www.tales-kranj.si  I  tecaji@tales-kranj.si   

Besedilo: Mateja Rant
Foto: Primož Pičulin

N
a Dnevu ustvarjalnosti so dijaki 
med drugim predstavili dejav-
nosti, ki so se odvijale v okviru 
projektnih tednov sredi aprila, ko 

so dijakom ponudili pestro paleto preda-
vanj in izobraževanj. Predstavili so tudi 
mednarodno odpravo programa MEPI 
dijakov ŠC Kranj na Mauritius, na Sej-
mu zaključnih nalog pa si je bilo mogo-
če ogledati, kaj vse dijaki znajo in zmo-
rejo po treh, štirih ali petih letih šolanja. 
Prireditev so zaokrožili s kulturnim pro-
gramom, v okviru katerega so nastopili 
tako dijaki kot profesorji.
Svojo ustvarjalnost so dijaki v prvi vrsti 
predstavili staršem, saj se v šoli zave-
dajo, kako pomembno je, da imajo 
dijaki podporo tudi doma, je poudarila 
ravnateljica Srednje tehniške šole Saša 
Kocijančič. »Pa tudi starši radi vidimo 
svoje mladostnike, kako napredujejo in 
koliko znajo; roko na srce, na nekaterih 
področjih več kot mi.« Povabili so tudi 
delodajalce in socialne partnerje, da bi 
prepoznali najboljše med dijaki z njiho-
vo »dobro idejo« in jim tako odprli mož-
nosti za pridobitev štipendije ali prilož-
nosti za vrhunsko zaposlitev. 

Ustvarjalnost dijakov
Dijaki in učitelji Srednje tehniške šole Šolskega centra (ŠC) Kranj so v maju,  
mesecu mladosti, pripravili Dan ustvarjalnosti, na katerem so pokazali, s čim  
vse se ukvarjajo ne samo v šoli, ampak tudi ob šolskem delu.

Dijaki Srednje tehniške šole so pokazali svojo ustvarjalnost.

Ob tej priložnosti so se še posebej zahvalili 23 dijakom zaključnih letnikov, ki so 
v letih šolanja pri njih pustili poseben pečat s svojo delavnostjo, strokovnostjo, 
odgovornostjo, inovativnostjo, etičnostjo, sodelovanjem, poštenostjo, pozitivno 
naravnanostjo in skrbjo za okolje. Dijakoma Matevžu Zupinu in Jaku Kordežu 
pa so za odličen uspeh v vseh letih šolanja podelili knjižni nagradi. Matevž Zupin 
se je izkazal še z zlatim priznanjem na državnem tekmovanju mladih raziskoval-
cev, Jaka Kordež pa si je lani prislužil naziv naj dijak Srednje tehniške šole. S 
posebno pozornostjo pa so se zahvalili še dijakom 4. Ma razreda, ki je letos pose-
bno izstopal in nesebično sodeloval pri praktično vseh aktivnostih. »Njihov 
uspeh je bil, ne boste verjeli, stoodstoten,« je poudarila Saša Kocijančič. 
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Besedilo: Igor Kavčič, foto: Matic Zorman

S
lovenija se je s Tednom ljubiteljske kulture (TLK) letos 
drugič pridružila evropskim državam, ki se vsako leto 
poklonijo ljubiteljskim kulturnim ustvarjalcem ter opo-
zorijo na pomen, kakovost in množičnost ljubiteljske kul-

ture v sodobni družbi. Pripravljata ga Javni sklad za ljubiteljsko 
kulturo in Zveza kulturnih društev, oba s svojimi regijskimi in 
območnimi izpostavami. Medtem ko je osrednji gorenjski dogo-

Jablana za  
ljubiteljsko kulturo
V drugi polovici maja je tudi v Kranju potekal Teden ljubiteljske kulture.  
Posadili so jablano, odprli razstavo dosežkov kulturnih društev ...

dek letos potekal v Radovljici, pa so za območno odprtje 
TLK poskrbeli v ZKD Kranj, ki ga uspešno vodi Mija Aleš. 
Tako so se v ponedeljek pred nekaj več kot desetimi dne-
vi kranjski ljubiteljski kulturniki najprej srečali na Mestni 
občini Kranj, kjer jih je pozdravil župan Boštjan Trilar, ki 
je v nagovoru poudaril, da bo občina, zavedajoč se pomena 
delovanja kulturnih društev, kljub težki situaciji obdržala 
dosedanjo višino finančnih sredstev, ki jih namenja lju-
biteljski kulturi. Začetka TLK se je v Kranju udeležil tudi 
direktor JSKD Igor Teršar, ki je med drugim dejal, da so 
k organizaciji tedna lani prvič pristopili iz dveh razlogov: 
da se poklonimo ustvarjalcem ljubiteljske kulture in s tem 
potrdimo pomembnost njenega obstoja za narod in držav-
ljane ter da s tem pokažemo, da spoštujemo pomen ljubi-
teljstva v slovenski kulturni zgodovini. ¹ V Sloveniji se več 
kot 107 tisoč odraslih ukvarja z ljubiteljsko kulturo in če 
prištejemo še okrog 40 tisoč otrok, ugotovimo, da v kultur-
nih društvih deluje med sedem in osem odstotkov prebival-
stva.“ Zbranim je zapel po stažu najmlajši gorenjski pevski 
sestav Gorenjski oktet. 
V nadaljevanju so se udeleženci podali na vrt Radia Kranj 
k sajenju sadnega drevesa, ki simbolizira pestrost in širi-

Jablano sorte jonatan so pomagali posaditi direktor 
JSKD Igor Teršar, predsednica ZKD Kranj Mija Aleš  
in Daša Ravnikar Meglič z MO Kranj. 



Plesno-varnostna služba iz KD Qulenium je pod 
vodstvom Vite Osojnik dogodku vseskozi prinašala 
dodano vrednost. 

Na razstavi v Mestni hiši so na ogled uspehi in nagrade 
nekaterih kranjskih kulturnih društev. 
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POLNOČI

igra na prostemrežija: Nejc Smole

Na dvorišču Merjaščeve domačije
 v Smledniku (pod cerkvijo)

Premiera:Premiera:
petek, 5. junij ob 21h
Ponovitve:
6. in 7. junij ob 21h (sobota, nedelja)

12., 13., 14. junij ob 21h (petek, sobota, nedelja)

Na dvorišču Merjaščeve domačije

19., 20., 21. junij ob 21h

Na dvorišču Merjaščeve domačijeNa dvorišču Merjaščeve domačije

(petek, sobota, nedelja)

Dejavnost KUD Smlednik omogoča Občina Medvode

Rezervacije vstopnic na tel. 051 209 402 (Nina) in mail kud@smlednik.si

Manica Komanova

Medijska pokrovitelja

Več informacij na www.smlednik.si

KUD Smlednik
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no ljubiteljske kulture. Roko na srce, prav veliko predstavni-
kov kulturnih društev na dogodku ni bilo, tako da je bila 
¹če tica“ dobro obvladljiva tudi s strani plesalk in plesalca iz 
KD Qulenium, ki so dogodek spremljali z gibalno predstavo 
SEE-PPPP ali v razširjenem naslovu: Specialna elitna enota 
za povzročanje panike, paranoje in pritiska. Plesno-varnost-
na služba pod vodstvom Vite Osojnik je dogodek na neki 
način profesionalizirala. Bravo. Kar nekaj rok je poprijelo za 
lopato ob posaditvi jablane sorte jonatan, ki ga je pripravil 
Matjaž Jerala iz Društva Sorško polje, od že omenjenih Igor-
ja Teršarja in Mije Aleš do vodje urada za družbene dejavno-
sti na občini Kranj Daše Ravnikar Meglič in vodje kranjske 
izpostave JSKD Vladimirja Brleka, ki je pri delu pokazal naj-
več mišic. V nadaljevanju se je kulturniška druščina, s kraj-
šim plesnim postankom pred Mesno knjižnico, sprehodila 
skozi stari del mesta do Galerije Mestne hiše, kjer bo mesec 
dni na ogled razstava priznanj, pokalov in predstavitev uspe-
hov nekaterih društev, ki delujejo na področju Kranja in oko-
liških občin, med drugim APZ France Prešeren, KUD Tabor 
Podbrezje, LG Nebo, FS DU Naklo, FS Sava, Kranj, FS Oza-
ra, Kranj in KD Qulenium. Ob odprtju razstave je spregovo-
ril predsednik ZKD Slovenije Jože Osterman, ki je pohvalil 
idejo o predstavitvi uspehov posameznih društev in razstavo 
pospremil z upanjem na več posluha s pri financiranju lju-
biteljske kulture tako na lokalnem kot državnem nivoju. Ob 
odprtju sta nastopili vokalistki Mateja in Mojca ob spremlja-
vi kitarista Karima. 
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V galeriji Kranjske hiše je na ogled razstava v okviru letošnjih 
četrtih Puharjevih dnevov, in sicer fotografij prejemnikov zlate 
medalje Janez Puhar. FD Janez Puhar Kranj je namreč lani pet-
im organizatorjem razstav pod pokroviteljstvom svetovne zveze 
za fotografsko umetnost FIAP ponudilo šest zlatih medalj Janez 
Puhar za najboljši portret. Vsi organizatorji so sprejeli ponudbo 
in podelili te medalje na razstavah v Argentini, Bosni, Franciji, na 
Japonskem, v Luksemburgu, podeljene pa so bile tudi v Kranju, 
na mednarodni razstavi Miniature 2014. Zlata medalja Janez 
Puhar se je praviloma podeljevala za najboljši portret. Medalje 
so prejeli avtorji iz Nemčije, Rusije, Irske, Velike Britanije, Vietna-
ma in ZDA. Nagrajeni avtorji, prejemniki Puharjevih medalj, so 
potencialni promotorji Janeza Puharja tudi v bodoče, zato so jih 
Kranjčani povabili, da sodelujejo na razstavi v Kranjski hiši, kjer 
se predstavljajo s svojimi nagrajenimi fotografijami in s še tremi 
fotografijami po lastnem izboru. Za to priložnost so v društvu 
natisnili katalog, v katerem so objavljene nagrajene fotografije 
in biografije avtorjev. Seveda pa katalog, ki ga bodo prejeli vsi 
sodelujoči, vsebuje tudi informacijo o našem izumitelju fotografi-
je na steklo, Janezu Puharju. I. K.

RAZStAVA FotogRAFIJ PReJeMNIKoV  
ZLAte MeDALJe JANeZ PuhAR

V galeriji Pungert na koncu starega dela mesta Kranja je 
na ogled fotografska razstava avtorja Matjaža Beguša. Dela 
bodo na ogled do 16. junija. I. K.

BegušeVe FotogRAFIJe

REDNI ABONMA

Thomas Bernhard 
PRED UPOKOJITVIJO 

»komedija« o nemški duši

Daniel Glattauer 
VSAKIH SEDEM VALOV 

romantična drama, nadaljevanje uspešnice Proti severnemu vetru 
   (PG Kranj in MG Ptuj)

Vinko Möderndorfer 
MALI NOČNI KVARTET 

pretresljiva drama o temeljnem etičnem vprašanju

Ivan Cankar 
LEPA VIDA 

drama o hrepenenju 
   (PG Kranj, SNG Nova Gorica in SSG Trst)

Emil Filipčič, Marko Derganc 
BUTNSKALA 

satirično-groteskna komedija o slovenski duši 
   (PG Kranj in SMG Ljubljana)

PREŠERNOVO gledališče Kranj – 
gledališče ODMEVNIH predstav

SEZONA 2015/2016

VABI K VPISU ABONMAJEV ZA SEZONO 2015/2016

PRVI DOBIJO VEČ – 
izkoristite junijski vpis med 8. in 19. 6. 2015

URNIK BLAGAJNE V ČASU VPISA ABONMAJEV
•  od ponedeljka do petka od 9.00 do 12.00 in 

   od 16.00 do 18.00
•  ob sobotah od 9.00 do 11.00

www.pgk.si
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19. 6.
PETEK 
ob 21:00

  

5. 6.
PETEK 
ob 20:00

27. 6.
SOBOTA 
ob 21:00

  

3. 7.
PETEK 
ob 21:00

  

26. 6.
PETEK 
ob 21:00

13. 6.
SOBOTA 
ob 21:00

  

4. 7.
SOBOTA 
ob 21:00

  

10. 7.
PETEK 
ob 21:00

  

junij - julij 2015

ANJA BUKOVEC, ANdrAž HriBAr, PANArs

PETAR GRAŠO

KO KO KOmEdiJA

17. EtNO-fOlK fESTivAl

KriSTjAn KrAjnčAn PrOjEcT: 
HiddEN mytH

stEfAN milENKOViCH iN mArKO HAtlAK 
tANgO COmPAs

VstOPNiCE sO NA VOlJO V KrANJsKi Hiši iN NA VsEH EVENtimOViH PrOdAJNiH mEstiH.

PrifArsKi mUziKANtJE
 (KATARinA ČAs, AnA MARijA MiTić)

PArNi VAlJAK
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Prvomajski prazniki so za štiri učence kontrabasa, ki instru-
ment vadijo v razredu prof. Branimirja Vulića, minevali v 
izobraževanju po posebni metodi suzuki. Mala posadka se je na 
mednarodno delavnico odpravila v francosko mesto La Ciotat, 
ki je s Kranjem pobrateno že več kot pol stoletja. Naši kontra-
basisti, Tadej Zupanc in Neža Mlakar, učenca drugega razreda, 
Leon Horvat tretjega in Blaž Kastelic četrtega razreda, so igrali 
in se učili v pisani mednarodni druščini kontrabasistov iz Kata-
lonije, Italije in Francije. 
 „Bistvo te metode učenja je, da se otroci čim prej začnejo učiti 
godalni instrument, v našem primeru kontrabas. Ko ti dobijo 
v igranje skladbico, mu starši vsak dan predvajajo le-to in na 
ta način učenec skladbo nekako posvoji,“ je povedal Branimir 
Vulić. Kontrabasisti, stari od pet do petintrideset let, so igrali v 
okviru različnih kategorij na način skupinskega pouka. Mladi 
kranjski glasbeniki so bili navdušeni nad samim vzdušjem in 
delavnicami. Zaključni koncert so odprli vsi slušatelji skupaj, 
saj so pod Vulićevim vodstvom zaigrali slovensko himno. V 
nadaljevanju pa so Kranjčani po metodi suzuki izvedli nekaj 
francoskih in italijanskih pesmi, najbolj pa jih je navdušilo 
igranje sočasno ob predvajanju filma, na primer znamenitega 
filma bratov Lumiere Prihod vlaka na železniško postajo, pa 
filma o poplavah, ki so pred tridesetimi leti prizadele La Ciotat 
... Kontrabasisti so morali improvizirati zvok vlaka, razburka-
no morje in podobno. „V razredu kontrabasov je trenutno pet 
učencev in vsi delajo zelo dobro. Igrajo v našem simfoničnem in 
godalnem orkestru, Revijskem orkestru Gimnazije Kranj ...“ je 
še dodal profesor Vulić. Včeraj ste jih lahko slišali na letošnjem 
zaključnem koncertu Glasbene šole Kranj. I. K.

KoNTRaBasIsTI V FRaNCIjI

Razposajena kontrabasovska sekcija Glasbene šole Kranj 
s profesorjem Branimirjem Vulićem v ozadju poleg Neže, 
spredaj pa so še Tadej, Blaž in Leon.

V stolpu Škflovec bo jutri, v soboto, ob 14. uri premiera 
glasbeno-gledališkega projekta z naslovom Ko bo prišel moj 
princ. Gre za glasbeno pravljico po Disneyjevih motivih, ki 
so jo pripravili v KUD Theatrum Mundi. scenarij je pripravila 
Delajda Hribernik, predstavo pa režirala Eva Hribernik. I. K.

Ko Bo PRIŠEL Moj PRINC



Besedilo: Igor Kavčič
Foto: Tina Dokl

V Gorenjskem muzeju so k razstavljanju povabili Zvoneta 
Preseka iz Britofa pri Kranju, ki si je v zadnjih petih letih 
ustvaril izjemno zbirko Iskrinih telefonskih aparatov, od 
prvega induktorskega iz leta 1949 z oznako ATA 1 do zad-
njega z oznako Comet z začetka devetdesetih let. »Prvi v 
zbirki je bil telefon ženinega starega očeta, sledili so apara-
ti, ki smo jih imeli v družini in sorodstvu, potem so mi jih 
začeli prinašati prijatelji in znanci ... Tako se je v petih 
letih nabralo kar sto petintrideset telefonskih aparatov iz 
različnih obdobij, različnih tehnologij, oblik, barv, upora-
bnosti, od hišnih telefonov do telefonskih central, tudi 
aparatov za javno telefonsko govorilnico,« o rasti svoje 
zbirke pojasnjuje Zvone. Vse aparate je tudi temeljito oči-
stil in restavriral. Za tokratno razstavo je pripravil nekaj 
čez šestdeset najbolj značilnih primerkov telefonov. »Mis-
lim, da je največji pomen te zbirke v tem, da lahko z njo 
sledimo razvoju modelov, tehnologije in oblike telefonov, 
seveda pa se s tem ohranja tudi naša tehnična kultura,« je 
prepričan Zvone Presek, ki bo vesel vsake dopolnitve zbir-
ke s klicem na telefon številka 041/ 697-489 ali pošto na 
elektronski naslov anton.presek@gmail.com. 

Iskrini biseri
Več kot šestdeset Iskrinih telefonov iz zbirke 
nekdanjega iskraša Zvoneta Preseka  
je na ogled v Stebriščni dvorani Mestne hiše.

Najuspešnejši med Iskrinimi telefoni je model ETA  
80 ali fitipaldi, kot smo ga popularno imenovali.

  KULTURA I 21  

Prost vstop.

Festival
zgodovine

So
b

o
ta

20
. j

u
n

ij
 2

01
5

9.
0

0 
- 2

1.
0

0

Program bo
izpeljan v vsakem
vremenu.

INFO: Turizem Ško�a Loka
04 517 06 00, 051 427 827, info@sko�a-loka.com
www.sko�a-loka.com, www.historial.si

9.00 – 20.00
9.00 – 20.00

10.00
10.00 – 14.00

11.00 in 18.00
10.00 – 18.00

10.30 in 15.00
10.00 – 19.00

9.00 – 20.00

10.00 in 11.30
10.00 – 17.00
10.00 – 18.00

15.00 – 18.00
16.00

15.00 – 21.00
20.00

19. 6. / 17.00

19. 6. / 19.00

20. 6. /
9.00 – 12.00

16.00 – 19.00

Glavni dogodki festivala:
Semenj bil je živ / Mestni trg 
Kulinarična ponudba / Mestni trg
Promenada meščanov v historičnih oblačilih / Mestni trg
Knjižnica na prostem / Cankarjev trg 
Osrednji dogodek – dramska igra »Kamniti most« / Mestni trg
Nastopi glasbenih in plesnih skupin ter vitezov iz Freisinga /
Mestni trg
Rokodelski delavnici za odrasle / Center DUO
Rokodelnice in igrarije za otroke / Cankarjev trg
Razstava likovnih izdelkov otrok loških osnovnih šol in
vrtcev / Sokolski dom, Mala galerija Občine Ško�a Loka
Pravljice za otroke / Vrt Občine Ško�a Loka
Jahanje konj in vrtiček domačih živali / Hrib pod Loškim gradom
Ugodnejši obisk Loškega muzeja ter prost vstop v
Škoparjevo hišo
Rokodelnice in pripovedke za otroke / zeliščni vrt Loškega gradu
Pohod na Krancelj s pripovedkami / zeliščni vrt Loškega gradu 
Grajska gostija z Okusi loškega podeželja / Bar Freising
Srednjeveška glasba na kitaro v izvedbi kitaristov Denisa
Kokalja / Atrij Starega župnišča

Spremljevalni dogodki festivala: 
Otvoritev Bralnice na vrtu Sokolskega doma / Sokolski dom
(Na dan Historiala bo Bralnica odprta od 17.00 do 20.00) 
Otvoritev razstave ob 10-letnici sodelovanja pobratenih
Občin Ško�a Loka in Freising / Sokolski dom
(Na dan Historiala bo razstava na ogled od 9.30 do 20.00)
ČLOVEK, GLEJ:
velika razstava ob 70-letnici konca druge svetovne vojne /
nekdanji Nunski samostan v Ško�i Loki
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Besedilo: Igor Kavčič

J
unija bodo v Layerjevi hiši v umetniških rezidencah 
gostili tri ilustratorje, ki se bodo predstavili vsak z 
unikatno in izvirno likovno tehniko. Ilustracijo bodo 
z brezplačnimi delavnicami približali tudi širšemu 

občinstvu, med tedenskimi rezidencami pa bodo v obliki 
odprtega ateljeja v galeriji Mahlerca razvijali svojo ustvar-
jalnost. Manica K. Musil, Aleksander J. Potočnik in Mari-
ja Prelog bodo svoja dela 30. junija razstavili na skupinski 
razstavi ilustracij skupaj še z dvema imenitnima ilustrator-
kama – Majo Kastelic in Tinko Volarič. Prva bo med 1. in 
5. junijem v rezidenci Layerjeve hiše gostovala Manica K. 
Musil, po stroki arhitektka, sicer pa mednarodno nagrajena 
ilustratorka otroških slikanic. Musilova, ki prihaja iz Limbu-
ša s Štajerske, je avtorica več otroških knjig, za delo Poba-
linska pujsa, ki ga je ustvarila iz blaga in sukanca, je bila 
konec leta 2015 na festivalu ilustracije Cow v ukrajinskem 
Dnipropetrovsku izbrana med deset najboljših ilustratorjev.  
V času njenega bivanja bo Manica K. Musil odprla vrata ate-
ljeja, na sporedu pa bodo tudi delavnice za otroke, in sicer v 
torek in četrtek, od 16. do 18. ure, dopoldne pa bo ob prijavi 
mogoč tudi obisk organiziranih skupin iz vrtcev.
Na podoben način bodo v rezidenci Layerjeve hiše z odpr-
tim ateljejem gostovali še Marija Prelog, med 6. in 11. juni-
jem, ter Aleksander J. Potočnik, ki bo v Layerjevi hiši bival 
in deloval med 12. in 19. junijem. 

Layerca – 
Hiša ilustracij
Junij in julij bosta v Layerjevi hiši minila  
v znamenju gostujočih ilustratorjev, razstav 
njihovih del, delavnic ilustracije ...

Ilustacija Manice K. Musil / Foto: arhiv avtorice

JUNIJ V ARTKVARTU
sobota, 30. 5., ob 9h SOBOTNA SPECIALKA: Zelemenjava,  
  urbani vrtički, otroški ustvarjalni  
  kotiček, vegi burgerji ...
ponedeljek, 1. 6., ob 20h IMPRO VEČER: KUD Kiks

torek, 2. 6., ob 20h FILMSKI VEČER: Kopno na vidiku
sreda, 3. 6., ob 20h:  Mirt Komel, literarni večer

četrtek, 4. 6., ob 20h JAMZZ - jazz jamm večer
petek, 5. 6., ob 18.30h FESTIVAL KALEJDOSKOP 
sobota, 6. 6., ob 20h FESTIVAL GODIBODI: koncert
  Nika Vistoropski & Damjan Brcar
torek, 9. 6., ob 19h ODPRTJE RAZSTAVE Avstrijske galerije  
  Centrum
petek,12. 6., ob 20h FESTIVAL GODIBODI: koncert  Samo  
  Budna & Band
sreda,17. 6., ob 20h koncert Š i r o m (Iztok Koren, Ana  
  Kravanja, Samo Kutin)
četrtek,18. 6., ob 20h JAMZZ - jazz jamm večer
sobota, 20. 6.,
ob 9h: ŽIVA ULICA, 50 metrov kreativnosti!
ob 12h:  ODPRTJE RAZSTAVE: Moja druga stran  
  razstava učencev 6. razreda OŠ Simona  
  Jenka
ob 20h:  POLETNA MUZEJSKA NOČ
KNJIŽNICA POD KROŠNJAMI
  junij - september: Listanje revij in branje	
  knjig pod češnjo!
PLESKA - festival likovne umetnosti in glasbe
torek, 23. 6., ob 20h  ODPRTJE RAZSTAVE Jasne Kralj:   
  URBANO / dodano
sreda, 24. 6., ob 20h  glasba: Olfamož + vizualizacije: Tinka  
  Volarič
četrtek, 25. 6., ob 20h  glasba: Positive illusion + vizualizacije:  
  AAI
HIŠA ILUSTRACIJ
torek, 30. 6., ob 19h  ODPRTJE SKUPINSKE RAZSTAVE   
  ILUSTRATORJEV Manice K. Musil, Marije  
  Prelog, Aleksandra J. Potočnika, Maje  
  Kastelic in Tinke Volarič
1. -   5. 6.  Delavnice z ilustratorko Manico K. Musil  
  (za otroke do 10. leta)
8. - 12. 6.  Delavnice z ilustratorko Marijo Prelog
  (za odrasle)
14. - 19. 6.  Delavnice z ilustratorjem Aleksandrom
  J. Potočnikom (za otroke in mladino)

Več o programu na: www.layer.si
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»Vodimo vas varno mimo davčnih čeri.«

Računovodski servis, davčno in poslovno svetovanje  
Belska cesta 15, 4205 Preddvor

E: info@vencelj.si, I: www.vencelj.si, T: 04/2559-500
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Pavla  
Zadnikar 
Vencelj – 
Vencelj 
Preddvor,  
d. o. o.

Davčne 
blagajne 
prihajajo 
…
Vlada Republike Slovenije je 
7. maja 2015 določila besedilo 
predloga zakona, ki bo uvedel 
davčne blagajne. Kaj nas 
čaka?

N
a spletnih straneh Ministrstva 
za finance in Finančne uprave je 
objavljenega kar precej gradiva, ki 
kaže na to, da so prostemu preto-

ku gotovine šteti dnevi. 
V predlogu je med drugim navedeno, da 
siva ekonomija znaša 8,3 % BDP – ne 
bom komentirala te ocene, saj sem pre-
pričana, da ima vsak od nas o tem svoje 
mnenje. V času elektronske izmenjave 
podatkov je na primer dokaj hitro lah-
ko oceniti oziroma ugotoviti, koliko pri-
hodkov posameznega zavezanca ni upo-
števanih v davčni napovedi in pri tem je 
sklicevanje na razna darila in posojila, 
prejeta v gotovini, precej jalovo početje, 
v kolikor ni ustreznih dokazil.
V zadnjih letih sta bila napravljena dva 
pomembna koraka pri zmanjševanju 
obsega sive ekonomije – julija 2013 z uve-
dbo virtualnih davčnih blagajn in januarja 
2015 z vezano knjigo računov, kar pa še 
vedno ne onemogoča prirejanja podatkov 
o opravljenem gotovinskem prometu.
Kot je razvidno iz predloga zakona, 
bomo aktivno vključeni vsi davkoplače-
valci, ne glede na to, na kateri strani se 
bomo znašli. 
Če bomo kot kupci blago ali storitev pla-
čali z gotovino (to je vse, kar ni nakazi-
lo na poslovni račun – plačilne kartice 
so gotovina), nam bo prodajalec izdal 
račun, ki bo predhodno elektronsko 
potrjen na finančni upravi. 

Izjem bo zelo malo, med drugim ne bo 
predpisanega potrjevanja računov za 
–   kmečka gospodinjstva, ki opravljajo 

osnovno kmetijsko in osnovno goz-
darsko dejavnost,

–   osebe, ki opravljajo osebno dopolnil-
no delo, ter

–   prodajo v potniškem prometu, vplači-
la za igre na srečo, pri prodaji iz avto-
matov.

Postopek potrjevanja računov bo omo-
gočen od 1. decembra 2015 dalje, obve-
zen pa od 2. januarja 2016 dalje. Zave-
zanci bodo lahko do 31. decembra 2017 
izdajali račune z uporabo vezane knjige 
računov, vendar bodo morali v 10 dneh 
o teh računih na FURS preko elektron-
ske povezave poslati podatke.
Predlagane so tudi posebnosti za izda-
janje računov v krajih, kjer ni mogoča 
internetna povezava oziroma v primerih 
okvar opreme.
Čeprav bodo razvijalci programske opre-
me predvidoma šele v avgustu prejeli 
ustrezne tehnične specifikacije, bomo 
imeli davčni zavezanci dovolj časa za pri-
lagoditev naše opreme novim zahtevam. 
Že sedaj je na trgu ponudb za davčne bla-
gajne kar veliko. Vabimo vas, da se nam 
pridružite in da se z našo pomočjo odlo-
čite za najbolj optimalno rešitev tudi na 
ostalih področjih vašega poslovanja. Tudi 
tukaj velja, da je previdnost mati modro-
sti. Veselimo se srečanja z vami. 



Besedilo: Vilma Stanovnik, foto: Tina Dokl

Z
adnji mesec je po vseh šolah malce bolj napeto vzdušje kot sicer, tega pa 
še malo ni bilo čutiti med prvošolci športnega razreda kranjske Gimnazije 
Franceta Prešerna. Pogosto jih namreč pri pouku kar precej manjka, saj so 
prav vsi po vrsti vrhunski športniki, ki večji del leta namenijo treningom in 

tekmam. Tako ure v učilnici skušajo čim bolje izkoristiti, pri tem pa imajo tudi 
veliko razumevanja profesorjev, ki so se pripravljeni prilagajati vsakemu posebej. 
Nekateri namreč več manjkajo pozimi, drugi pomladi, pa jeseni, vedno več je tudi 
takšnih, ki večino leta preživijo daleč od sošolcev in se šolajo na daljavo. 
»V razredu smo kolesarji, odbojkarji, golfisti, smučarji skakalci, plavalci, bia-
tlonci, tekači, hokejisti, smučarji, nordijski kombinatorci, sošolka igra badmin-
ton ...« našteva Jaka Primožič z Bitenj, sicer odličen mladi kolesar kranjske Save, 
ki ima ob vse večjih uspehih v športu v svojem načrtu tudi uspešno dokončati 
gimnazijo.
»Treniram biatlon, prej sem trenirala tek na smučeh. Ko sem bila sprejeta v mla-
dinsko reprezentanco Slovenije, je to pomenilo še več treninga in tekmovanj. 

Ambiciozni pri športu in v šoli
Večina mladih športnikov, ki si želijo uspešne kariere, ne želi ostati brez izobrazbe,  
mnogi pa se zadnja leta odločajo za vpis v Gimnazijo Franceta Prešerna v Kranju,  
saj najdejo veliko razumevanja za usklajevanje športnih in šolskih obveznosti.

Športniki v prvem letniku Gimnazije Franceta Prešerna se trudijo biti  
čim bolj uspešni tudi v šoli. 

Ponosna sem, ker mi je letos uspelo 
postati zmagovalka v skupnem seštevku 
Alpskega pokala, moj najboljši rezultat 
pa je šesto mesto v štafeti na mladin-
skem svetovnem prvenstvu v Belorusiji. 
Odločila sem se, da bom naslednja leta 
podredila športu, zato sem se vpisala 
v športni oddelek Gimnazije Franceta 
Prešerna. Tudi moje starejše prijateljice 
v reprezentanci so zadovoljne s to šolo, 
prav tako so mi jo priporočili trenerji in 
prepričana sem, da sem se dobro odloči-
la. V tem šolskem letu sem manjkala že 
677 ur. S profesorji se dogovarjam glede 
snovi in pridobivanja ocen, sošolka mi 
pomaga s kopiranjem snovi. Na daljavo 
sicer še ne delam, sem se pa odločila, 
da bom drugo leto poskusila tudi s tem. 
Zavedam se namreč, da me čaka nova 
naporna sezona, saj si želim nastopi-
ti na mladinskih olimpijskih igrah na 
Norveškem, pa tudi na mladinskem sve-
tovnem prvenstvu. Upam, da mi bo kdaj 
uspelo osvojiti tudi olimpijsko meda-
ljo,« ambiciozno razmišlja petnajstletna 
Tais Vozelj iz Cegelnice pri Naklem, 
sicer članica TSK Triglav Kranj.
Tudi odličen mladi smučarski skakalec iz 
Zgornje Besnice Kristjan Lesnik je prep-
ričan, da mu bo ob športu uspelo opraviti 
tudi šolo. »Že deseto leto treniram smu-
čarske skoke, za to gimnazijo pa sem se 
odločil zato, ker si želim biti uspešen 
tako v športu kot v šoli. Pomladi in jeseni 
skušam biti čim več v pri pouku, pozimi, 
ko sem veliko na treningih in na poti, pa 
kar precej manjkam. Vseeno mi gre v 
šoli kar dobro, prav tako sem zadovoljen 



Ste že slišali za rek bolje preprečiti kot zdra
viti? Miha Vizjak, inženir gozdarstva in 
športni navdušenec, ki se je pred dvema 
letoma podal na poklicno pot v zdravil
stvu in športu, to modrost uporablja v 
svoji dnevni praksi. Še več, s svojo dejav
nostjo uspešno povezuje terapijo in 
preventivo. Ljudje, ki se nanj obračajo 
po pomoč, nasvet ali usmeritev v živ
ljenju, so deležni toplega sprejema in 
celostne obravnave.

Zdrav duh v zdravem telesu. Ljudje najprej začutijo, ko se oglasi 
telesna bolečina. Pogosto pridejo k Mihu, da jim olajša in odpravi 
bolečine v vratu, hrbtenici, sklepih, glavobol, kalcinacije, zatekanje 
okončin, športne poškodbe, vsesplošno zakrčenost in pomanjkanje 
energije, slabo odpornost … Ogromno je težav, ki pa jih ustrezen 
pristop oziroma logika osvetli in reši. 

Gibanje je življenje. Miha v terapiji izvaja varne in učinkovite tehnike, 
ki temeljijo na načelih celostne medicine. Ko telo zastane v boleči
ni ali občutku nelagodja, izčrpanosti – preprosto rečeno zablokira, 
potem zdravilec nastopi kot inštrument in s temeljitim pregledom 
ugotovi, kje so prisotne težave, kje se skriva vzrok zanje in kako jih 
odpraviti. Terapija v telesu spodbudi proces samozdravljenja in ga v 
določenem obdobju podpira, da se okrepi ter postavi na svoje last
ne noge.

Kjer je volja, je pot. Ljudje prejmejo pri Mihu v studiu VIZIO na enem 
mestu vse, kar potrebujejo. Miha poklicno uspešno združuje vloge 
zdravilca, licenciranega učitelja nordijske hoje, teka na smučeh ter 
svetovalca s področja zdravja in športa.

CENIK:
MASAŽA

   terapevtska (močne manualne tehnike 
z izjemno zdravilno energijo) 

   refleksna (refleksne in energijske 
tehnike za trdno psihofizično zdravje)

    sprostitvena (blagodejna masaža za 
umiritev, sprostitev in dobro počutje) 
(do 30 min) 20 €, (do 60 min) 30 €

NORDIJSKA HOJA (naravno gibanje 
z uporabo palic in veliko terapevtsko 
vrednostjo) – tečaj 3 pedagoške ure  
skupinsko 20 €, individualno 50 € na osebo   
 
SVETOVANJE s področja zdravja in športa do 60 min 30 €

Več informacij na tel. 041 855 435 ali epošta: miha.vizjak@gmail.com. 
Miha ima odprto vsak dan od ponedeljka do petka, po dogovoru  
med 8. in 20. uro.

Masaže in šport  
v Preddvoru
Ste že slišali za rek bolje preprečiti kot zdra

, inženir gozdarstva in 
športni navdušenec, ki se je pred dvema 



masaža in 
športne storitve

Miha Vizjak, s. p., Belska cesta 59, 4205 Preddvor
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 (močne manualne tehnike 

z napredkom pri skokih. Imam kar nekaj lepih rezultatov 
na domačih in mednarodnih tekmah, seveda pa si želim 
kdaj nastopati tudi v svetovnem pokalu in na olimpijskih 
igrah,« pravi Kristjan, sicer član kranjskega Triglava.
Ambiciozne načrte ima tudi kolesar kranjske Save Nik 
Čemažar. »Kolesarstvo treniram štiri leta, moj najve-
čji uspeh pa je še precej svež, to pa je etapna zmaga z 
reprezentanco na dirki na Češkem. Moj letošnji največji 
cilj je uspešen nastop na evropskih igrah EOF v Gruziji, 
kjer si želim priti med najboljših deset. Čez nekaj let 
si želim nastopati tudi v kateri od profesionalnih ekip 
in nastopati na največjih dirkah, tudi na Tour de Fran-
ce. Seveda želim biti uspešen tudi v šoli in zato sem se 
odločil za Gimnazijo Franceta Prešerna. Več sem v šoli 
pozimi kot sedaj, vendar so profesorji zelo razumevajoči 
in prepričan sem, da mi bo uspelo narediti maturo. Za 
naprej pa še nisem odločen,« pravi petnajstletni Nik. 
Tako v plavanju kot v šoli si dobrih rezultatov želi tudi 
Jan Toman iz Radovljice. »Plavanje treniram deseto leto, 
najbolj pa sem ponosen na naslov državnega prvaka na 
pet kilometrov. Osvojil sem tudi še nekaj drugih medalj, 
ta pa mi največ pomeni, ker sem odplaval normo za 
mladinsko evropsko prvenstvo, ki bo julija v Švici. Tako 
imam letos kar veliko priprav z reprezentanco in v šoli 
precej manjkam, zlati velikokrat zamudim prve tri ure. 
Zato si po šoli od sošolcev kopiram snov, če pa česa ne 
vem, pa vprašam za pomoč tudi profesorje,« pravi Jan, 
ki si študij želi nadaljevati na kateri ameriških univerz, 
rad pa bi kdaj nastopil tudi na olimpijskih igrah.
Ena tistih, ki je že v prvem letniku gimnazije večino leta 
preživela daleč od doma in sošolcev, pa je Lia Šalehar iz 
Kočevja. »Šesto leto treniram badminton, ker si želim 
napredovanja, pa sem se odločila, da grem na treninge na 
Dansko. Tako sem se vpisala na Gimnazijo Franceta Pre-
šerna, saj mi omogočajo šolanje na daljavo. Prek inter-
neta dobivam snov, če mi kaj ni jasno, se preko Skypa 
pogovarjam s profesorji. V šoli sem bila prvi mesec, nekaj 
pa tudi decembra, februarja in sedaj. Kadar sem doma, 
pridem v šolo. Imam dobre ocene in upam, da bom na 
koncu leta odlična,« pravi Lia, ki se lahko pohvali z vrsto 
naslovov državne prvakinje v mlajših kategorijah, dvakrat 
je bila tretja tudi že med članicami, z ekipo je bila peta na 
evropskem kadetskem prvenstvu, ima pa tudi že nekaj 
lepih rezultatov iz drugih mednarodnih tekmovanj.
Na kar triindvajset uspešnih športnikov in dijakov prvo-
šolcev je ponosna tudi pomočnica ravnateljice in profe-
sorica matematike Tanja Ahčin, ki ambiciozne dijake še 
kako dobro razume. »Za športne razrede na naši gim-
naziji je vsako leto veliko zanimanja, letos je vpisa celo 
za dva razreda. Tako bomo v športni razred vzeli res 
najbolj vrhunske športnike, druge pa bomo razporedili 
po drugih razredih in bodo seveda imeli prilagojene 
obveznosti. Trenutno je na naši šoli okoli sto osemdeset 
dijakov s statusom športnikov, od tega jih blizu devetde-
set obiskuje športne oddelke,« pravi Tanja Ahčin, ki 
skupaj z ostalimi profesorji ugotavlja, da dijaki, ki so 
bolj motivirani v športu, navadno tudi z učenjem nima-
jo težav.  
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Besedilo: Vilma Stanovnik
Foto: arhiv KK Kranj

A
zerbajdžanski Baku bo med 12. in 
28. junijem gostil prve evropske 
igre, na tekmovanje pa se v zad-
njih tednih intenzivno pripravlja 

21-letna članica Karate kluba Kranj Tja-
ša Ristič iz Čirč, ki nastopa v športnih 
borbah v kategoriji do 61 kilogramov.
Kljub mladosti se lahko pohvalite 
s kar nekaj odličnimi rezultati na 
domačih tekmovanjih in tudi med-
narodnih tekmah. Kateri vam do 
sedaj največ pomeni?
»Največ mi pomeni tretje mesto z evrop-
skega mladinskega prvenstva leta. Nato 
sem začela nastopati v članski konku-
renci, letos pa je bila zame najbolj uspe-
šna sezona. Reprezentanco je prevezel 
novi trener Matjaž Končina, prvi boljši 
rezultat pa mi je uspel oktobra lani na 
balkanskem prvenstvu, kjer sem osvoji-
la drugo mesto. Nastopala sem tudi na 
tako imenovani premier ligi in januarja 
v Parizu osvojila sedno mesto, prav tako 
sem bila sedma v Amsterdamu. Konec 
marca sem nastopila na evropskem 
prvenstvu v karateju v Turčiji, kjer sem 
osvojila peto mesto, to pa je pomenilo 
tudi, da sem se uvrstila na evropske igre 
v Baku.«
Na evropskih igrah bo konkurenca 
gotovo zelo močna?
»Ja, zagotovo. Zbrane bodo vse najbo-
ljše evropske tekmovalke in zato rezul-
tat težko napovedujem. Obljubim pa, 
da bom nastopila po svojih najboljših 
močeh, saj bom le tako lahko uresničila, 
kar si želim. To pa je medalja.«

V Baku po medaljo
S petim mestom na evropskem prvenstvu v Turčiji si je Kranjčanka 
Tjaša Ristič kot edina med slovenskimi karateisti zagotovila nastop 
na junijskih evropskih igrah v Bakuju.

Tjaša Ristič je odlična kranjska karateistka, ki bo Slovenijo zastopala na 
evropskih igrah v Bakuju.

V karateju imate že kar veliko 
izkušenj?
»Karate treniram že štirinajst let, prak-
tično od malega, saj me je za karate že 
kmalu navdušil oči, ki je tudi sam tek-
moval v karateju in je nato postal tudi 
trener. Sprva me je veselil tudi ples, 
vendar so bili treningi pri karateju pre-
več zahtevni, da bi lahko trenirala obo-
je. Odločila sem se za karte.«
Vam poleg tega uspe tudi študi-
rati?
»Ja, študiram ekonomijo in sem v tret-
jem letniku ekonomske fakultete v Ljub-
ljani. Poleg tega opravljam tudi študent-
sko delo, rada pa imamo tako rekoč vse 
športe. Rada igram odbojko na treningih 
velikokrat bosi igramo nogomet.«

Vam je kdaj žal, da se niste odlo-
čili za kakšen drug šport?
»Ne, žal mi ni. Je pa res, da karate ni 
šport, ki bi bila ravno dobro finančno 
podprt. »
Ker je tudi oče karateist, imate 
gotovo podporo tudi doma?
»Seveda imam. Podpira jo me vsi, tako 
oče kot mami pa brat ter babice in ded-
ki. Tudi fant, ki je sicer nogometaš.«
Pri enaindvajsetih letih imate 
gotovo še veliko načrtov. Kakšne?
»Moj največji cilj je, da bi dosegla me-
daljo na članskem evropskem in svetov-
nem prvenstvu. Seveda se mo ram na ta 
tekmovanja najprej kvalificirati, kar 
upam, da mi bo uspelo že za svetovno 
prvenstvo drugo leto v Linzu.« 



  ŠPORT I 27  

Besedilo: Vilma Stanovnik
Foto: Gorazd Kavčič

K
ranjski olimpijec, skakalec v 
višino Rožle Prezelj zadnja leta 
svoje športno znanje rad razdaja 
med mlade, skupaj z usposob-

ljeno ekipo vaditeljev pa poleti poskrbi, 
da najmlajši aktivno začnejo počitnice. 
Tako tudi letos že pripravljajo Poletno 
šolo Rožle Prezelj, ki jo bodo organizi-
rali v treh terminih.
»V naši poletni šoli največji poudarek 
dajemo kvalitetnemu preživljanju pro-
stega časa. Gre za nekakšno varstvo 
otrok v času počitnic, saj poletna šola 
vsak dan traja od sedmih zjutraj do 
štirih popoldne. Namenjena je pred-
vsem šolarjem, vanjo pa vključujemo 
tudi mlajše otroke iz starejših vrtčev-
skih skupin. Ker želimo, da otroci res 
koristno preživijo prosti čas, vsako leto 
pripravimo kar se da zanimiv program. 
Tako se dan začne z različnimi delavni-
cami ročnih spretnosti, od dela z glino 
do ustvarjanja s papirjem. Temu sledi 
atletski trening na stadionu, ki je name-
njen tako spoznavanju različnih atlet-
skih disciplin, za starejše tudi treningu, 
za mlajše pa predvsem igri. Nato se 
odpravimo proti restavraciji Brioni, kjer 
ne le, da otroci nekaj pojejo, ampak jih 
učimo tudi o kulturi prehranjevanja. 
Poskrbljeno je tudi za otroke, ki imajo 
različne alergije. Poudarek je na kvali-
tetnih sestavinah,« pravi Rožle Prezelj.
Vaditelji nato otroke odpeljejo na bazen, 
kjer imajo organiziran plavalni tečaj. 

»Zlasti mlajšim otrokom ta tečaj zelo 
koristi, saj se nekateri naučijo plavati, 
drugi ponovijo, kar že znajo, in gredo 
nato s starši na dopust bolj brez skrbi,« 
tudi pravi Rožle Prezelj, ki z ostalimi 
vaditelji skrbi, da ob športnih aktivnostih 
mladi čim več časa preživijo v naravi. 
»Letos bo v našem projektu sodeloval 
tudi Protokolarni servis Brdo, kjer 
bomo imeli biološki in žužkov dan, 
prav tako nam bodo pokazali lovišče na 
Brdu. Tudi letos znova sodelujemo z 
Društvom za opazovanje ptic – otroke 
peljejo v naravo in jih poučujejo o življe-
nju in pomenu ptic. Prav tako sodeluje-
mo z Zavodom za kulturno dediščino 
Kranj. Lani smo imeli poučni dan na 
Ajdni, letos nam pripravljajo nov pro-
gram,« še pravi Rožle Prezelj in dodaja, 
da se večina otrok, ki se vključijo v nji-
hovo poletno šolo, vsako leto znova 
odloči, da z njimi preživi teden dni 
počitnic, saj vedno izvedo kaj zanimive-
ga, ure ob različnih dejavnostih pa 
navadno še prehitro minejo. 

Počitnice  
tudi ob športu
Mladi se bodo v Poletni šoli Rožle Prezelj učili plavanja, vadili  
atletiko, pa tudi ustvarjali, opazovali naravo in spoznavali zgodovino.

Rožle Prezelj
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T
inkture me doslej niso posebej 
zanimale, čeprav sem že namaka-
la česen in ameriški slamnik, za 
zunanjo uporabo korenine gabe-

za in krvavi mlečnik, pri roki imam tudi 
lekarniško švedsko grenčico, ki pomaga 
pri »sto in eni« nadlogi. Ko sem zad-
njič kupovala črno meto, je prodajalka 
omenila, da sploh ne kuha čajev. Nekaj 
kapljic tinkture da v toplo vodo in čaj 
je pripravljen. Preprosto, še posebej, 
če potrebuješ samo eno vrsto rastline. 
Sama imam rada mešanice, tako da svo-
jih čajev ne dam. Sem pa letos že namo-
čila posušene regratove korenine, liste 
čemaža in cvetoči rožmarin, koprivo s 
koreninami vred ter suličasti trpotec. 
Do jeseni bom gotovo še kaj.
Profesionalci za tinkture uporabljajo 
etilni alkohol, ki ga redčijo z vodo gle-
de na značaj posameznih rastlin. Ker 
nisem profesionalka in ker je etanol 
precej drag, za namakanje uporabljam 
sadno žganje oziroma še raje žitno, ki 
nima izrazitega vonja. Vsebujeta okrog 
40 odstotkov alkohola. (Rastline lahko 
namakamo tudi v vodo, jabolčni kis, 
vino, vendar je v teh primerih obstoj-
nost tinkture bistveno krajša.)
Za pripravo tinkture po Kukmanovem 
nasvetu potrebujemo 10 dag suhih ali 
20 dag svežih zelišč, ki jim dodamo liter 
žganja. Sama sveža zelišča osušim, jih 
narežem s keramičnim nožem, dam 
v suh čist kozarec za vlaganje in preli-
jem z vodko, iz katere ne smejo štrleti. 
Dobro zaprem ter pustim na toplem 
tri tedne, vsak dan pretresem. Vsebino 
nato precedim skozi gazo, ki jo na kon-

cu močno ožamem, da zajamem čim 
več zdravilnega. Tinkture hranim v tem-
nih stekleničkah v hladni kleti. Za veči-
no tinktur po Jožetu Kukmanu velja, da 
odrasli pijemo 15 kapljic trikrat na dan z 
vodo, s čajem ali poližemo s sladkorjem. 
Po tem receptu lahko utekočinimo sko-
raj vse zdravilne rastline. Podobno kot 
velja za čaje, pa velja še bolj za tinkture. 
Praviloma jih neprekinjeno uporablja-
mo največ tri, štiri tedne. 
Čemaževa tinktura se mi zdi izredno 
dragocena razstrupljevalka. Če se pod-
vizamo, bomo čemaž na senčnih mes-
tih še ujeli. Pet gramov sesekljanih lis-
tov prelijemo s 100 ml čim močnejšega 
žganja, namakamo tri tedne, jemljemo 
po petnajst kapljic na dan. Tinktura se 
uporablja tudi za odvajanje živega sre-
bra po odstranitvi amalgamskih zobnih 
zalivk. 
Koprivna tinktura, ki jo trikrat na dan 
nakapamo po 20 do 30 kapljic v deciliter 
vode, bo očistila in obogatila kri z žele-
zom, telesu pomagala pri vgradnji kalcija 
in železa na prava mesta pa še kaj. Sama 
bom nekaj koprivne tinkture zmešala z 
rožmarinovo in jo uporabila za masažo 
lasišča, za bolj zdrave in bujne lase. 
Za tinkturo ameriškega slamnika lahko 
uporabimo celo rastlino. Poleti, med 
cvetenjem, jo pripravimo iz nadzemne-
ga dela, jeseni, ko miruje, pa izkoplje-
mo še korenine. Obe tinkturi potem 
združimo v domači imunal. Nazadnje 
sem ga dobila od svakinje Ane, ki je tin-
kturi ameriškega slamnika dodala še 
timijanovo ter sirupa iz smrekovih vrši-
čkov in trpotca. 

V kapljice 
ujete zeli 
V zdravilstvu zavzemajo ob 
zeliščnih čajih, sirupih, mazilih 
posebno mesto tinkture. Na 
nedavnem predavanju magistra 
farmacije Jožeta Kukmana v 
Škofji Loki sem spet slišala, 
da so tinkture učinkovitejše od 
čajev pa tudi to, da je v alkohol 
bolje namakati sveža zelišča kot 
posušena, saj se med sušenjem 
kar nekaj koristnih učinkovin 
izgubi.

Helena  
Jelovčan



TC Viktorija, Pot za krajem 38,  
Labore, Kranj

T: 059 070 300, M: Aleš 040 977 844  
M: 031 586 130, Žiga, dipl. ing. hort. 

www.cvetlicarnaastrea.si 
E: cvetlicarna@astrea.si
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GOSTILNA  
LABORE

REMONT  
TEHNIČNI PREGLEDI

BAR PRESTIGE

PETROL

AVTOSERVIS

GOODYEAR DUNLOP
SAVA TIRESŽiga

Konkolič, 
dipl. ing. 
agr. in hort.

Z
elo veliko ljudi poskuša v senci 
negovati lepo trato, vendar jim 
to pogosto ne uspeva prav dobro. 
Rezultat je polno mahu in praz-

nih mest. Zakaj ne bi v senci posadili 
nekaj bolj primernega, enostavnega za 
vzdrževanje in lepega? Izbor rastlin za 
senco in polsenco je velik: od enoletnic, 
trajnic in lesnatih rastlin. 
Če začnemo kar pri enoletnicah, so za 
senčne predele gred najbolj primerne 
vodenke, v posodah pa bodo najbolje 
uspevale fuksije in kraljeve begonije. 
Te rastline potrebujejo stalno vlažen 
substrat in redno gnojenje. Zelo velik 
izbor rastlin za senco pa najdemo prav 
pri trajnicah. Meni so hoste ena izmed 
najljubših rastlin za senco (Hosta sp.). 
Primarna okrasna vrednost host so 
listi, razvijejo pa tudi cvet. Sort host je 
ogromno, prav tako barvnih odtenkov. 

Pisanolistne in svetlolistne hoste so 
zelo primerne za sajenje v senco, ker 
prostor s svojimi listi posvetlijo (sorta 
Wolverine, First Frost in hosta s pov-
sem belimi listi-White Feather). Hoste 
v kombinaciji s kamenjem in lubjem 
še bolj pridejo do izraza. Vrtne kresni-
ce ali astilbe so trajnice, primerne tudi 
za polsenco, nekatere celo sonce. V 
začetku poletja oblikujejo nežna socve-
tja, listi v rdečih odtenkih tudi po kon-

Ne drži, 
da v senci 
raste samo 
mah
Pogosto pri obiskovanju vrtov 
naletim na vprašanje, kaj 
posaditi v senčni del vrta.  
Ali bo v senci sploh kaj raslo?

čanem cvetenju ne izgubijo okrasne vre-
dnosti. Za prekrivanje tal v senci je zelo 
primerna rastlina debelačka (Pahisandra 
terminalis), ki spomladi cveti v beli barvi. 
Nekaj ostalih primernih trajnic za sen-
co: telohi (orientalski, črni, smrdljivi ...), 
šmarnice, praproti (biserna praprot, jele-
nov jezik, sršaji), okrasne trave (šaši, orja-
ška bilnica, hacenhloa), bergenije, heu-
chere, plahtice, ajuge, anemone, orlice, 
ciklame, srčki, naprsteci, krvomočnice, 
grozdnate svetilke ... Od lesnatih rastlin 
so za senco in polsenco primerne hor-
tenzije (plezave, lataste, hrastovolistne, 
grmaste), rododendroni ali sleči, azaleje, 
ki za uspevanje potrebujejo primerno 
kisel substrat. Od grmovnic sta za rast v 
senci bolj prilagojeni rastlini lovorikovec 
in davidova brogovita. S kombinacijo zgo-
raj naštetih vrst rastlin bo okrasna greda 
v senci prav gotovo boljša izbira kot trata. 
Za vprašanja mi lahko pišete na elektron-
ski naslov: ziga.konkolic@gmail.com, ali 
me pokličete na telefonsko številko: 031 
586 130. Lahko pa se tudi osebno oglasite 
v cvetličarni Astrea na Laborah (TC Vikto-
rija). 



Kranjski Mercator na Primskovem je praznoval trinajsti rojstni dan. Kljub številki, ki naj 

bi ne bila ravno srečna, je bilo rojstnodnevno dogajanje pred 'najboljšim sosedom' živahno. 

Nastopili so Čuki, torta je šla še posebno v slast najmlajšim, maskote pa so kot vedno 

navdušile. / Foto: Primož Pičulin

Finalisti za mistra Slovenije 2015 so za nekaj dni pobegnili na Gorenjsko. Dan 'd' bo 6. junij. Med tremi gorenjskimi predstavniki je tudi osemnajstletni Andraž Logar, ki je doma iz Britofa pri Kranju. Obiskuje kranjsko gimnazijo, enajst let je treniral nogomet, sedaj je izbral fitnes. Za Andraža je izbor popolnoma nova izkušnja, a zanimiva in simpatična. / Foto: AB

Kranjčanka Marta Polak sicer zadnja leta živi v domu 

starejših občanov Preddvor, za stopeti rojstni dan pa si je 

zaželela, da vidi, kaj je novega v mestu, zato se je v družbi 

domačih, sokrajanov iz Krajevne skupnosti Vodovodni 

stolp, direktorice doma starejših v Preddvoru Andreje 

Valant in medicinske sestre Mateje Ogrin sprehodila po 

mestu in si z zanimanjem ogledala tudi knjižnico (na 

sliki). Obiskala je tudi Šmarjetno goro, ob torti pa ji je v 

Gostišču pri Viktorju čestital tudi kranjski župan Boštjan 

Trilar. V. S., foto: Tina Dokl

Le o čem je pred 
dnevi tekla beseda 
med zakoncema 
Lojzetom in Romano 
Krajnčan, ki imata 
domovinsko pravico v 
sosednji tržiški občini, 
in šefico protokola v 
kranjski občini Ines 
Zabret? Mogoče je v 
delu nova kranjska 
himna, pesmica za 
otroke, šanson, kaj 
džezovskega ... I. K. / 
Foto: Tina Dokl  

Takole smo pred kratkim v fotografski objektiv ujeli znanega gorenjskega barmana 

Edina Halačevića, ki ga lahko srečate tudi v restavraciji Cubis, le streljaj od Kranja. Tokrat 

se je odpravljal na letošnje mednarodno tekmovanje barmanov, 37. Pokal Bleda – Memorial 

Avgusta Trampuša. Rezultat: pokal za najboljše strokovno delo, v 'after dinner' kategoriji pa je 

zasedel drugo mesto. / Foto: AB
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Priloga:

Gradimo, 
obnavljamo in 
opremljamo



32 I MOJ DOM
AKCIJAPrI KomPletnI  

PrenovI KoPAlnIC 
vAm PodArImo  

podometni kotliček  
GeberIt KombIfIx + 
tIPKo SIGmA belo

                       HAnSGroHe 
ArmAtUre ZA KoPAlnICo 

In KUHInJo

rAInSHower 
termoStAtSKA 

ArmAtUrA  
ZA tUš

Podjetje BANCA vAm PoNujA NAsledNje storitve:

 vodoinštalacijska dela – izdelavo in popravilo inšta-
lacij ter odtokov, menjavo kopalniških elementov  
pečarska dela  pleskarska dela  suho montažo – 
izdelavo stropov in sten Knauf  elektroinštalacijska 
dela  dela na centralnem gretju  zidarska dela.

Pri nas lahko naročite tako kompletno prenovo  
kopalnic kot tudi drugih prostorov v stanovanju.

Za vas opravljamo tudi manjša opravila, kot na  
primer: menjava WC-školjke, WC-deske, kotlička …

V TRGOVINI BANCA VAM PONUJAMO VSO OPREMO ZA KOPALNICOV TRGOVINI BANCA VAM PONUJAMO VSO OPREMO ZA KOPALNICOV TRGOVINI BANCA VAM PONUJAMO VSO OPREMO ZA KOPALNICO
BANCA treBNje, d. o. o., Pe trGoviNA KrANj, tavčarjeva 31, 4000 Kranj, t: 04/236 12 40, e: info@banca.si
delovni čas: pon.–pet. 9.00–18.00, sob. 9.00–12.00,                                                                                        www.banca.si

   Logis 260    kuhinjska
94 E

    Logis 100             za bide
79 E

Logis 100    za umivalnik
75 E

   Logis     za prho
67 E

      Logis     za kopalno kad
82 E

CelotNA PreNovA KoPAlNiC iN stANovANj, vodoiNŠtAlACijsKA delA

AKCIJA

že od 199 E

tUš KAbInA
polkrožna,  

80 ali 90 cm,  
bel profil,  

mat steklo

AKCIJA

 

že od  259 Ez montažo

POPOLNO POKOŠENA ZELENICA, TUDI KO STE NA DOPUSTU !
Robotska kosilnica kosi sama, brez nadzora, podnevi ali ponoči in v vseh vremenskih pogojih. To stori diskretno in tiho. 
Zahvaljujoč naključnemu vzorcu košnje je trata vedno perfektno pokošena in zgleda kot preproga. 
Kosilnica je opremljena tudi s PIN kodo ter alarmom proti kraji.
Pri določenih modelih je na voljo tudi aplikacija za pametne telefone, prek katere upravljate in sledite vaši kosilnici, medtem ko ste zdoma.

POPOLNO POKOŠENA ZELENICA, TUDI KO STE NA DOPUSTU !
Robotska kosilnica kosi sama, brez nadzora, podnevi ali ponoči in v vseh vremenskih pogojih. To stori diskretno in tiho. 
Zahvaljujoč naključnemu vzorcu košnje je trata vedno perfektno pokošena in zgleda kot preproga. 
Kosilnica je opremljena tudi s PIN kodo ter alarmom proti kraji.
Pri določenih modelih je na voljo tudi aplikacija za pametne telefone, prek katere upravljate in sledite vaši kosilnici, medtem ko ste zdoma.

POPOLNO POKOŠENA ZELENICA, TUDI KO STE NA DOPUSTU !
Robotska kosilnica kosi sama, brez nadzora, podnevi ali ponoči in v vseh vremenskih pogojih. To stori diskretno in tiho. 
Zahvaljujoč naključnemu vzorcu košnje je trata vedno perfektno pokošena in zgleda kot preproga. 
Kosilnica je opremljena tudi s PIN kodo ter alarmom proti kraji.
Pri določenih modelih je na voljo tudi aplikacija za pametne telefone, prek katere upravljate in sledite vaši kosilnici, medtem ko ste zdoma.

ROBOTSKA KOSILNICA HUSQVARNA AUTOMOWER¨

Prodajalec: Inter gozd
C. Staneta Žagarja 53
Kranj
041 706 756

Vabljeni na praktično predstavitev robotske kosilnice pri zadovoljni stranki v petek, 12. 6. 2015 od 12h do 19h. Naslov: Britof 
327, Kranj. Zaželjena predhodna potrditev prisotnosti na naslov info@intergozd.si. 
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Besedilo: Miroslav Cvjetičanin

G
ospodarski potres je bil hud. Zrušila so se velika grad-
bena podjetja, ostali so le najprilagodljivejši in tudi tisti, 
ki so se znašli na pravem mestu v pravem trenutku, ali 
zgolj tisti, ki priznajo, da je bilo tudi nekaj sreče na nji-

hovi strani. Kakor koli, vsi, ki potrebujemo usluge gradbenikov, 
danes lahko računamo na njih. Če gre verjeti večini tistih, ki 
gradijo v teh še vedno težkih časih, so se usluge gradbenikov 
dvignile na kakovostnejšo raven, cene pa so se spustile.
Tokratna priloga Kranjčanke vas bo spomnila na nekate-
re ponudnike in izvajalce, ki so preživeli, ki delajo dobro in 
zanesljivo, le pravočasno si jih morate rezervirati. To pomeni, 
da imajo dela čez glavo, kot pravijo, in prav je tako, privoščimo 
jim, njihova prilagoditev na neznosno gospodarsko stanje v 
državi je bila res dramatična. Obdelali smo osnove malih čis-
tilnih naprav, spomnili na ponudnike osnovnega gradbenega 
elementa, kot je na primer beton. Pred poletjem si moramo, 
seveda, če je že napočil čas, omisliti nova okna, zraven njih pa 
spadajo razna senčila. Komarnike smo obdelali od A do Ž in 

zato vam prav gotovo ne bo težko izbrati pravih. Ti zanimivi 
ščiti pred vse sorte mrčesa so v nekaj sezonah postali nujno 
zlo vsakega doma ali poslovnega poslopja. Včasih so bili dragi, 
danes je ponudba tako dobra in raznolika, da smo prepriča-
ni, da boste našli zase najugodnejše. Namen je, da se našega 
bralca pravočasno obvesti, saj poznamo stalno poletno proble-
matiko o zapoznelih hladilnih klimatskih napravah, vedno se 
tudi prepozno odločimo za servis svojega centralnega ogreva-
nja, tam nekje v pozni jeseni. Kranjčanka se trudi, da vas opo-
zori na vse, kar potrebujemo za svoj dom. In ne samo dom, 
tudi za poslovne prostore, kmetijska poslopja kot tudi vrtove 
oziroma vso zunanjo ureditev, ki je nujna za naš vsakdan.  
Notranja ali zunanja dela ali oboje hkrati? Naše priporočilo je, 
da si vzamete malce več časa in si poiščete specializiranega, 
zanesljivega izvajalca. Prepoznali ga boste po vestnosti, zanj 
boste zvedeli preko ustnih priporočil ali tudi oglaševanja v 
naši Kranjčanki. Njihov skupni imenovalec je dobro opravlje-
no delo. Ne pomislite najprej na ceno, ampak na čas, ki ga 
boste preživeli od dne, ko bo delo opravljeno, pa do prvega 
servisa, adaptacije, prenove ... Močno upamo, da boste vmes 
pozabili, kdo vam je sploh to ali ono delal, naredil, opravil ... 

Gradbena sezona traja 
dvanajst mesecev
Gospodarska kriza je močno ohromila delo gradbenikov, vendar se stanje izboljšuje.
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Besedilo: Miroslav Cvjetičanin

L
ansko leto smo v Kranjčanki pre-
pozno pisali o komarnikih. Nekaj 
bralcev se je namreč pritožilo, da 
moramo na njih opozarjati, še pre-

den pride do spopada s komarji. Tokrat 
popravljamo napako. V maju še nismo 
napadeni s strani letečega mrčesa ampak 
samo vprašanje dneva je še. Pri izdelo-
valcih in prodajalcih komarnikov smo se 
pozanimali, kaj imajo v ponudbi oziro-

ma kakšne komarnike priporočajo. Hitro 
nam je postalo jasno, da stvar ni tako pre-
prosta kot se zdi na prvi pogled. Da, tudi 
pri naročilu komarnikov, moramo dobro 
razmisliti. Hkrati pa je treba dopisati, da 
se je v samo dveh letih ponudba različnih 
komarnikov izjemno povečala. Za to se 
gre zahvaliti predvsem proizvajalcem in 
prodajalcem oken, ki so v svoji ponudbi 
komarnike označili kot nujna, obvezna, 
prva oprema vsakega okna. Dobra novica 
pa je tudi ta, da so se v zadnjem obdobju 
tudi močno pocenili.

Komarniki morajo biti izdelani iz kako-
vostnega materiala, nujno morajo biti 
enostavni za uporabo in odporni, na vse 
vremenske razmere. Navadno je najbo-
lje, če so narejeni po meri, montiramo 
pa jih lahko tako na okna kot vrata. Poz-
namo kar nekaj vrst komarnikov. Naj-
bolj pogosti so naslednji.
Fiksni koMarniki. Najenostavnejši so 
komarniki, ki imajo mrežo vpeto v alu-
minijasti okvir. Imenujemo jih fiksni 
komarniki, ki jih pritrdimo na okenski 
okvir na različne načine. Izdelujejo jih 

najboljša obramba
Prihajajo dnevi (in predvsem noči), ko nam bodo komarji in drug 
mrčes krajšali spanec.
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SVETOVANJE, IZDELOVANJE, MONTAŽA IN SERVIS

Peter Rozman s.p.
Cesta na Loko 2, 4290 Tržič, Slovenija

T: 04 59 55 170
G: 041 733 709

E: info@asteriks.net

Obiščite nas v našem  
razstavnem salonu.

 tende - markize
 žaluzije - zunanje in notranje

 rolete  panelne zavese
 komarniki  screen roloji  roloji
 rolo garažna vrata  plise zavese

www.asteriks.net

SVET SENČIL
 tende - markize

 žaluzije (zunanje in notranje)
 rolete   panelne zavese

 komarniki   screen roloji  roloji
 rolo garažna vrata   plise zavese

Svetovanje, izdelovanje,  
montaža in ServiS

Peter Rozman s.p.
Cesta na Loko 2, 4290 Tržič, Slovenija

T: +386 (0)4 59 55 170
T/F: + 386 (0) 4 59 55 177

G: +386 (0)41 733 709
E: info@asteriks.net

obiščite nas v našem razstavnem salonu.

®

www.asteriks.net
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OKNA zA AdAptAcije 
iN NOvOgrAdNje
Izšel je razpis Eko sklada –  
nepovratna sredstva – 25 %
Brezplačno vam pripravimo vso dokumentacijo.

Vabimo vas na dan odprtih vrat v petek, 29. maja.
Več na www.nagode.si

Ravne linije,  
moderno in elegantno  

okno

naGRajenO OKnO  
na SeJmU dom 2014

Tržaška cesta 64, Logatec, telefon 051 644 334, info@nagode.si, www.nagode.si

NOvO

tudi za nepravilne oblike oken. Tak komarnik je sestavljen iz 
aluminijastega profila in skoraj nevidne plastificirane mreže iz 
steklenih vlaken, ki je odporna, na zunanje vremenske vplive, 
minimalno zmanjša pretok zraka in je vpeta v profil z gumira-
no cevjo. Pomemben podatek je, da je zaščiten proti neželene-
mu odstranjevanju z zunanje strani. Odlikuje ga enostavna in 
hitra montaža ter možnost montaže pod že obstoječim zunan-
jim senčilom. Izvedba je možna na večino najrazličnejših tipov 
oken. Vzdrževanje je sila preprosto, aluminijaste dele enostav-
no obrišemo z mokro krpo, prav tako tudi mrežo. 
Rolo komaRniki. Taki komarniki so najprimernejši, če jih 
moramo zaradi kakršnega koli razloga večkrat odpirati (zali-
vanje rož na okenskih policah, na primer). Rolo komarnik 
enostavno dvigamo in spuščamo, pri čemer se mrežica pomi-
ka po stranskih vodilih in se navija na zgornjo cev, ki je mon-
tirana v aluminijasti kaseti. Lahko ga odpiramo horizontalno 
ali vertikalno. Rolo komarnik je lahko samostojen ali pa inte-
griran v ohišje zunanjega senčila, kot so žaluzije ali rolete, in 
je razen mreže praktično neopazen. Rolo komarnik je odlič-
na rešitev za odprtine, kjer želimo dostop do zunanjosti ozi-
roma posegamo iz prostora navzven. Ko ga zapremo – pos-
pravimo, se podobno kot roleta dvigne in pospravi v kaseto.
DRsni komaRniki. Za večje panoramske stene so najboljši 
drsni komarniki, ki zavzemajo malo prostora in drsijo po 
profilu horizontalno. S pomočjo prečnega profila uporabimo 
na spodnjem delu močnejšo kovinsko mrežico, ki preprečuje 

vstop tudi večjim vsiljivcem. Priporočamo ga pri zaščiti pred 
insekti v primeru obstoječih balkonskih oziroma drsnih vrat 
večjih dimenzij kot tudi v primeru pogoste uporabe komar-
nika. Drsni komarnik je sestavljen iz aluminijastih profilov, 
mreže in drsnih aluminijastih vodil, po katerih se le-ta pre-
mika v horizontalni smeri. Je izredno funkcionalen, prakti-
čen in učinkovit, saj ga lahko odpiramo in zapiramo tako z 
notranje, kot zunanje strani.
Rolo komaRnik za stRešna okna. Ko komarnik dvigne-
te se podobno kot roleta navije v omarico. Vodila in omarica 
iz visokokakovostnega ekstrudiranega aluminija zagotavlja-
jo trajnost vaše naložbe, obenem pa jih je mogoče obarvati 
v kateremkoli tonu iz RAL lestvice. Na ta način lahko z rolo 
komarnikom dodatno olepšate svoj dom. Upravljanje komar-
nika je zelo preprosto s pomočjo zatičev na zaključni lameli, 
s katerimi fiksirate komarnik v spodnjem končnem položaju.
Tako kot pri oknih, je izmera na objektu nujna. To prepustimo 
usposobljenim. Največkrat se sami podučimo le teoretično, 
vendar strokovnjaki, ki se s tem vsakodnevno ukvarjajo, hitro 
ugotovijo, katera rešitev je za nas najboljša. Da, tudi najugod-
nejša, kajti, minili so časi, ko smo bili v strahu, da nam strokov-
njaki ponujajo le najdražje, ki se je kasneje izkazalo za neupo-
rabno in nepotrebno »drago«. Ne smemo se pustiti zavesti 
imenu »komarnik«, kajti ta zaščita ne omejuje zgolj obiskov 
komarjev, pozabljamo na nadležne muhe, ki so največkrat več-
ja nadloga kot pa komarji. 
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Za lep in topel dom okna Sibau  
iZ laStne proiZvodnje. 

že za 299 €
Vhodna vrata
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Z vami že 20 let
Besedilo: Miroslav Cvjetičanin

P
oslali smo povpraševanja za 
nova okna. Odločili smo se za 
plastična okna, ker smo slišali, 
da so še vedno denarnici prijaz-

na. Dobili smo ponudbe in razlike v 
ceni so očitne. Zakaj take razlike? Naj-
prej pomislimo, kar je tudi normalno, 
da gre pač za različno kvaliteto materi-
alov, različne blagovne znamke, ene 
so prestižnejše od drugih ipd. Precej-
šnje razlike nastanejo že pri steklih, 
izvedbi profila okvirja, tudi načinu 
barvanja le-tega, izbiri okovja. Če mor-
da niste vedeli, so nekatera okovja pra-
vi umetniški presežek oziroma obsta-
jajo tudi taka, ki nas bodo preživela. 
Pomembna sta podatka Uw, toplotna 
prevodnost okna, nižja kot je vrednost, 
boljša je izolativnost okna, in Ug za 
steklo, za katerega velja enako, vred-
nost 1,1 je že preživeto, okno s slabo 
dvoslojno zasteklitvijo. Od 1 do 0,8 so 
okna s troslojno zasteklitvijo, pasivna 
okna pa so pod 0,8. Razlike nastanejo 
tudi zato, ker imajo nekateri prodajal-
ci nižjo ceno kompletnega okna, ven-
dar nas potem »oropajo« z montažo, 
in tudi obratno. Nekateri v ponudbo 
ne vštejejo odstranjevanja starih oken 
in vseh drugih zidarskih del, zato 
bodite pozorni tudi na to. V ponudbi 
zahtevajte prav vsa potrebna dela, da 
ne bo potem »dodatnih« del, ki so za 
njih normalna, mi pa na njih niti 
pomislili nismo. Pri oknih in ponud-
bah je tako, da se ceno da izračunati 
do centa natančno, vendar je za to 
potreben predhodni ogled stanja na 
objektu, kajne? 

Zakaj razlika v ceni oken?
Pet enakih povpraševanj, pet zelo različnih ponudb!
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Prodaja, prevoz in črpanje betona

DELOVNI ČAS: Pon. - Sob. od zore do mraka

BREZPLAČNI OGLEDI !

2020
letlet

email: mirko@maroltbeton.si  www.maroltbeton.si  tel: 01 750 27 27 
fax: 01 750 27 26 naročilo: 051 619 865 
Marolt Beton d.o.o.  Sinja Gorica 13, 1360 Vrhnika

NOVO 

BEL 
BETO

NUGODNE CENE!!!
BETON BREZ PEPELA

 
Ob naročilu betona s prevozom in črpalko, nudimo betonski vibrator brezplačno!

041 619 865
- betonarne na različnih lokacijah
- beton dostavljamo tudi nad 50 km iz Ljubljane

P
od pojmom komunalna infrastru-
ktura razumemo objekte in napra-
ve, ki služijo izvajanju obveznih 
lokalnih javnih služb varstva oko-

lja, ki so opredeljene v 16. členu Zakona 
o varstvu okolja, in sicer so to: oskrba z 
vodo, odvajanje in čiščenje odpadnih in 
padavinskih voda, ravnanje s komunalni-
mi odpadki in odlaganje ostankov komu-
nalnih odpadkov.
Izdelki komunalne infrastrukture so iz 
duroplastnih (armirani poliester) in ter-
moplastnih materialov.
Revizijski jaški in cevni sistem. 
Uporabljajo se v kanalizacijskih siste-
mih za gravitacijsko odvajanje vod iz 
stanovanjskih hiš, naselij in mest za 
meteorne vode in odpadne vode iz indu-
strijskih obratov. 

Odpadne vOde. Z različnimi odplaka-
mi (odpadne vode) iz tovarn, deponij in 
ostalih industrijskih obratov povzročamo 
onesnaževanje rečnih vod ter ostalih niz-
ko pretočnih vod, kar pomeni, da kon-
centracija nevarnih snovi presega nor-
mative biološkega samoočiščenja in tako 
omogočajo nastajanje odpadnih vod.
padavinske vOde. Padavinske vode 
odtekajo iz streh in utrjenih površin 
neposredno ali pa po kanalizaciji v 
odtok ali v tla. Velikokrat pa padavin-
ske vode predstavljajo velike probleme, 
in sicer takrat, ko jih je preveč in ko za 
njih ni pravilno poskrbljeno. Pogosto 
se dogaja, da padavinske vode s seboj 
nosijo večje količine trdih delcev, ki 
pa s časom lahko zamašijo pretočnost. 
Takrat nastopi velika možnost poplav, 

komunalna infrastruktura
Zagotavlja uporabnikom celovite rešitve komunalne oskrbe odvajanja in  
čiščenja odpadnih vod, oskrbe s pitno vodo ter prevzem skrbi nad njihovo izvedbo. 

ki v večini primerov naredijo večjo 
materialno škodo ali pa onemogočajo 
pretok prometa.
vOdOvOdni sistem je skupek med 
seboj povezanih naprav, ki omo-
gočajo nemoteno kroženje vode in 
povečujejo njeno uporabnost. Začet-
na funkcija vodovodnih sistemov je 
zajemanje pitnih, izvirskih in drugih 
voda, ki se kasneje preko cevovoda 
stekajo v zbiralnik, imenovan vodo-
hran. Voda se zbira in potuje tudi po 
drugih napravah vodovodnega siste-
ma z različno namembnostjo, katerih 
skupna naloga je zaščititi vodo in jo 
ohraniti čim bolj uporabno.
Naprave vodovodnega sistema so 
uporabne tako v zasebne namene, na 
primer vzdrževanju bazena, kot tudi 
industrijskim objektom in pa višje 
ali nižje ležečim objektom, kjer jim 
pomagajo prečrpavati vodo iz različ-
no ležečih nivojev. 
RezeRvOaRji in pOsOde. Varne-
mu shranjevanju in skladiščenju so 
namenjeni rezervoarji in posode, v 
katerih hranimo razne tekočine, kot 
so barve, kisline, lugi in druge kemič-
ne spojine. Posode ustrezajo najviš-
jim standardom zaščite, saj so nareje-
ne iz dveh plaščev in preprečujejo, da 
bi shranjena tekočina neopazno uha-
jala v naravno okolje. Če pa se katera 
od sten slučajno poškoduje, vmesni 
prostor služi tudi kot lovilec odteka-
joče tekočine. Tako napako takoj javi 
merilec tlaka, nameščen na posodi.
FiltRi za čiščenje zRaka. Ved-
no pogosteje so črpališča in čistilne 
naprave za odpadno vodo vgrajene 
v neposredni bližini naselij, zato se 
povečuje potreba po čiščenju odpa-
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dnega zraka, ki nastaja pri transportu in 
čiščenju odpadne vode. Nujnost čišče
nja odpadnega zraka se pojavlja pri vseh 
velikostih naprav, tudi pri najmanjših, 
zato je temu potrebno prilagoditi tudi 
kapacitete filtracijskih sistemov za nev
tralizacijo kontaminantov in smradu iz 
črpališč in čistilnih naprav. V zadnjih 
letih se sprejemajo vse strožje zakon
ske zahteve za izpust industrijskega 
odpadnega zraka, zato postajajo filtri 
za čiščenja zraka nepogrešljivi tudi v 
različnih industrijskih obratih. Z njimi 
preprečimo emisije škodljivih kemikalij 
v okolje. Med takšne kemikalije sodijo 
hlapne organske spojine (npr. stiren). 
Njihovo dovoljeno koncentracijo v izsto
pnem zraku določajo posebne evropske 
direktive. S filtrom za čiščenje zraka 
zagotovimo, da se ne prekorači maksi
malna dovoljena koncentracija škodlji
vih kemikalij v izstopnem zraku. 
Kako pomembna je brezhibna komu
nalna infrastruktura, se zavemo šele, ko 
gre kaj narobe. Zato, je naše znanje in 
ozaveščanje nujno. Popravila so draga 
in dolgotrajna, zato moramo biti pri 
izgradnji brezhibni. 

Male biološke čistilne naprave sestavljajo tri tehnološke celo te: mehanski dvop
rekatni zadrževalnik, biološki reakcijski prostor z rotirajočim nosilcem in nak
nadni usedalnik z vračanjem aktivnega mulja v reakcijski pro stor. Čiščenje 
odpadne vode poteka v eni kompaktni enoti, ki po leg sekcije mehanskega vsebu
je tudi sekcijo biološkega čiščenja. Mehansko poteka v dvoprekat nem prostoru 
za usedline z naravno sedimentacijo. Biološka pre snova poteka s pomočjo izbra
nih aerobnih bakterij, ki jih v naprave vnašamo umetno, s tako imenovano bio
kocko, ki jo pritekajoča voda razkraja in ob tem sprošča bakterije. V usedalniku 
in skladiščnem prostoru se aktivne use dline ločijo od vode, ki odteka skupaj z 
dotokom v biocono, to pa omogoča povezavo med biocono, prostorom za use
dline in dodatnim prostorom. Žleb za odtok čiste vode iz dodatnega rezervoarja 
je opremljen s pomičnimi stena mi, tako da plavajoče nerazto pljene snovi ne 
morejo kar odteči. 

Delovanje  
čistilne naprave
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Zaščita proti rji
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Nikotrans & Begrad, d. o. o.

Razvoz betona v najkrajšem 
možnem času z najsodobnejšim 
avtomešalcem z že vgrajeno roko  
s črpalko na kamionu (doseg roke  
25 m), popolna izraba materiala, 
zelo primeren za težko dostopne 
kraje, kjer je dostop več kamionom  
otežen, za manjše betonaže, 
greznice, škarpe, brez razsipavanja 
betona v okolico.

Savska loka 23
4000 Kranj
Tel.: 04/236 40 30
Faks: 04/236 40 32

Skandinavska  
kakovostna zaščita  
vseh lesnih površin

Odslej tudi
TRGOVINA Z GRADBENIM 
MATERIALOM
  opečni izdelki,
  betonski in modularni bloki,
  poroterm,
  betonske cevi, jaški, pokrovi,
  cement, apno, malta, mivka,
  tlakovci, robniki,
  betonsko železo, armaturne mreže,
  PVC program.

1. kombinacija: 
bukve (70 %) in smreke (30 %)

 
2. kombinacija: 

bukve (30 %) in smreke (70 %) 

051/306 000 
04/236 40 30

1. kombinacija: 1. kombinacija: 1. kombinacija: 1. kombinacija: 1. kombinacija: 1. kombinacija: 1. kombinacija: 1. kombinacija: 1. kombinacija: 1. kombinacija: 
bukve (70 %) in smreke (30 %)bukve (70 %) in smreke (30 %)bukve (70 %) in smreke (30 %)bukve (70 %) in smreke (30 %)bukve (70 %) in smreke (30 %)bukve (70 %) in smreke (30 %)bukve (70 %) in smreke (30 %)bukve (70 %) in smreke (30 %)bukve (70 %) in smreke (30 %)bukve (70 %) in smreke (30 %)

2. kombinacija: 2. kombinacija: 2. kombinacija: 2. kombinacija: 2. kombinacija: 2. kombinacija: 2. kombinacija: 2. kombinacija: 2. kombinacija: 2. kombinacija: 
bukve (30 %) in smreke (70 %) bukve (30 %) in smreke (70 %) bukve (30 %) in smreke (70 %) bukve (30 %) in smreke (70 %) bukve (30 %) in smreke (70 %) bukve (30 %) in smreke (70 %) bukve (30 %) in smreke (70 %) bukve (30 %) in smreke (70 %) bukve (30 %) in smreke (70 %) bukve (30 %) in smreke (70 %) bukve (30 %) in smreke (70 %) bukve (30 %) in smreke (70 %) bukve (30 %) in smreke (70 %) bukve (30 %) in smreke (70 %) bukve (30 %) in smreke (70 %) bukve (30 %) in smreke (70 %) bukve (30 %) in smreke (70 %) bukve (30 %) in smreke (70 %) bukve (30 %) in smreke (70 %) bukve (30 %) in smreke (70 %) 

051/306 000 051/306 000 051/306 000 051/306 000 051/306 000 051/306 000 051/306 000 051/306 000 051/306 000 051/306 000 
04/236 40 3004/236 40 3004/236 40 3004/236 40 3004/236 40 3004/236 40 3004/236 40 3004/236 40 3004/236 40 3004/236 40 30

Besedilo: Miroslav Cvjetičanin

Č
e smo izbrali preslabo ali neuporabno čistilno napra-
vo, bomo imeli več nepričakovanih težav, kot smo si 
sploh upali pomisliti. Podjetje Armex Armature iz 
Ivančne Gorice se z njimi ukvarjajo že 25 let, zato so 

prav gotovo pravi naslov za naslednje nasvete. Izbrali smo 
enajst najpomembnejših.  Velikost čistilne naprave izberite 
glede na število oseb, ki stalno živijo v objektu (prevelika ali 

Enajst nasvetov za  
izbiro čistilne naprave
Pravilna izbira čistilne naprave pomaga, da jo »pozabimo«.

premajhna naprava ne deluje dobro). Izberite mesto postavit-
ve (zelenica ali parkirišče/dovozna pot), oddaljenost naprave 
naj bo znotraj 20 m. Naprava mora imeti vse certifikate (moč 
čiščenja, stabilnost, vodotesnost). V pomoč vam je lahko spi-
sek odobrenih malih komunalnih čistilnih naprav (MKČN), ki 
ga je pripravila Komunalna zbornica in je dostopen brezplač-
no na njihovi spletni strani. Naprave, ki imajo vse predpisane 
certifikate, so bile testirane v realnih pogojih približno po 
devet mesecev in delujejo ob pravilni uporabi in vzdrževanju 
100-odstotno. Naprava naj bo v močnih in stabilnih rezervoar-
jih s certifikatom o stabilnosti in vodotesnosti. Izberite napra-
vo s čim manj pokvarljivimi elektronskimi deli. Tako bodo 
stroški vzdrževanja v prihodnosti precej nižji. Izberite napra-
vo, ki je sestavljena iz sklopov, ki so lahko dobavljivi na pros-
tem trgu, na primer, kupite napravo, naslednje leto pa vašega 
prodajalca ni več. V zadnjem času se je to pogosto dogajalo, 
nekoga, ki bo »popravljal« za nekom, pa vemo, da je skoraj 
nemogoče dobiti. Kupujte pri podjetjih, ki so že dlje časa pri-
sotna na trgu in imajo veliko izkušenj na tem področju. Izbe-
rite kar najboljše razmerje med kvaliteto in ceno. Napravo 
kupujete za obdobje več deset let. Daljša garancija pomeni 
večjo varnost nakupa. Poceni nakup ni vedno dober nakup. 
Običajno pomeni poceni nakup višje vzdrževalne stroške v 
prihodnosti ter obilo težav z nepravilnim delovanjem čistilne 
naprave. 
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Besedilo: Miroslav Cvjetičanin

V
ideti je enostavno. Pokličemo betonarno, ki nam v naj-
krajšem možnem času s »hruško« pripeljejo narejen 
beton. Cena »kubika« je za nas vrtoglava, vendar takoj, 
ko pomislimo, da nas bo najverjetneje preživel, če ne še 

kako koleno mlajših od nas, mirno vzamemo v roke lopato, 
zidarsko žlico, vibrator, ravnalno desko in ... pripeljani beton za 
»večno« zgladimo v naš gradbeni projekt.
Beton je mešanica veziva, cementa, grobega in finega agrega-
ta, kot so pesek, prod in gramoz, ter vode. Poleg teh osnovnih 
sestavin vsebuje tudi kemijske in ali mineralne dodatke. V 

sodobni tehnologiji se v sestavo betona dodajajo razna pol-
nila, kot so polimeri, vlakna, ki bistveno spremenijo osnovne 
lastnosti betona, kot so krhkost, krčenje in trdnost. V praksi 
je treba sestavine betona odmeriti tako, da dosežemo zado-
voljive lastnosti svežega betona v vseh fazah obdelavnosti in 
otrdelega betona glede na njegovo trdnost, trajnost in defor-
mabilnost.
V mešanici betona so sestavine porazdeljene približno v nas-
lednjem razmerju: agregat 75 odstotkov volumenske mase 
betona, cementni kamen 25 odstotkov volumenske mase 
betona, sestavljen iz mešanice cementnega prahu in vode, 
absorbirane in kapilarne vode ter ostanka nehidratiziranega 
cementnega klinkerja. 

Brez betona ne gre
Beton kot gradbeni material uporabljamo že stoletja, saj ga  
je enostavno proizvesti ob minimalnih stroških.

OKOLJU PRIJAZNE MALE BIOLOŠKE ČISTILNE NAPRAVE SBR REG 
Podjetje R-GROUP d.o.o. se je specializiralo kot projektant/proizvajalec lastnih bioloških čistilnih 

naprav (namenjenih 4-im ali večim, tudi do 2000 osebam) za čiščenje komunalnih odpadnih vod. Mala 
biološka čistilna naprava je namenja za čiščenje odpadne vode iz stranišč, kopalnic, kuhinj 

in podobnih virov onesnaženja v gospodinjstvu, poslovnih zgradbah in gostinskih lokalih. 
Odpadna voda priteka v mehanski del biološke čistilne naprave, kjer se večji delci 
usedajo. Nato voda odteka v biološko stopnjo, iz katere očiščena voda odteka naprej 
v ponikalnico ali v odprte vode.

PREDNOSTI MALE BIOLOŠKE ČISTILNE NAPRAVE SBR-REG:
•slovenski proizvod  
•hitra in enostavna montaža (majhna teža)
•dolga življenjska doba
•enostavno vzdrževanje 
•visoka učinkovitost čiščenja
•odlično razmerje cena/kakovost
•garancija na posodo 30 let, na elektro opremo 1 leto

V zadnjih letih smo prodali več kot 700 bioloških čistilnih naprav različnih 
velikosti. V letu 2012 smo zaključili uradno testiranje delovanja MČN velikosti 
5 PE do 50 PE pod pogoji kot jih predpisuje slovenski standard za male čistil-
ne naprave SIST EN 12566-3:2005+A1:2009 in od pooblaščenega inštituta 
(TÜV) prejeli Izjavo o skladnosti - tako se lahko kot prvi pohvalimo s popol-
noma slovenskim proizvodom certificirane kakovosti. 

i š č e m o 
p r o d a j n e 

z a s t o p n i k e !
04 531 70 72

www.r-group.si
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EKO SKLAD – KAJ POMENIJO NOVI POGOJI  V PRAKSI?

V razpisu Eko sklada za pridobitev nepo
vratnih vzpodbud so se v letošnjem letu 
v zvezi z izolacijskimi materiali zaostrile 
nekatere tehnične zahteve, kar pomeni: 
ali večjo debelino ovoja ali pa materiali z 
izbolj šanimi izolacijskimi lastnostmi.

FASADA 
UKREP F – toplotna izolacija fasade

Po novem bo moral fasadni sistem izpol
njevati nižje razmerje toplotne prevo
dnosti in debeline uporabljene toplotne 
izolacije, ki bo znašalo λ/d ≤ 0,25 W/m2K 
(v lanskih razpisih je bilo zahtevano λ/d ≤ 
0,30 W/m2K). 
V primeru, da je na stavbi že vgrajen fasad
ni sistem z nekaj cm toplotne izolacije, lah
ko vlagatelj izvede to naložbo z dodatno 
toplotno izolacijo, pri čemer mora skup na 
debelina izolacije prav tako ustrezati raz
merju λ/d ≤ 0,25 W/m2K oz. toplotni upor
nosti R ≥ 4 m2K/W.

KATERE MATERIALE UPORABITI  
NA FASADI:
Pri energetskih prenovah fasad pripo-
ročamo: 

 zA SEGMENT ENO IN DVOSTANO-
VANJSKIh STAVB uporabo novih fasad-
no izolacijskih plošč SMARTWALL N C1 z 
izboljšano toplotno prevodnostjo 0,034 
W/mK, kar konkretno pomeni, da bo za 
razpisne pogoje Eko sklada zadoščala 
debelina 14 cm. 

Izolacijske plošče SMARTWALL N C1 odli
kuje izboljšana toplotna izolativnost, ki 
omogoča uporabo nižje debeline izolacije 
za dosego istega učinka. Plošče so eno
stransko obrizgane s silikatnim nanosom, 
kar omogoča boljši oprijem lepilne malte. 
Plošča ohranja vse lastnosti kamene volne, 
požarno in zvočno izolativnost in ima 
zelo nizko toplotno prevodnost 0,034 
W/mK. Dodatno ima na eni strani tovarni
ško obrizgan silikatni nanos, ki je name
njen zunanji strani, torej izdelavi osnov
nega ometa. Silikatni obrizg močno olajša 
in skrajša čas izvedbe in zmanjša porabo 
gradbenega lepila. Istočasno pomeni 

dodatno ‘’varnost’’ za kvalitetno izvedbo 
osnovnega ometa. 

Smartwall N C1 

 zA SEGMENT VEčSTANOVANJSKIh 
OBJEKTOV pa je primerna plošča mine-
ralne kamene volne FKD-S Thermal s 
toplotno prevodnostjo 0,035 W/mK, kar 
prav tako pomeni zahtevano minimalno 
debelino izolacije za subvencije 14 cm.

Lastnosti izolacijskih plošč SMARTWALL 
N C1 in FKD-S Thermal

  toplotna prevodnost  
λ = 0,034 W/mK / 0,035 W/mK

  požarna odpornost   
razred gorljivosti je A1

  zvočna izolativnost
  paropropustnost
  vodoodbojnost
  odpornost na mikroorganizme
  dimenzijska stabilnost 
  znak RAL, znak EUCEB

MANSARDA
UKREP G – toplotna izolacija  
poševne strehe 

Podobno kot pri toplotni izolaciji fasade je 
tudi pri toplotni izolaciji strehe zahtevana 
večja debelina izolacijskega materiala.
Po novem bo morala izvedba tega ukrepa 
izpolnjevati nižje razmerje toplotne prevo
dnosti in debeline uporabljene toplotne 
izolacije, ki bo znašalo λ/d ≤ 0,150 W/m2K 
(v lanskih razpisih je bilo zahtevano λ/d ≤ 
0,180 W/m2K). 
Obstoječa, neodstranjena toplotna izolaci
ja se pri ukrepu ne upošteva.

KATERE MATERIALE UPORABITI zA 
IzOLACIJO PODSTREŠIJ
za ukrep toplotne izolacije strehe pri-
poročamo:

 zA IzOLACIJO z NOTRANJE STRANI: 
vgradnjo izolacijskih filcev iz mineral-
ne steklene volne Ecose UNIFIT 035 
(λ=0,035 W/mK) v skupni debelini vsaj 
24 cm.

Izolacijske filce Knauf insulation ECOSE 
odlikuje naravno vezivo (ECOSE Techno
logy), zaradi katerega je izolacija ohranila 
vse prednosti steklenih voln, katerim pa 
smo dodali še lažje rokovanje, doprinos h 
kakovosti zraka v prostoru (ne vsebuje več 
fenol formaldehidnih veziv) ter trajnostno 
orientiranost izdelka. Izdelke prepoznate 
po značilni rjavi barvi.

 zA IzOLACIJO z zUNANJE STRANI: V 
primeru izvedbe z zunanje strani (pri-
mer menjave strešne kritine) priporo-
čamo:

 vgradnjo izolacijskega filca UNIFIT 035   
debeline 14 oz. 16 cm med špirovci (obi
čajna višina špirovca) in 

 nadgradnjo s trdimi ploščami kamene 
volne Termotop (λ=0,040 W/mK)  direktno 
na špirovcih v debelini 12 oz. 10 cm.



VRSTE IN DEBELINE IZOLACIJ Knauf Insulation ZA EKO SKLAD 2015

Vrsta del
FASADA BIVALNO PODSTREŠJE NEBIVALNO PODSTREŠJE

Enodružinske Ve~stanovanjske Z notranje strani Z zunanje srani Pohodno Nepohodno Težko dostopno

Material SMARTWall N C1 FKD-S Thermal ECOSE Unifit 035 ECOSE Unifit 035  
+ TERMOTOP DF ECOSE Classic 040 Supafil LOFT

Debelina za subvencijo 14 cm 14 cm 24 cm 16 cm (14cm)  
+ 10 cm (12 cm) = 26 cm 25 cm 28 cm 30 cm

Ve~ informacij o izdelkih in uporabi na www.knaufinsulation.si

Ve~ informacij o razpisnih pogojih Eko sklada na www.ekosklad.si 

ZADNJA PLOŠČA  
NA NEBIVALNEM  
PODSTREŠJU
UKREP G – toplotna izolacija strehe ali 
stropa proti neogrevanemu prostoru

Omenili bi še primerne izolacijske produk-
te za izvedbo ukrepa tal na neogrevanem 
podstrešju. 

 POHODNA IZVEDBA: V primeru, da 
je želja po pohodni izvedbi, priporo-

čamo suhomontažno izvedbo z direk-
tnim polaganjem trdih pohodnih plošč 
kamene volne oznake DF (λ=0,037 W/
mK) v skupni debelini 25 cm. 

 NEPOHODNA IZVEDBA: Za nepoho-
dno izvedbo je opcija klasična vgradnja 
mehkejših izolacijskih filcev mineralne 
steklene volne, zelo primeren produkt 
CLASSIC 040 (λ=0,040 W/mK) v skupni 
debelini 27 cm. 

Možne so tudi kombinacije pohodne in nepo-
hodne izvedbe izolacije tal.

Obstaja tudi možnost vgradnje izolacij-
skega materiala, ki je namenjen strojnemu 
vpihovanju. V takšne aplikacije se pripo-
roča vgradnja negorljivega izolacijskega 
materiala SUPAFIL LOFT v skupni debelini 
30 cm, ki je idealen izolacijski material v 
primeru težje dostopnih mest in za izolaci-
jo stropov starejših montažnih hiš, ki imajo 
žebljane palične lesene nosilce.

Za vsa vprašanja pokličite 04 5114 105 ali pišite na svetovanje@knaufinsulation.com.
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Besedilo: Jernej Červek, u. d. i. a.

Z
a prenovo in dozidavo bo potrebno izdelati projekt za 
pridobitev gradbenega dovoljenja, v katerem se poleg 
gradbenih posegov v nosilno konstrukcijo predvidijo 
še nove inštalacije (elektrika, vodovod, kanalizacija). V 

načrtu se tudi natančno določijo vse minimalne širine preho-
dov in višine pohištva za potrebe osebe na invalidskem vozič-
ku. Za podano rešitev je potrebno izdelati še statično presojo, 
glede na nosilnost posameznih sten.  

Prenovljeno stanovanje  
v pritličju
Bralka Irena iz Tržiča išče rešitev za popolno preureditev pritličnega 
stanovanja v hiši. Želja je po odprtem stanovanju, prilagojenem 
možu, ki bo nekaj časa popolnoma odvisen od vozička. Obstoječi 
prostori naj bi ohranili dosedanjo funkcijo, le da bi bili med seboj bolj 
povezani, temu primerno je prilagojena nova razporeditev pohištva. 
Ob obstoječi kuhinji in kopalnici želita dograditi večjo vežo s klančino, 
v kateri želita imeti veliko mizo za vsaj osem oseb.

Če iš če te re ši tev za pre u re di tev sta no va nja, nam opi ši te in ski ci raj te 
svoj pro blem. Ne po za bi te na mere in dru ge po da tke, do pi ši te tudi svoje 
že lje. V čim več ji meri jih bomo sku ša li upoš te va ti. Pis ma pri ča ku je mo na 
na slov: Go renj ski glas, ”AR HI TEKT”, Ble i we i so va ce sta 4, 4000 Kranj.

Na zahodni strani stavbe je ob kuhinji predvidena veža, do 
katere se pride po klančini. Klančina mora biti v pravem 
naklonu in opremljena z ograjo. V veži je poleg garderobne 
omare postavljena dolga klop v obliki črke L in velika razte-
gljiva miza, pri kateri je prostor za več kot osem oseb. Iz veže 
je dostop v kopalnico in v kuhinjo. 
Kuhinja je zamišljena kot prehodni prostor, v katerem so na 
eni strani vsi potrebni elementi: pomivalno korito in pomi-
valni stroj, štedilnik, hladilnik, na drugi strani pa ozke oma-
re in pult. Iz kuhinje se pride v dnevni prostor, kjer sta dva 
večja naslonjača ter nizek regal s televizijo in visoka omara. 
Med obema naslonjačema je manjša klubska mizica in samo-
stoječa luč. Pot iz dnevne sobe vodi v spalnico. Med spalnico 
in dnevno sobo so namesto stene postavljena drsna vrata. V 
spalnici sta poleg postelje dve nočni omarici ter predalnik in 
velika pisalna miza pod oknom. V predelu nekdanjega vhoda 
s hodnikom je sedaj velika vgradna garderobna omara. 
Da bo nova kopalnica čim bolj prilagojena vsem potrebam, 
je prehodna, saj se vanjo dostopa iz veže in iz spalnice. V 
kopalnici je namesto klasične kabine za prhanje postavlje-
na steklena stena, na tleh pa je položena keramika kot po 
celotni kopalnici, da ne bo višinskih razlik. Poleg kabine za 
prhanje je WC-školjka in pralni stroj, ki je postavljen v nišo. 
Pod novim oknom je postavljen umivalnik s poličko za odla-
ganje stvari. 
Predlog je potrebno preveriti z natančnimi dimenzijami 
hiše in ob predhodni statični presoji. 
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Vrhunska kakovost vam 
je na voljo za razumno ceno.

Zakaj bi odlašali - naredite 
prvi korak že danes!

www.pravafasada.si

TRZIN 
Kalcer d.o.o., Ljubljanska cesta 51, 1236 Trzin
+386 (1) 724 67 70, info@pravafasada.si

NOVO MESTO 
Kalcer d.o.o., PE Novo mesto, Livada 8, 8000 Novo mesto
+386 (7) 371 90 90, info@pravafasada.si

MARIBOR
Kalcer Maribor d.o.o., Tržaška cesta 89, 2000 Maribor
+386 (2) 320 74 21, info@pravafasada.si

  je varna
  je varčna 

  zagotavlja ugodje bivanja 

  je trajna 

  je naravna

E
den najpomembnejših ukrepov za 
zmanjšanje porabe ogrevalne ener-
gije je montaža toplotnoizolacijske-
ga sistema – kakovostne, preizku-

šene in preverjene zunanje izolacije.
Naj je nova gradnja ali stara stavba, eno-
družinska hiša ali stanovanjski blok – 
vsako stavbo je mogoče izolirati! Zaradi 
zunanje izolacije se zmanjša potreba po 
ogrevanju in torej tudi stroški za ogre-
vanje. To je eden od razlogov, zakaj se 

toplotnoizolacijski sistem vedno izpla-
ča. Za lažjo izbiro optimalne fasade so 
vam pripravili sistem Prava fasada.
KaKo so izbrali Pravo fasado? 
Zasebni investitorji za svoje družinske 
hiše ne iščejo najcenejše fasade. Vejo, 
da bodo v hiši še dolgo, in svoj denar 
hočejo pravilno naložiti. Želijo kakovos-
tno fasado iz dobrih materialov in dobro 
narejeno, seveda po dostopni ceni. Zato 
so skupaj s svojimi partnerji izbrali opti-

malno izvedbo: fasado, ki dobro izolira, 
nudi zdrave bivalne razmere, je izdelana 
iz naravnih in okolju prijaznih materia-
lov, požarno varna, dobro zvočno izoli-
ra, preprečuje razraščanje alg in plesni 
ter nudi izvrstno zaščito pred točo. Pra-
va fasada ima sistemski ETA-certifikat, s 
katerim se lahko uveljavlja tudi subven-
cije Eko sklada. Več o Pravi fasadi, si 
lahko prebereta na spletni strani www.
pravafasada.si 

Prava fasada
Partnerski projekt, v katerem so združeni proizvajalci materialov, 
trgovine Kalcer in izvajalci.
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Trstenik 15, 4204 Golnik

Možna 
subvencija

Bojlerji, hranilniki tople 
ogrevalne vode
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Besedilo: Miroslav Cvjetičanin

S
lovenija je v to raziskavo oziroma 
akcijo vključena že deveto leto 
zapored. Letošnja slavnostna prire-
ditev in razglasitev sta potekali 14. 

maja v Cankarjevem domu, kjer so pode-

lili nagrade Trusted Brand 2015 za naj-
bolj zaupanja vredne blagovne znamke 
in osebnosti, ki so jih izbrali bralci revije 
Reader© s Digest Slovenija. 
Vprašalnik je po klasični pošti prejelo 
8013 njihovih naročnikov. Slovenski 
naročniki revije Reader’s Digest Slove-
nija so navedli svojo najbolj zaupanja 

Zaupanja vredne  
blagovne znamke
Raziskava o zaupanja vrednih evropskih blagovnih znamkah 
Reader's Digest European Trusted Brands poteka petnajsto leto.

vredno blagovno znamko v skupno 32 
kategorijah. Od tega je 17 globalnih 
in enakih v vseh sodelujočih državah, 
15 pa je lokalnih. 
KaKo podeljujejo naZiv Trus-
Ted Brand. V vsaki državi in katego-
riji je bila za naziv Trusted Brand 
izbrana blagovna znamka, ki je bila v 
anketi največkrat navedena. TZa 
vključitev v objavljeni seznam izbra-
nih zaupanja vrednih blagovnih 
znamk mora znamka zbrati več kot 
deset glasov. Potem ko anketiranec 
imenuje svojo najbolj zaupanja vred-
no blagovno znamko v vsaki kategori-
ji, se ga zaprosi, da to znamko oceni 
po petih značilnosti oziroma kriteri-
jih – kakovosti, odlični vrednosti, 
dobro izdelani podobi v javnosti, 
razumevanju potreb potrošnikov in 
ali verjame v trditve te blagovne 
znamke, da je družbeno odgovorna. 
Blagovna znamka lahko doseže naj-
večje število glasov za posamezne 
značilnosti, a vseeno ni imenovana 
za »Trusted Brand« v svoji kategoriji. 
ZMagovalCi. Med zmagovalci naj-
demo sama znana imena. Naj našte-
jemo le nekatere izmed njih: Jupol, 
Barcaffe, Fructal, Lego, Radenska, 
Zlatorog (Laško), Cedevita, Lekadol, 
Petrol, 1001 cvet, Ljubljanske mlekar-
ne, Mercator, Turistična agencija 
Sonček, Renault, Gorenje, Cannon, 
HP, Telekom Slovenije, Gen I, Pop 
TV, Val 202, Slovenske novice ... Med 
osebnostmi pa so zmagovalci: Slavko 
Bobovnik, Jurij Zrnec, Tina Maze, Ivo 
Boscarol in Vlado Kreslin. 
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Besedilo: M. C.

I
z JUB-a nam sporočajo o novi preje-
ti nagradi. Eno največjih evropskih 
in svetovnih raziskav Trusted Brand 
med bralci revije Reader's Digest 

izvajajo že petindvajset let, Slovenija pa 
se je s svojimi blagovnimi znamkami 
vanjo vključila v letu 2007. S pečatom 
zaupanja Trusted Brand pa bodo potro-

šnikom kot vodilo za dober nakup še 
naprej opremljeni tudi izdelki iz druži-
ne Jupol.
Najbolj prepoznaven pri njih je Jupol 
Classic, ki mu slovenski kupci zaupajo 
že od leta 1969, ime Jupol pa so že v 
sedemdesetih letih privzeli tudi kot 
generično ime za notranjo zidno barvo. 
Z okoljsko marjetico na embalaži se 
ponašajo barve za otroške sobe Junior, 
ki jih v pastelnih odtenkih po potrebi 

dopolnjujejo že pripravljene notranje 
barve Trend. V družini so med potrošni-
ki dobro prepoznavne barve Jupol Gold, 
ter barve Strong, ki so idealne za tiste 
zidne površine, ki so bolj izpostavljene 
mehanskim poškodbam in madežem. V 
družbi JUB so za posebne želje in potre-
be uporabnikov razvili še visoko prekriv-
no barvo Jupol Brilliant, barvo za bloki-
ranje madežev Block ter Citro za zaščito 
zidov pred plesnijo. 

Jupol znova do priznanja
V kategoriji barve za dom so slovenski potrošniki za zmagovalko 
znova proglasili blagovno znamko Jupol, družba JUB pa je 
prestižno priznanje prejela že osmo leto zapored.

Vse za boljši spanec: ležišča po meri, otroška ležišča,  
posteljnina, vzglavniki, posteljni okvirji, letvena dna ....

www.postelja.com
MODRA ŠTEVILKA

www.postelja.com
MODRA ŠTEVILKA
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latex ležišča

AKCIJA VELJA V MESECU 
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S 1. aprilom 2015 smo v Mestni občini Kranj 
spremenili način obračuna obveznega praznje-
nja greznic in malih komunalnih čistilnih naprav 
(v nadaljevanju MKČN). Storitev se ne obračuna 
več v enkratnem znesku po opravljenem praz-
njenju, pač pa po porabi vode. Za lažje razume-
vanje smo zbrali najpogostejša vprašanja.

Zakaj se praznjenje greznic in MKČN ne obra-
čuna več po opravljeni storitvi?
Država je z Uredbo o metodologiji za oblikovanje 
cen storitev obveznih gospodarskih javnih služb 
varstva okolja predpisala, da je enota količine 
storitve prevzema vsebine in ravnanja z vsebino 
iz greznic in MKČN izražena v kubičnih metrih, 
za katero se šteje količina dobavljene pitne 
vode. Skladno s tem je Svet Mestne občine Kranj 
dne 18. 3. 2015 sprejel spremembo načina 
obračuna in potrdil nove cene storitev poveza-
nih z greznicami in MKČN v Mestni občini Kranj.

Ali to pomeni, da ob praznjenju greznice s 
tem ne bom imel dodatnih stroškov?
Ne. S plačilom prevzema in ravnanja z blatom 
po količini dobavljene pitne vode je pokrit stro-
šek praznjenja greznice enkrat na tri leta.  

Kdo je upravičen do novega načina obračuna?
Storitev se obračunava vsem, ki odpadne vode 
odvajajo v greznice in MKČN.

Na javno kanalizacijsko omrežje se bom 
lahko priključil že v tem letu. Ali sem tudi v 
takem primeru dolžan plačevati za greznico 
po novem načinu?
Da. Pred priklopom objekta na javno kanaliza-
cijsko omrežje je praznjenje greznice obvezno, 
ne glede na datum zadnjega praznjenja vaše 
greznice.  Dodatnih stroškov vezanih na praz-
njenje greznice ne boste imeli, kljub temu da 
boste do takrat plačali le nekaj obrokov in da 
dejanski stroški praznjenja greznice s tem ne 
bodo pokriti.

Je z zakonom predpisano kdaj moram praz-
niti greznico in MKČN?

Uredba o odvajanju in čiščenju komunalne in 
padavinske odpadne vode predpisuje obvezno 
praznjenje greznic in MKČN najmanj enkrat na 
tri leta. Gospodinjstva morate omogočiti redno 
praznjenje in obdelavo blat na ustrezni komu-
nalni čistilni napravi. 
Greznično blato in blato MKČN vsebuje velike 
količine organskih snovi in okolju ter zdravju 
škodljivih snovi, zato sodijo na čistilno napravo, 
kjer se razgradijo in tako ne onesnažujejo naše-
ga okolja. Zaradi vpliva, ki ga imajo na okolje, je 
predpisano redno praznjenje. 

Kdaj bo Komunala Kranj praznila mojo grez-
nico in MKČN?
Zakonodaja predpisuje, da mora biti vsaka grez-
nica in MKČN spraznjena najmanj enkrat na tri 
leta. Zato imamo vzpostavljeno sistematično 
praznjenje in evidenco izvedenih praznjenj. Na 
vsaka tri leta vas po pošti  obvestimo o dnevu in 
približni uri praznjenja greznice.
V praksi torej pomeni, da bomo lahko jutri 
praznili greznico pri uporabniku, pri katerem 
se je obračunal šele prvi ali drugi mesečni 
znesek za omenjeno storitev. Storitev bo torej 
opravljena še pred celotnim poplačilom sto-
ritve, nekaterim pa se bo lahko celotna sto-
ritev zaračunala pred opravljeno storitvijo. 

Imam status kmeta. Ali sem lahko opravičen 
obveznega praznjenja greznice in MKČN? 
V primeru nastajanja blata v greznici ali MKČN 
na kmetijskem gospodarstvu, je kmetijsko 
gospodarstvo lahko izvzeto iz izvajanja in pla-
čevanja storitev praznjenja greznic ali MKČN. 
Uredba o odvajanju in čiščenju komunalne in 
padavinske odpadne vode dovoli uporabo bla-
ta, ki nastaja na kmetijskem gospodarstvu za 
gnojilo v kmetijstvu, a le pod pogojem, da je 
blato zmešano skupaj s komunalno odpadno 
vodo z gnojevko oziroma gnojnico. Blato mora 
biti pred uporabo skladiščeno najmanj šest 
mesecev. Lastnik kmetijskega gospodarstva 
mora v tem primeru Komunali Kranj predloži-
ti pisno izjavo, da je uporaba blata za gnojilo v 
kmetijstvu v skladu z Uredbo o uporabi blata 

iz komunalnih čistilnih naprav v kmetijstvu. Za 
uveljavljanje oprostitve plačila storitve praz-
njenja grezničnih gošč oz. blata iz MKČN nam 
pišite na naslov info@komunala-kranj.si ali 
pokličite na 04 28 11 390 oz. 040 572 320. 

Kako se storitev obračuna v primeru, ko hiša 
ni priključena na javni vodovod?
Uporabnikom, ki ne uporabljajo vode iz javnega 
vodovodnega sistema v upravljanju Komunale 
Kranj in za katere nimamo podatkov o količini 
porabljene pitne vode, se storitev prevzema bla-
ta in ravnanja z blatom iz obstoječih greznic in 
malih komunalnih čistilnih naprav obračuna na 
podlagi števila stalno in začasno prijavljenih sta-
novalcev. Pri tem se upošteva normirana poraba 
pitne vode, in sicer 0,15 m³ na osebo na dan. 

Kako se storitev obračuna v primeru pogo-
stejšega praznjenja greznic in MKČN?
V primerih potreb po več kot enkratnem praz-
njenju v treh letih (neustrezna greznica, pro-
blemi s ponikanjem, nepretočna greznica), se 
drugo in tretje praznjenje obračuna po osnov-
ni ceni, zmanjšani za 30% oz. se z uporabniki 
sklene pogodba.  Uporabnikom se bo za vsako 
dodatno praznjenje zaračunala le razlika med 
ceno za opravljeno storitev (znižano za 30%) in 
vsoto dejansko zaračunanih mesečnih zneskov 
od zadnjega praznjenja. 

Kakšne so prednosti novega načina obraču-
na?
Pred spremembo je bilo potrebno celotno sto-
ritev poravnati v enkratnem znesku oz. v naj-
več šestih obrokih. Oblikovana je bila enotna 
cena za greznice do velikosti 10 m³. Po novem 
pa je strošek porazdeljen mesečno. Osnova je 
količina porabljene vode, zato se je pri mar-
sikateremu uporabniku znesek obveznega 
praznjenja greznice zmanjšal. Zaradi meseč-
nega obračuna se uporabniki ne bodo izogi-
bali storitvi praznjenja, kar pomeni da bodo 
iztoki iz greznic čistejši in neškodljivi za okolje 
in da bodo zaradi rednega odvoza blata MKČN 
in greznice bolje delovale. 

Dodatna pojasnila uporabnikom greznic  
in malih komunalnih čistilnih naprav

 
Čisto je lepo.

KOMUNALA KRANJ d.o.o., UL. MIRKA VADNOVA 1, KRANJ



V začetku maja je ljubljanska pos-
lovalnica Salona pohištva Prevc 
gostila dogodek Vabilo na kavo in 
pogovor s Petrom Prevcem. Druže-
nje je potekalo v sklopu petnajste 
obletnice domovanja poslovalni-
ce v BTC-ju, letos pa mineva že 21 
let, odkar ima podjetje Prevc sploh 
poslovalnico v BTC-ju. 
Prevčevi so predstavniki Alplesa in 
v poslovalnici najdete pohištvo za 
ves dom. V bistvu je Salon pohištva 
Prevc v Hali 10 tovarniška trgovina 
Alplesa v Ljubljani. 
Dogodek je vodil radijec Rudi Zev-
nik, za glasbeni del pa poskrbel 
ansambel Seniorji. Nekaj spodbu-
dnih in uvodnih besed sta sprego-
vorila tudi Božidar Prevc, direktor 

podjetja Prevc, ter direktor Alplesa 
Franc Zupanc, potem pa sta pre-
pustila besedo Petru. Ta je med 
prisotne razdelil še majice, ustregel 
željam po podpisu in se posebej 
zahvalil Urški Kohek iz Domžal, ki 
je pomagala pri izpeljavi nagradne 
igre na omrežju Facebook. Izvede-
li smo še, da se je nedavno vrnil iz 
Amerike, kjer je dopustoval osem-
najst dni, in da mu New York zaradi 
gneče ne ustreza ravno. 
Sta pa Petra presenetila Sevničana 
Marko Kotar in Bojan Novšak, ki 
sta mu podarila unikaten slovenski 
izdelek: salamoreznico iz parjene 
hruške, katere avtor je Novšak, in 
zraven seveda priložila sevniško 
modro frankinjo.

Kava s Petrom Prevcem
Slovenski orel, priljubljeni Peter Prevc, je v ljubljanskem 
BTC-ju, v domačem salonu pohištva, s prisotnimi spil kavo  
in se zapletel v sproščen pogovor.

Franc Zupanc ter sin in oče Peter in Božidar Prevc  

Peter je oboževalce razveselil tudi s podpisovanjem. 
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Udobje in eleganca tudi v vaši spalnici
Če si želite ostati zdravi in v dobri formi, morate poskrbeti za udobno spanje. Prijetno spanje vam 
omogoča elegantna spalnica Samba, izbrana po meri vašega prostora.

Pohištva za spalnico ne kupujemo prav pogosto. Dvakrat, mogoče največ trikrat v življenju. Nakup 
mora zatorej biti premišljen in načrtovan, svetujemo pa vam pohištvo, ki bo funkcionalno in estetsko 
ustrezalo vašim zahtevam. Da bo ustrezalo prostoru, da boste imeli prostor za vse, kar v spalnici 
potrebujete. Ne zapolnite vseh sten z garderobnimi omarami, naj prostor diha. 

Privoščite si dovolj veliko posteljo. Privoščite si kakovostno ležišče, ki daje podporo vašemu telesu med 
spanjem. Najbrž veste, da moramo ležišče menjati vsakih 10 let. Ali je morda že čas za menjavo vašega?

Izberite prijetne, tople, pomirjujoče barve. Kričeče barve pohištva v spalnico ne sodijo. Naj bo vaša 
spalnica oaza udobja in elegance. Zdaj pa vam zaželimo samo še: prijetne sanje! Pa sporočite nam, kaj 
ste sanjali prvo noč, ki ste jo prespali v novi spalnici Samba na novem ležišču.

Obiščite salon pohištva Prevc v Dorfarjah ali Alples studio Ljubljana BTC za brezplačen izris spalnice, 
vsa razstavljena ležišča pa v naših salonih lahko tudi preizkusite.

Salon Prevc Kranj, Dorfarje 17, Žabnica, tel.: (04) 502 19 00, e-pošta: info@prevc.si
Alples studio Ljubljana BTC, BTC hala 10, tel.: (01) 541 18 20, e-pošta: alples.studio@prevc.si www.prevc.si

 spalnice
 ležišča
 vgradne omare po meri

SPALNICA SAMBA

www.postelja.com
MODRA ŠTEVILKA

akcija -25  %
Ležišče  

Panda Gold
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Naša prva skrb, ko zbolimo ali se poškodujemo, je čim prejšnje okrevanje. Vzajemna je zato 
oblikovala zavarovanje, ki vam omogoča dostop do zdravstvenih storitev brez čakalnih dob, pri 
najboljših specialistih doma in v tujini, zavarovanje pa krije tudi 850 operativnih posegov. Omogoča 
vam pridobitev drugega mnenja priznanih domačih in tujih strokovnjakov, pod ugodnimi pogoji pa 
lahko v zavarovanje vključite še svoje otroke. Do vseh storitev, ki jih boste potrebovali, vam bodo 
pomagali v Vzajemni, kjer v celoti pripravijo načrt zdravljenja za bolnika in organizirajo vse potrebno, 
da čim hitreje pride do kakovostnega zdravljenja.

Kako do najbolj kakovostnih 
zdravstvenih storitev
Rešitev je preprosta: z zavarovanjem 
Zdravstvena polica boste hitro in 
enostavno prišli do kakovostnih 
specialističnih zdravstvenih storitev 
in operativnih posegov doma in 
v tujini. V Vzajemni vam bodo v 
celoti pripravili individualni načrt 
zdravljenja, kar pomeni, da boste v 
primeru bolezni ali poškodbe v varnih 
rokah. Organizirali vam bodo obisk 
pri zdravniku specialistu in poskrbeli 
za hitro organizacijo operativnega 
posega. In kar je najpomembnejše: v 
mrežo izvajalcev so vključeni vrhunski 
strokovnjaki in mednarodno priznane 
zdravstvene ustanove v Slovenji in 
izven naših meja. Tako boste lahko 
hitro začeli s kakovostnim zdravljenjem, 
pri čemer vam ne bo treba skrbeti za 
stroške. 

Drugo mnenje priznanih domačih 
ali tujih strokovnjakov 
Ste zboleli ali se poškodovali, pa bi 
se radi za dokončno odločitev glede 
zahtevnejšega zdravljenja posvetovali 
še s priznanimi strokovnjaki iz tujine? 
Z zavarovanjem Zdravstvena polica 
ne boste prepuščeni samim sebi 

pri sprejemanju odločitve o načinu 
zdravljenja, ki ima lahko težke in 
dolgoročne posledice, saj bo za vas 
poskrbela Vzajemna.

Matjaž Fajfar, direktor PE Kranj 

Z zavarovanjem Zdravstvena polica 
do:
• organizacije in plačila stroškov 

specialističnih zdravstvenih storitev 
doma in v tujini,

• organizacije in plačila stroškov 
operativnih posegov pri domačih in 
tujih izvajalcih,

• nadomestila za bivanje v bolnišnici.
• drugega mnenja in posvetovalnega 

obiska pri zdravniku,

• organizacije in plačila nekaterih 
dodatnih stroškov  (npr. v 
primeru potovanja v tujino 
zaradi operativnega posega, 
podaljšanega bivanja v tujini, 
potreb po zdravstvenem spremstvu 
itd.).

Zdravstvena polica bo primerna 
za vse tiste, ki si želijo kakovostnih, 
hitrih in zanesljivih rešitev za svoje 
zdravje. Vse podrobnosti o sklenitvi 
zdravstvenega zavarovanja lahko 
pridobite na spletnem naslovu 
www.vzajemna.si ali na brezplačni 
telefonski številki 080 20 60.

PE KRANJ
Koroška cesta 1 
tel.: 04/ 201 03 00
• Kranj, Zlato polje 2
• Jesenice, Lekarna Plavž, 
   Cesta maršala Tita 77
• Radovljica, Kranjska cesta 1
• Škofja Loka, Kapucinski trg 8
• Tržič, 
   Cesta Ste Marie aux Mines 23
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NE ČAKAJTE, IZBERITE.
Z zdravstveno polico vam krijemo 
stroške specialističnih storitev, 
pridobitve drugega mnenja 
in operativnih posegov ter z 
brezplačno asistenco zagotavljamo 
lažji in hitrejši dostop do želenih 
storitev.  

AEG digitalna tehnica

Zavarovanje za kritje stroškov samoplačniških zdravstvenih 
storitev.

ZDRAVSTVENA POLICA
Zavarovanje za kritje stroškov samoplačniških zdravstvenih 

DARILO OB 
SKLENITVI

Oglas ZP PR_203x271_(7-5-2015).indd   1 7.5.2015   16:00:38
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Nudimo vam novo generacijo PVC profilov 
Rehau GENEO - Uw=0,73W/m2k

»Pridi, vidi in se čudi, kaj ti Milči nudi« 

PVC OKNA IN VRATA
KONTAKT:  041 223 595
MERITVE: Simon – 041 979 101
info@milci.si 
milan.dolinsek@siol.net

Besedilo in foto: Vilma Stanovnik

V 
okviru našega društva deluje 
več krožkov, od branja, kle-
kljanja, v okviru ustvarjalnega 
krožka pa smo v zadnjem letu 

šivale, polstile volno in izdelovale 
kozmetiko. S posebno tehniko smo 
izdelovale pladnje s slikami in se 
marsikaj novega naučile,« je poveda-
la Boža Pustoslemšek ter pojasnila, 
da jih različne krožke obiskuje okoli 
sedemdeset, zelo aktivnih v društvu 
pa je preko štirideset. Pri tem jim kot 
mentorice pomagata Tatjana Oblak 
in Mateja Arhar, klekljarski krožek 
pa vodi Duša Jeršin. 
Družijo se že enajst let, vsako leto 
pa pripravijo tudi razstavo, na kateri 
pokažejo izdelke, ki so jih naredile v 
zadnjem letu. Tako je vsaka razstava 
nekaj posebnega, letošnja pa je bila 
zanimiva tudi zato, ker je ob odprtju 
v gostilni Sonce svoje pesmi prebrala 
Darja Resnik Debevc.
»Krožke obiskujemo tako domačinke 
iz Bitenj, Žabnice in Stražišča, k nam 
pa prihajajo tudi iz Škofje Loke, Čirč, 
Mlake, Britofa in ostalih okoliških 
krajev, saj vsako rade sprejmemo v 
svojo vrste. Nekatere, ki se nam prid-
ružijo, že marsikaj znajo, nekatere 
pridejo, ker bi se ročnih del rade nau-
čile. Poleg tega, da imamo tečaje, se 
učimo tudi druga od druge. Vmes se 
tudi pogovarjamo in tudi prijeten 
pogovor nam veliko pomeni. Na 
ustvarjalnih krožkih v domačem 
gasilskem domu se dobivamo ob tor-
kih, ob sredah pa imamo klekljanje 
in bralni krožek,« so povedale. 

Postale so prave umetnice
V gostilni Sonce so članice KUD Bitnje pripravile zanimivo razstavo ročnih 
del, na njej pa so pokazale mojstrovine, ki so se jih naučile v zadnjem letu.

Članice KUD Bitnje vsako leto pripravijo zanimivo razstavo.
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Pravni nasvet

Že sedemnajst let sem vdova. Živim sama s svojo 
hčerko in njeno družino, ki si je ustvarila stanovanje 
v moji hiši. Ker sem že v letih, sem pogosto bolna in 
zelo odvisna od hčerine pomoči. Hčerka me vozi k 
zdravniku, mi kuha, zame pere in na sploh skrbi, da 
mi nič ne manjka. Imam pa še odraslega sina, ki s svo-
jo družino živi v oddaljenem kraju, zato mi ne more 
nuditi pomoči. Rada bi, da po moji smrti hišo dobi 
hči, saj je sin že preskrbljen, hčera pa se le s težavo 
prebija iz meseca v mesec. Ali lahko to storim z opo-
roko?

Spoštovani!
Ne navajate, koliko premoženja imate, kar je v konkret-
nem primeru ključnega pomena. V primeru, da boste 
sestavili oporoko, se morate zavedati, da je vaš sin 
upravičen do nujnega dednega deleža, ki znaša ½ (po-
lovico) zakonitega dednega deleža. Zakoniti dedni delež 
pa v vašem primeru, ker imate dva potomca, znaša ½ 
(polovico) vrednosti zapuščine. Vaš sin je tako z nujnim 
dednim deležem upravičen do ¼ vrednosti zapuščine. V 
kolikor imate v lasti še kakšno drugo premoženje v vred-
nosti nujnega dednega deleža, katero bi lahko naklonili 
sinu oziroma ste mu v preteklosti že darovali premoženje 
v tej vrednosti, potem lahko sestavite oporoko. V ko-
likor pa predmetna nepremičnina predstavlja glavnino 
vašega premoženja, bi bilo bolje, da s hčerko sestavite 
pogodbo o dosmrtnem preživljanju ali pa pogodbo o 
preužitku. Z navedenima pogodbama bi se hčerka za-
vezala še naprej skrbeti za vas, vi pa bi ji v zameno pre-
pustili svojo nepremičnino.   

Pravna posvetovalnica in mediacija
Nina Ana Jäger, s.p.
LL.M., mag. prav. in mediatorka

Koroška cesta 19, 4000 Kranj, tel. 051 305 998
E-pošta: pravna.posvetovalnica@gmail.com
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Nina Ana Jäger 
LL.M., mag. prav. in  
mediatorka

Petnajsti maj je dan družin. Proslavili so ga tudi na Primsko-
vem, kjer so v tamkajšnjem kulturnem domu nastopili učenci 
podružnične šole simona Jenka in njihove glasbene družine. 
Predstavili so se z glasbenimi točkami, recitacijami, folklornim 
plesom. Kot so zapisali na svoji spletni strani, je bil za večino 
družin to prvi javni nastop. Gledalci so bili navdušeni, na koncu 
prireditve pa so se vsi poslušalci in nastopajoči zbrali na odru 
in se učili kavbojski ples. Prireditev je vodila znana Primskov-
ljanka, igralka andreja stare. »v dvorani smo tudi namenili 
prostor za barvanje papirnatih medvedkov, ki označujejo 
posteljice novorojenčkov v kranjski porodnišnici,« je o priredi-
tvi zapisala Maja Ciglič. 

Praznovali so dan družin

Na Primskovem so proslavili dan družin. / Foto: tina dokl

sinhronemu plesanju četvorke na mestnih ulicah, ki se je 
odvijala v številnih krajih po sloveniji in tujini, so se minuli 
petek pod pokroviteljstvom plesne šole urška pridružili 
tudi maturantje v Kranju. že po tradiciji so pred začetkom 
četvorke najprej pripravili sprevod po ulicah starega 

mestnega jedra, pri čemer njihovega dobrega razpolože-
nja ni skalilo niti slabo vreme. nekaj vzpodbudnih besed 
jim je pred plesom namenil tudi župan Boštjan trilar, nato 
pa so z dežniki v rokah razigrano zaplesali na straussovo 
glasbo Quadrille. Kot je pojasnila koordinatorka Matu-
rantske parade sonja savnik, je bila v zgodovini četvorka 
rezervirana le za dvorjane, po zaslugi slovenskih plesnih 
učiteljev pa je pri nas četvorka postala slavnostni ples 
maturantov. s prenosom na mestne ulice in trge so tako 
ta elitni dvoranski ples približali ljudem. Maturanti na ta 
način veselo in razigrano proslavijo zaključek srednješol-
skega druženja. M. r, foto: Primož Pičulin

raziGran zaKlJučeK šolanJa



Besedilo: Alenka Brun
Foto: Tina Dokl

T
udi letos so se v Viteški dvorani 
ljubljanskih Križank kar trikrat v 
enem dnevu z modnimi zgodbami 
predstavili dijaki zaključnega letni-

ka modnega oblikovanja Srednje šole za 
oblikovanje in fotografijo. Šestindvajset 
obetavnih mladih oblikovalcev je predsta-
vilo svoje vizije in ideje, ki so nastale pod 
vodstvom glavne mentorice Sabine Puc. 
Na modni brvi smo lahko spremljali dva-
inpetdeset kreacij, med mladimi obliko-
valci prihodnosti pa so bile tudi tri Gore-
njke: Šejla Čelebić iz Jesenic, Ajda Rep 
iz Medvod in Eva Rozman iz Radovljice. 
Dijaki četrtih letnikov so na modni revi-
ji v bistvu prikazali kolekcije oblačil, ki 
predstavljajo njihovo zaključno nalogo. 

Modno sporočilo
Osrednja tema letošnje modne revije Srednje šole za oblikovanje 
in fotografijo je bila Sporočilo. Tega pa si je vsak dijak razlagal 
po svoje in uporabil tudi temu primeren pristop. Nekateri so ga 
interpretirali skozi digitalni tisk, drugi lasersko izrezovanje, spet 
tretji z inovativnimi silhuetami oblačil ali zanimivimi barvnimi 
kombinacijami. 

Kvalitetna izdelava z vrhunskim  
materialom. Trend poslikave izpod rok  

Nail Art oblikovalke Anje.

Nail Artists Slovenija
Saremco Slovenija

Nudimo individualne osnovne in nadaljevalne tečaje  
za gelirane in akril nohte.

Pokličite za info: 041 300 038 Anja GorišekD
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Trgovina
Delovni čas:  

od ponedeljka do petka od 9. do 18. ure,
sobota od 8. do 12. ure 

t: 030 278 658

volna

sukanci

zadrge

elastike

gumbi

modni našitki

kvačke

igle za pletenje

neti
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šiviljska popravila, dolgoletne izkušnje,  
strokovno svetovanje

NOVA LOKACIJA 
pri otočku na planini zraven  trgovine dani

V obliki modne revije so pokazali zna-
nje, poskušali gledalcu približati globlji 
pomen in koncept svojih idej. Posa-
mezniki so se dotaknili različnih tem, 
osrednja tema modne revije pa je bilo 
Sporočilo. Njihove kreacije so izražale 
dojemanje sveta na njihov način in pri-
našale sporočila narave, živali, vesolja, 
preteklosti ... Nekateri dijaki so s svoji-
mi oblačili poudarili pomen notranjosti 
in človeških vrednot, pri ustvarjanju pa 
je bila pomembna tudi harmonija in 
svoboda misli. Ta sporočila so se izra-
zila skozi različne tridimenzionalne 
elemente, unikatne ročne in digitalne 
potiske, barve, geometrizacijo silhuet 
in detajle – tako na moških kot ženskih 
oblačilnih videzih. 

Če je bil gledalec dovolj pozoren, je 
posamezne kreacije lahko razvrstil v 
razred oblek, origami struktur, fanta-
zije, razred utility, monochrome ali v 
razred extra large. Rezultat pogloblje-
nega razmišljanja o temi je bila v kon-
čnem raznovrstna predstavitev modnih 
kolekcij, ki zajemajo vse od športnih do 
ekstravagantnih, sodobnih in aktualnih 
oblačil. 
Publika je bila nad videnim navdušena. 
Nekatere kreacije so zelo izstopale in 
med tistimi, ki se še posebej razumejo 
na modo, smo ujeli ugotavljanje, da bi 
se marsikateri kos predstavljenih oblačil 
lahko čisto brez problemov predstavil 
na letošnjem Tednu mode, ki ga je Ljub-
ljana gostila aprila. 



Frizura Frizerski  
salon TricuT  
Jelenčeva 1, Kranj 
T: 05/90 56 470 
Delovni čas: 
pon.–pet. 8–19, sob. 8–12  Luksuzna nega v salonu Tricut

Pričakujejo vas: 
Klavdija, Jana, Urška
TRICUT frizerski salon
Jelenčeva 1 (bivši IBI), 4000 Kranj

T: 05/90 56 470 

Delovni čas: od ponedeljka do petka 
od 8. do 19. ure, sobota od 8. do 12. ure

Salon je opremljen z wirelles internetom
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Fotograf: Matic Zorman
Make up: Saša Godejša za Imakeup
Frizura: salon Tricut

Preobrazba s salonom Tricut
Dolgi skodrani lasje so lahko prava mora že za žensko, ki ima 
dovolj izkušenj z uporabo produktov in urejanjem frizure, kaj 
šele za moškega. Naš model Tim se je odočil za spremembo iz 
varnega čopa v kratke lase. 
S pravilnim striženjem in brez pravega  
produkta za ravnanje las ne gre.
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Besedilo: Samo Lesjak

O
biskovalci modne revije, ki so do zadnjega kotička 
napolnili teraso Layerjeve hiše, so tokrat lahko uži-
vali v prepletu mode, športa in plesa ter s pomočjo 
pestrih kreacij mladih modnih oblikovalcev odkriva-

li, kakšna oblačila lahko nosimo v prostočasnih aktivnostih. 
Kot ponavadi je organizator Tedna mladih, Klub študentov 
Kranj, tudi tokrat ponudil priložnost predstavitve modnih 
smernic mladim, perspektivnim modnim ustvarjalkam in 
ustvarjalcem. Tako so svoje kreacije predstavili Karmen 
Koren, BIT clothes, Janja Koren in Nina Pugelj, modno 

Pomladna modna osvežitev
Že tradicionalna modna revija Tedna mladih v Layerjevi hiši je 
modne navdušence tokrat popeljala v bolj športne vode.

Vročica pomladne modne noči Tedna mladih / Foto: Ksaver Šinkar

revijo pa so popestrile članice skupine Optimum kranjskega 
Plesnega društva Netopir.
»Modne revije v sklopu Tedna mladih sem se udeležila drugo 
leto zapored. Tudi letos sem bila zelo zadovoljna z dogajan-
jem, organizacijo in predvsem dobro energijo, ki se je ustvarila 
med dogodkom. Poleg tega, da smo mladi oblikovalci dobili 
priložnost predstaviti svoja dela širši množici, vidim veliko 
prednost tudi v samem povezovanju vseh udeleženih. Bilo je 
prijetno, sproščeno in ustvarjalno ozračje, tako na odru kot v 
zaodrju,« je po koncu uspešne modne revije dejala mlada 
modna oblikovalka Nina Pugelj. 
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LiteRAM: lepota las v vsem sijaju
Pomlad je čas, da ženska zasije v vsej svoji lepoti. Ko so naši lasje 
obsijani s soncem, si želimo, da bi se lesketali, da bi bili videti gosti, 
polni, zdravi in polni življenja. Zima pa vedno pusti nekaj posledic … 
Kaj lahko storite, da bodo tudi vaši lasje pritegnili  
poglede? Poleg zdrave prehrane in striženja poškodovanih las je  
tu še alternativna rešitev s hitrim učinkom – terapija LiteRAM,  
s katero lahko lase dobesedno pozdravite. To so spoznale tudi  
znane Slovenke Nina Osenar, Tanja Ribič in Zvezdana Mlakar,  
ki že dolgo prisegajo le na LiteRAM.

Se vaši lasje cepijo, trgajo in se ne 
morejo razčesati brez uporabe raz-
nih oblog, mask in balzamov? Vam 
lasje zrastejo samo do določene 
dolžine, potem pa se tako stanj-
šajo, da se kmalu odlomijo? So 
grobi na otip in se ne svetijo? Ko 
se pobarvate, se barva hitro izpere 
in izgubi intenzivnost? Vsakič, ko 
si lase umijete in oblikujete, vam 
frizura ne obstoji dolgo? Dva dni 
po pranju so vaši lasje že tako 
mastni, da si jih morate zopet 
oprati? So se vam lasje po bolezni 
ali dieti tako stanjšali in zredčili, da 
niso več podobni lasem, ki ste jih 
imeli včasih?
Razumemo vaše težave in pozna-
mo rešitev. Vaše lase lahko v roke 
vzamemo LiteRAM terapevti, ki 
bodo poskrbeli, da boste zno-
va zadovoljne same s sabo in s 
svojimi lasmi. Terapija LiteRAM 
namreč lase dobesedno pozdra-
vi – z dodajanjem keratina, ki se 
veže v poškodovanih molekulah, 
bodo vaši lasje spet polni zdravja 
in naravnega sijaja.
Terapija LiteRAM je edina tovrstna 
storitev na trgu, saj nobena terapija 
ni zasnovana tako, da bi vračala 
lasem njihovo naravno strukturo. 
To pomeni, da ne gre zgolj za nego 
las, temveč za terapijo, s pomočjo 
katere lase Literam terapevti na 
neki način »pozdravijo«. Inovator je 
dobil za to odkritje bronasto meda-
ljo na svetovnem sejmu EUREKA. Je 
edini, ki mu je uspelo znanstveno 
dokazati spremembe, ki se po tera-
piji zgodijo v laseh.
Terapija LiteRAM da lahko zadovo-
ljive rezultate že po prvem obisku 

pri terapevtu, v večini primerov 
pa je zaradi poškodovanosti ali 
značilnosti osnovne strukture las 
priporočljivih več ponovitev, da se 
struktura las popolnoma obnovi. 
Cena posamezne terapije je odvi-
sna od dolžine, gostote in poškodo-
vanosti las.
S terapijo LiteRAM boste zaščitile 
svoje lase tudi pred negativnimi 
zunanjimi vplivi, kot so morje, 
sonce, slana voda …, in kemičnimi 
tretmaji, kot so barvanje, beljenje, 
trajna. Zato jo priporočamo tudi 
tistim, ki še nimate močno poško-
dovanih las. Takoj po terapiji lase 
lahko pobarvamo, belimo, naredi-
mo trajno ondulacijo …
Ne pozabite tudi na pravilno nego 
las doma. Če boste doma lase pra-
vilno negovale, kot vam bo svetoval 
vaš LiteRAM terapevt, boste lahko 
kasneje terapijo ponavljale na dalj-
ša obdobja. Posvetujte se s svojim 
LiteRAM terapevtom.

TV voditeljica Nina Osenar lepoto 
svojih las vzdržuje s terapijo LiteRAM.

S terapijo 
LiteraM 

do Lepih in 
zdravih LaS 

ter bogatejše 
pričeSke

 

 

 

 

EDINSTVENA NARAVNA 
TERApIjA, kI DELujE 
S poMočjo NoVE – 

pATENTIRANE TEhNoLogIjE, 
kATERE učINEk jE opAzEN 

pRI VSAkI STRANkI.

 
vaš frizer ve,

kaj je dobro za vaše lase.

Frizerski atelje, Šuceva 23, Kranj
T: 04 234 30 70 i M: 051 636 777
E: jt.frizerski.atelje@gmail.com

www.literam.net
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Vila Lavanda je družinsko podjetje, 
ki se že osem let ukvarja s pridelavo 
in predelavo zelišč. Na dveh nasadih 

gojijo sivko, žajbelj, ognjič  
in postopoma širijo nasad vrtnic. 

Zelišča gojijo in predelujejo samo za 
zunanjo uporabo, večji del za eterična 

olja in hidrolate. 
Pri njih je v času sezone mogoče  

videti postopek destilacije, čez celo 
leto pa organizirajo delavnice in 

različna predavanja. 

VILA LAVANDA, Sebastijan Šušterič s. p. 
pridelava in predelava zelišč

Lokavec 202 D, 5270 Ajdovščina
Informacije: 031 843 890 / Urška 

E-pošta: bas.13@hotmail.com

Besedilo: Alenka Brun

K
ozmetičarka in vizažistka Katja 
Čebron se je odločila, da izpelje 
predavanje v sklopu z delavni-
co, kjer bi dijaki frizerske smeri 

spoznali nove trende v letu 2015. Še 
posebej je izpostavila ličenje in ureje-
nost nohtov.
Delavnico je pripravila v sodelovanju 
s šolo in svojim salonom. »S tem pos-
kušamo dati dijakom dodatna znan-
ja, ki jih verjetno v samem programu 
ne morejo pridobiti,« pove Katja. 

Rdeča šminka in 
vijolično senčilo
Bodoče frizerje Srednje ekonomske, storitvene in gradbene 
šole (SESGŠ), ŠC Kranj je obiskala Katja Čebron in dijakom 
predstavila novosti, ki jih narekuje poletje 2015. 

Katja Čebron je dijakom predstavila 
novosti, ki jih narekuje prihajajoče 
poletje. / Foto: osebni arhiv (Andreja Čikič)

V šolskem salonu so se zbrali dijaki 1. 
in 2. letnika. Po končanem predava-
nju so si izdelke lahko ogledali od bli-
zu in jih tudi preizkusili. Delavnica je 
bila brezplačna. Katja je želela pred-
vsem, da dijakom da nekaj dodatnega 
in zanimivega znanja. »Zdi se mi, da 
več kot je takih dogodkov, z večjim 
veseljem dijaki obiskujejo program, 
za katerega so se odločili.«
In kakšni so trendi za prihajajoče 
poletje pri ličenju in nohtih?
»Obraz naj bi bil naličen tako, da se 
ličila sploh ne opazijo, pride pa do 
izraza lepa polt. Modni so vsi odtenki 
bež pa do mat rjave barve. V ospredje 
prihajajo tekoči eyelinerji oziroma 
tekoče barvice za oči, kjer je paleta 
barv široka – vse od črne pa do moč-
nih barvastih odtenkov. Ni važno, je 
črta nad očmi tanka ali debela, letos 
poleti je enostavno obvezna. ©M ust 
have© je tudi rdeča šminka – vsi njeni 
odtenki, vendar ne svetleča; in vijolič-
na barva senčil, ki je v spomladan-
skem času svetlejša, poleti pa inten-
zivnejša. Ta bo oziroma je modna 
tudi pri barvi lakov za nohte. Poslav-
ljamo se od špičastih konic, vračajo 
se malo zaobljene. Modni so kratki 
nohti, uporabljajo se bež, bolj neopa-
zni odtenki barv lakov. Ostaja pa 
neon, torej močna roza, oranžna, 
zelena in rumena barva, vendar brez 
poslikav, ker so že same barve zelo 
intenzivne.«  
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Stražišče pri Kranju / T: 040 534 971

Vabljeni na  
letno teraso  
v Stražišče,  
kjer boste uživali  
ob najboljših  
mehiških jedeh,  
vaši najmlajši  
pa bodo uživali na 
otroških igralih.

Odprto od ponedeljka do sobote od 11. do 23. ure,  
ob nedeljah od 11. do 22. ure.

Besedilo: Alenka Brun

P
rejšnji teden je Kavarna Park gostila tradicionalno mednarodno tekmovanje 
barmanov, kjer jim je vreme prvi dan ponagajalo, tako da se je sicer vse nadalje-
valo na terasi kavarne, a bolj v pokritem delu. Vseeno to nastopajočih ni spravi-
lo v slabo voljo, pa tudi peščice navdušencev, ki so se odločili, da si tekmovanje 

ogledajo, ni pregnalo. Tako smo spremljali osemnajst barmank in barmanov. Med 
njimi so trije tekmovali v flair kategoriji, ki je gledalcem najbolj zanimiva, saj je tudi 
najbolj razgibana. Tu smo Slovenci z Matejo Pangerc zasedli tretje mesto, prvi so 
bili Avstrijci, drugi Švicarji. V kategoriji 'long drink' so najbolj navdušili domači 
barmani, v 'after dinner' pa je slavila Estonija, ravno tako pred Slovenijo. In ravno 
tako je bila Estonija tudi v skupnem najboljša na Bledu, tako da Liisi Tobre, kljub 
temu, da so ji ob prihodu v Slovenijo na letališču izgubili prtljago, ni imela več raz-
loga za čemeren nasmeh.  

Barmani tekmovali 
na Bledu
Bled je gostil mednarodno tekmovanje barmanov, 37. Pokal Bleda – 
Memorial Avgusta Trampuša. Skupno je bila najboljša Estonka Lissi 
Tobre. Včasih je tudi najstniški, morda 

celo odrasel, velikosti XXL, čisto 
odvisno, kako so si v restavracijah 
višjega ranga zamislili menije, kjer 
ponujajo gostu tako imenovane 
zdrave hamburgerje. Tako dobi 
besedna zveza 'hitra prehrana' 
drugačen pomen in pozitivnejši 
prizvok. V tujini včasih tovrstna 
ponudba lahko s ceno poleti tudi 
v nebo, ker je vse odvisno od 
tega, kakšen kos ali košček mesa 
postrežejo – domačega piščanca 
ali kos izbrane govedine. Doda-
no vrednost hamburgerju daje 
tudi način, kako ga postrežejo, 
tako da kreativnost z zelenjavo 
in privlačno kajzerico, bombeto, 
žemljico, bombico, celo štručko, 
ni odveč. Eni so že korak ali dva 
naprej in presenečajo s servirani-
mi hamburger-lizikami, miniaturni 
so zelo priljubljeni pri cateringu, 
pri običajni velikosti pa poskušajo 
celoto postreženega dopolniti na 
primer s pečenim krompirjem ali 
pa čebulnimi obročki in vam pri 
vprašanju 'kaj bi pa pili zraven' 
v roke porinejo vinsko karto ali 
kakšno vino celo priporočijo.   
A. B., foto: Tina Dokl

SiMPATični MESni  
MALčEk nA PohoDu
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Tomaž Ažman, n. d. d. k., 
Suha pri Predosljah 5, 
4000 Kranj 
         Ambarjeve dobrote
031 505 151  Tomaž 
040 614 066  Karmen

Delovni čas: 
pon–pet 9.–12. in 15.–18. ure
torek 15.–18. ure
sobota 9.–12. ure
nedelja in prazniki zaprto
ali nas prej pokličite

Vabljeni na Kmetijo Ažman

Vabljeni na nakup domačih mesnih  
in mlečnih izdelkov. Pri nas dobite 
suhomesnate izdelke, hrenovke,  
domače piščance, jajca ...  
V začetku junija sprejemamo  
naročila za meso mlade krave za juho  
in piščance.

Sveži domači probiotični jogurti raz-
ličnih okusov, GRŠKI JOGURT, domača 
skuta.

Nov okus: STRACCIATELLA  
in VANILJA S HRUSTLJAVIMI  
ČOKOLADNIMI KROGLICAMI

Vabljeni na Kmetijo Ažman

Besedilo: Ana Šubic

N
a kmetiji pri Ambarjevih na 
Suhi pri Predosljah, ki jo 
obdelujeta zakonca Tomaž 
in Karmen Ažman, ima ob 

govedoreji dolgoletno tradicijo tudi 
perutninarstvo. Zaradi vse večjega 
povpraševanja po svežih piščancih in 
želje zadostiti vsem zakonskim pred-
pisom sta pred kratkim uredila prvo 
registrirano klavnico za piščance na 
Gorenjskem. 
Gre za krožno, večinoma avtomatizi-
rano klavnico, ki je zakol piščancev 
občutno olajšala in pospešila. »Zaen-
krat zredimo in zakoljemo okoli sto 
piščancev na mesec, želja pa je, da 
bi se to število povečalo vsaj na 50 
tedensko,« načrtuje Tomaž. V novih 
prostorih, ki se razprostirajo na 130 
kvadratnih metrih, sta Ažmanova 
poleg klavnice uredila še hladilnici 
za belo in rdeče meso, obrat za pre-
delavo mesa, zorilnico mesnih izdel-
kov, sirarno in trgovinico za domače 
dobrote.
Še naprej pa pri Ambarjevih ostaja 
pomembna prireja mleka, iz katerega 
je Karmen lansko jesen začela izdelo-
vati mlečne izdelke. Od 200 do 250 
litrov na teden ga predela v jogurte, 
skuto in sir. Tomaž se namerava v 
prihodnosti še bolj posvetiti predelavi 
mesa v salame, klobase in druge 
suhomesnate izdelke, s čimer se 
ukvarja že vrsto let. 

Modernizirali 
zakol piščancev
Na kmetiji Ažman na Suhi pri Predosljah so kot prvi na Gorenjskem  
uredili piščančjo klavnico.



V enajstih letih so Brioni postali sinonim udobne in kvalitetne kranjske 
kavarne, bistroja ter restavracije. Za mnoge najprijetnejši vrt z mešani-
co senčne in sončne lege, mešanico mestnega vrveža in hkrati prijet-
nega miru, z udobnimi stoli in fotelji, aktualnimi časopisi in revijami ter 
seveda najboljšo kavo. 
Pa vendar Brioni niso samo dobra kavarna. Znani so po svojih torticah, 
slaščicah vseh vrst, ki so narejene stoodstotno z naravnimi sestavina-
mi, v njih ni prav nič »umetnega«, vendar pa s skoraj umetniško pri-
pravo. Vse, kar Brioni pripravijo gostom, je narejeno v domači kuhinji 
s povsem domačimi, naravnimi sestavinami. Ponašajo se s popolnoma 
naravnim sladoledom brez sladkorja in vode, narejen samo s prešan-
jem sadja. Take vrste sladoleda drugje v Kranju ne boste našli. V najbolj 
vročih dneh imajo pripravljene naravne ledene čaje iz domačih zelišč, 
nabranih na Gorenjskem. 
Brioni so postali prepoznavni tudi po svojem kruhu in kosilih. Verjetno 
vas je že kdaj omamil vonj sveže pečenega kruha, medtem ko ste si 
privoščili jutranjo kavo in časopis. Danes strežejo kosila s tremi meniji. 
Najcenejši stane 6 evrov, kar zadostuje za veliki solatni krožnik in sla-
dico. Srednji meni stane 10 evrov, kar zadostuje za glavno jed s solato 
in sladico. Najaktualnejši meni stane 16 evrov in vsebuje dve predjedi, 
glavno jed, solato in sladico. Za ljubitelje večernega druženja ob dobri 
pijači in jedači so pripravili posebno ugodnost, za družbo štirih uživa-
čev ob hrani Brioni dajo gratis steklenico buteljčnega vina. To je njihova 
priprava ali uvod v novo veliko vinsko karto, ki bo sledila v tem poletju.

BrioNi KoT SreDišče KraNjSKeGa užiVaNja
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DISKONT
Kranj, Savska loka 21/c (zraven bivše Planike)

T: 04/ 20 10 590
Odprto: pon.–pet. od 7. do 17. ure

sobota od 7. do 12. ure
Davidov hram d.o.o., Loke 37, 3333 Ljubno ob Savinji

Po vsakem nakupu prejmete račun z označenim kuponom v vrednosti 2 % na artikle, označene na računu, ki ga lahko vnovčite pri naslednjem nakupu.

ŠIR OKA IZBIRA ,  VISOKA KAKOVOST,  NIZKE CENE
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PIVO ESTRELLA BARCELONA 
4,6% 0,33 st.  
0,90 EUR

PIVO CZECH ROYAL BEER 
5% 0,33 st. nep.  

0,78 EUR

PIVO DAURA BREZ GLUTENA 
5,4%  0,33 st. 
1,51 EUR

PIVO CZECH ROYAL BEER 
5% 0,5 st. pov. 0,90 EUR 

PIVO CZECH ROYAL BEER TEMNO 
4,8% 0,5 st. nep. 0,96 EUR 

PIVO CZECH ROYAL 
BEER TEMNO 

4,8% 0,33  st. nep. 
0,84 EUR
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PIVO CZECH ROYAL BEER

1,51 EUR

PIVO CZECH ROYAL BEER
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Besedilo: Alenka Brun

H
eichelheim je manjši kraj v bližini Weimarja in – 
kaj takega ne doživite vsak dan – kjer so krompir-
jevim cmokom posvetili celo muzej, Turinški svet 
cmokov Heichelheim. Del muzeja je namenjen 

zgodovini razvoja krompirjevih cmokov, ki so seveda z leti 
postali dober posel – sploh kot zamrznjena jed. Vseeno ob 
obisku njihovega Sveta cmokov skupinam in posamez-
nikom pripravijo krajši kuharski tečaj, kjer ljudje izvejo, 
kako se lahko pripravi krompirjev cmok v domači kuhinji. 

Pravi nemški 
krompirjevi cmoki
Ko razmišljamo o kulinarični Italiji, nam na 
misel pridejo testenine na tisoč in en način. 
Avstrijci imajo Sacherjevo torto, pri Nemcih pa 
najprej pomislimo na pivo, rizlinge in njihove 
klobase. Pa še nekaj Nemci izvrstno obvladajo: v 
Turingiji ne mine dan brez krompirjevih cmokov. 
Postrežejo jih z mesom, ob golažu, v tem času 
največkrat z rdečim zeljem. V primeru, da ne 
jeste mesa, vam pripravijo zelenjavno različico 
krožnika s krompirjevimi cmoki.
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Pr' Bizjak - gostilna z dušo 
Ob vznožju mogočnega Storžiča, stran 
od mestnega vrveža, sredi majhne vasice 
Zgornja Bela stoji gostilna Pr' Bizjak, 
gostilna z več kot dvestoletno tradicijo.

Poroka v objemu narave
V čudovitem parku za civilne poroke vam 
pričarajo najlepši dan v življenju. Pri njih 
si lahko mladoporočenca obljubita večno 
zvestobo in se zabavata pozno v noč. V 
primeru, da si res zaželite posebno poročno 
pravljico, pa vas lahko na poročni obred in 
slavje dostavijo tudi s helikopterjem.

Glamping hišice
Po novem Pr' Bizjak ne boste le dobro 
jedli, ampak boste lahko prespali tudi 
v glamping hišicah z lesenimi jacuzziji. 

Umirjen večer ob kozarcu penine, zbujanje 
v sončna jutra, v objem narave, vam lahko 
pričara posebno doživetje, užitek, ki se vam 
vtisne v spomin.

Domača hrana, vrhunsko vino  
in odličen ambient
Razvajajo vas s tradicionalnimi jedmi  
s pridihom modernega. Okusno domačo 
hrano popestrijo z vrhunskim odprtim 
vinom. 
Poleti se lahko sprostite na terasi ob  
pogledu na njihov park oziroma 'zeleno 
morje', kot ga radi poimenujejo sami.  
Za poroke in ostale svečane priložnosti, 
poslovna srečanja, večje ali manjše pred-
stavitve vam nudijo prostor za devetdeset, 
lovsko sobo za dvajset oseb, letne terase 
sprejmejo ravno tako devetdeset oseb.

Pr' Bizjak
Zg. Bela 20, 4205 Preddvor
Tel: +386 4 2555 600
www.gostilnabizjak.si
E-pošta: gostilna.bizjak@telemach.net

Del muzeja predstavlja tudi gostinski objekt, kjer si lahko v 
miru privoščite kosilo; del je namenjen celo starodobnikom – 
wartburgom; muzejski del, namenjen cmokom, pa ponuja na 
ogled vse od začetnih strojev za pobiranje krompirja do različ-
nih strgal za krompir, stiskalnic; na zanimiv način 
prikaže, kako izgleda pot od krompirja do 
končnega izdelka, cmoka. 
Seveda brez ženske lepote tudi 
tu ne gre in omislili so si neke 
vrste mis, ji nadeli ime 
Maria, tako da ima nemški 
krompirjev cmok iz dežele 
Turingije tudi svojo lepo-
tico. Čeprav – mimogrede 
– je čebula tudi ena tistih, 
ki ima posebno mesto v 
srcih prebivalcev Weimar-
ja. Ima svoj festival, čebulno 
kraljico in kolač, pito, celo torto. 
Gojijo celo čebulo velikosti manj-
ših melon.
In kakšna je pravzaprav zgodba krompir-
jevih cmokov? Elke Schüler iz Sveta cmokov nam 
je razložila, da obstajata dve zgodbi, kako so cmoki nastali. Ker 
so v tistih časih gospodinje revnejših družin postregle krompir 
vedno na enak način, so začele razmišljati širše. Celo kruh so 
poskusile speči iz njega, poskusi pa so obrodili cmoke. Obstaja 

pa še legenda, ki pravi, da je gospodinje v Turingiji obiskala 
vila, ki jim je pokazala, kako se naredijo okusni krompirjevi 
cmoki.
Do danes so cmoki doživeli velik razcvet. Delajo jih že v več kot 

petnajstih okusih. Lahko pa iz podobnega testa, 
kot se delajo cmoki, spečete tudi krom-

pirjevo palačinko. Recepti za cmo-
ke se sicer glede na regijo med 

seboj razlikujejo, vendar 
v osnovi je glavni recept 

podoben. Količina upo-
rabljenega krompirja je 
odvisna od tega, za koli-
ko ljudi bi želeli cmoke 
pripraviti. 
Recept: Najprej krom-

pir olupite in umijete. 
Dve tretjini ga naribate in 

iz njega stisnete vso vodo. 
To storite s pomočjo kuhinjske 

krpe ali brisače. Ostalo tretjino pa 
skuhate do mehkega in ga zmečkate. 

Potem oboje zmešate skupaj, oblikujete cmoke 
v velikosti malih teniških žogic, v katere vstavite tudi košček 
posušenega kruha. Tako oblikovane cmoke položite nazaj v 
vročo vodo, da počivajo v njej še kakšnih dvajset minut oziroma 
toliko časa, dokler ne priplavajo na vrh.  

ogled vse od začetnih strojev za pobiranje krompirja do različ-
nih strgal za krompir, stiskalnic; na zanimiv način 
prikaže, kako izgleda pot od krompirja do 
končnega izdelka, cmoka. 
Seveda brez ženske lepote tudi 
tu ne gre in omislili so si neke 
vrste mis, ji nadeli ime 
Maria, tako da ima nemški 
krompirjev cmok iz dežele 
Turingije tudi svojo lepo-
tico. Čeprav – mimogrede 
– je čebula tudi ena tistih, 
ki ima posebno mesto v 
srcih prebivalcev Weimar-
ja. Ima svoj festival, čebulno 
kraljico in kolač, pito, celo torto. 
Gojijo celo čebulo velikosti manj-

In kakšna je pravzaprav zgodba krompir

Do danes so cmoki doživeli velik razcvet. Delajo jih že v več kot 
petnajstih okusih. Lahko pa iz podobnega testa, 

kot se delajo cmoki, spečete tudi krom
pirjevo palačinko. Recepti za cmo

ke se sicer glede na regijo med 
seboj razlikujejo, vendar 

v osnovi je glavni recept 
podoben. Količina upo

Dve tretjini ga naribate in 
iz njega stisnete vso vodo. 

To storite s pomočjo kuhinjske 
krpe ali brisače. Ostalo tretjino pa 

skuhate do mehkega in ga zmečkate. 
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Mlado gorenjsko društvo ljubiteljev dobrega vina, katerega poslan-
stvo je širiti kulturo pitja vina in spajati okuse z dobro kulinariko, 
je konec tedna v Hotelu Triglav Bled praznovalo drugi rojstni dan. 
V ta namen so vinergisti pripravili poseben dogodek, degustacijo 
s priljubljenim in znanim briškim vinarjem Marjanom Simčičem 
(na fotografiji). Degustacija njegovih vin je bila tokrat še posebej 
zanimiva, saj so se v kozarcih znašla vina linij višjega ranga, kot sta 
to opoka in selekcija. Dogodek je pospremil še simpatični kviz, tako 
da so se prisotni mimogrede še kaj naučili o vinu samem. Ko smo 
Marjana povprašali, kako to, da je izbral dražji nivo vin za okušanje, 
je bil njegov odgovor v smislu, da tako pridejo v stik z njimi ljudje, ki 
jih morda ne bi drugače nikoli poskusili. Gre namreč za linije, ki niso 
naprodaj v trgovinah in supermarketih. A. B.

VinerGijA prAznoVAlA

zAniMiV priGrizeK: ocVrTo cVeTje

Kranjčan Matjaž erzar (desni), najbolj znani 'jager' med 
gostinci oziroma gostinec med lovci, je v svoji gostilni 
pr' Matičku gostil vinarja Boruta Mužiča s plešivega. 
Gostje so degustirali tako novi letnik vin vinarstva 
Mužič, za 'sladkanje' je bil na voljo še pršut, v tipičnem 
'Matičkovem' stilu pa je Matjaž postregel še z zanimi-
vim prigrizkom: ocvrtim bezgovim cvetjem. A. B.

Nahajamo se ob Celovški cesti pri Kinu Šiška. Začetki naše  
mehiške kulinarične zgodbe segajo v leto 2013. Da spada  
Mexico med najboljše ponudnike mehiške hrane v Ljubljani, so 
že večkrat potrdili tudi Mehičani. Dnevno imamo pestro ponudbo 
kosil, pri nas lahko jeste tudi za študentske bone, zahtevnejši 
gostje pa lahko izbirajo tudi iz ponudbe a la cart. Poleg bogatih 
solatnih krožnikov, steakov, bbq ribs (pečenih rebrc z žara),  
različnih vrst palačink, tortilj imamo tudi velik izbor koktajlov.

Uživajte v prekrasnem ambientu in v najlepši gastronomski 
zgodbi, ki vam jo pripravijo naši kuharji. Pridite in poskusite, 
počutite se božansko, ker mi smo točno to: drugačni in kreativni.
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Besedilo: Miroslav Cvjetičanin

N
a pobudo dveh zagnanih kolesar-
ski delavcev, mestnega svetnika 
Marjana Bajta in organizatorja 
znanega kolesarskega dogodka 

Rekreatur Andreja Zalokarja, je župan 
mestne občine Kranj, Boštjan Trilar v 
marcu 2015 imenoval Komisijo varno 
kolesarim (KVK). Tako je Kranj postal 
edino slovensko mesto, v katerem je 
župan imenoval posebno komisijo za 
kolesarsko politiko v občini. Vodita jo 
omenjena kolesarska navdušenca, ki sta 
medtem že vzpostavila kontakte s podo-
bnimi organizacijami po celi Sloveniji.  
»Komisija je sestavljena iz predstavni-
kov športa, Policije, Mestnega redarstva, 
Sveta za preventivo in varnost v prome-
tu, Zavoda za turizem, Zavoda za šport, 
upokojencev, študentov, osnovnih šol in 
medijev. V času od ustanovitve do danes 
je KVK sprejela dokument o celoviti kole-
sarski strategiji v MOK, v katerem opre-
deljuje kratkoročne, srednjeročne in dol-
goročne cilje. Ker se zaveda, da čez noč 
ni mogoče ničesar spremeniti, se je opre-
delila za politiko majhnih korakov. Eden 
prvih je izboljšanje vodenja kolesarjev 
skozi mesto in postavitev kolesarnic na 
najbolj frekventnih lokacijah. Ena prvih 
naj bi stala pred stavbo Mestne občine 
Kranj«. Nam je povedal podpredsednik 
komisije Marjan Bajt. 
Na aprilski seji Mestnega sveta je svet-
nik Bajt svoje kolegice in kolege povabil 
na kolesarjenje po kranjskih ulicah in 
trgih, da bi jih seznanil s stanjem kole-

sarskih površin v Kranju. Odziv svetni-
kov je bil odličen, žal pa jim je mokra 
Zofka že dva četrtka preprečila, napo-
vedani dogodek. Dež, ki je tudi tokrat 
grozil, je odplaknil prvotno navduše-
nje, zato sta bila tokrat poleg župana 
Boštjana Trilarja in podžupana Borisa 
Vehovca prisotna le dva najbolj zavze-
ta svetnika, nekaj uslužbencev MOK in 
predstavniki medijev.
Na tereNu. Marjan in Andrej sta sku-
pino povedla na dobrih osem kilome-
trov dolgo traso skozi Kranj. Kolesarji 
so vozili po cestno prometnih predpisih 
in bili presenečeni koliko napak delamo 
sami pri vsakodnevni vožnji. Na poti 
so lahko videli številne pomanjkljivosti 
na obstoječih kolesarskih povezavah, ki 
kolesarjem in voznikom motornih vozil 
predstavljajo varnostne pasti. Ena takih 

je prečkanje glavne kranjske avtobusne 
postaje, pa nenaden konec kolesarske 
steze pred kranjsko gimnazijo, črno toč-
ko pri prečkanju vzhodne obvoznice pri 
blagovnici Tuš in številne druge. 
»Komisija varno kolesarim načrtno, se 
po načelu majhnih korakov, loteva izbolj-
šanja stanja. Najprej je treba pregledati 
obstoječe stanje, pripraviti projektno 
dokumentacijo za najbolj kritične odseke 
in v prostorske akte umestiti mrežo kole-
sarskih povezav v MOK. Zavedamo se, da 
bo za to, da Kranj postane kolesarjem pri-
jazno mesto, potrebno daljše obdobje in 
sprememba razmišljanja pri načrtovanju 
in vlaganju v prometno infrastrukturo. 
Volje za delo nam ne primanjkuje, vodijo 
nas pa tudi dobri vzgledi iz drugih slo-
venskih mest«. Je ob koncu še povedal 
svetnik Marjan Bajt. 

Kolesarjenje s 
svetniki po Kranju
Tokrat ni šlo za uživanje na biciklih, ampak za opozarjanje na 
kolesarsko prometno problematiko v Kranju.

Kranj je edino slovensko mesto, v katerem je župan imenoval posebno 
komisijo za kolesarsko politiko.
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sobota, 13. 6. 
ob 9. uri pred Knjižnico Medvode / TRŽNICA ZNANJ 
ob 14. uri Vaški trg ob Zbiljskem jezeru / DAN MLADOSTI ČAS NOROSTI
ob 20.30   Vaški trg ob Zbiljskem jezeru / KONCERT NINE PUŠLAR
petek, 19. 6.
ob 21. uri Vaški trg ob Zbiljskem jezeru / 8. VEČER FILMSKE GLASBE 
 Nastopajo: SAN DI EGO, GODBA MEDVODE, DANIEL RAMPRE,   
 ANDREJA SONC IN ŽPZ OŠ PRESKA. (v primeru dežja bo prireditev pod   
 šotorom na parkirišču ob pokopališču v Preski) 

sobota, 20. 6. ob 15. uri / Na parkirišču ob pokopališču v Preski /   
 TRADICIONALNO SREČANJE GODB  
nedelja, 21. 6. ob 11. uri / Camp Smlednik v Dragočajni / SLOVENSKI DAN V   
 DRAGOČAJNI
torek, 23. 6. ob 20. uri / OSREDNJA OBČINSKA PROSLAVA OB DNEVU   
 DRŽAVNOSTI IN KRESOVANJE V HRAŠAH / Pred cerkvijo sv.
 Jakoba v Hrašah (proslava) in ob Mokrišču v Hrašah (kresovanje)
 (v primeru dežja bo proslava izvedena v Kulturnem domu v Smledniku) 

sreda, 24. 6. ob 21. uri / Stari Grad Smlednik / MOJA DEŽELA LEPA IN GOSTOLJUBNA
 (v primeru dežja bo prireditev izvedena v Kulturnem domu v Smledniku)  

četrtek, 25. 6.  ob 8. uri  / pri OŠ Preska  / POHOD PO POTEH ROPARSKIH VITEZOV
sreda, 1. 7. ob 20. uri / Kulturni dom Medvode / JAKOB ALJAŽ V MEDVODAH –   
 filmska projekcija 

petek, 3. 7. ob 20. uri / mestni trg pred Knjižnico Medvode / SLAVNOSTNA
 SEJA OBČINSKEGA SVETA  
sobota, 4. 7. ob 9. uri / Zavrh pod Šmarno goro, roj. Hiša Jakoba Aljaža /   
 SLAVNOSTNA AKADEMIJA GORNIŠKEGA KLUBA JAKOB ALJAŽ
torek, 7. 7.  ob 19. uri / Športna dvorana Medvode / ALJAŽEVE MEDVODE Veliki koncert  
 v sklopu praznovanja občinskega praznika. Nastopili bodo: Ansambel Saša
 Avsenika, Rock Partyzani, Moped Show, Klemen Bunderla. Gostje: Viki  
 Grošelj, Miro Kregar, Jožko Globokar.. Prodaja vstopnic: TIC Medvode

sreda, 8. 7. ob 6. uri / ULTRA TEK OD ALJAŽA DO ALJAŽA / Ob 6. uri zjutraj bo   
 ultra tekač Miro Kregar štartal izpred rojstne hiše Jakoba Aljaža v Zavrhu  
 pod Šmarno goro in tekel do Aljaževega stolpa na vrhu Triglava.  
  

Informacije: TIC Medvode, od ponedeljka do petka: 8.00 - 12.00 in 14.00 - 18.00, sobota: 8.00 - 12.00. Telefon: 01 361 43 46, 041 378 050, E: turizem@medvode.info, www.zstmedvode.si
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Evropski dan sosedov, 27. maj, je pobuda, katere namen je 
spodbujanje stikov med ljudmi in spletanje družbenih vezi. 
Ker je to zlasti priložnost za srečanje med sosedi, so se tudi v 
Bitnjah odločili, da ga izkoristijo. Tako so za jutri, 30. maja, ob 
17. uri povabili na druženje na novi asfaltirani ulici pri hišah 
Arhar 244a, Gorjanc 100 in Grabec 294, kjer bo tudi slavnost-
no odprtje ceste. Sosede naprošajo, naj s seboj prineslo »kaj 
za pod rit« (stol ali blazina) pa tudi »kaj za pod zob in za na 
zob«. Obvezna je tudi dobra volja. V. S.

SOSEdOV dAn V BiTnjAh

hArMOniKArjE VABijO nA BLEd

Občina Bled 19. julija že tretjič pripravlja prireditev 
harmonike ob Blejskem jezeru. V zadnjih dveh letih je 
bil odziv čudovit (enkrat 353 in enkrat 404 harmonike). 
na srečanju med drugim razporejeni ob obali Blejskega 
jezera skupaj zaigrajo pesem Otoček sredi jezera, sode-
lujejo v harmonikarski povorki ter v žrebanju za bogate 
nagrade (harmonika Poličar, lajbič gorenjske narodne 
noše, škornji za narodno nošo, računalniški programi 
za učenje harmonike LTK in številne druge nagrade 
pokroviteljev). na prireditev vabijo tudi harmonikarke 
in harmonikarje iz kranjske občine, za informacije in 
prijave je na voljo Toni Mežan (051 30 60 89). Prijavnice 
v e-obliki ter vse informacije so na voljo tudi na spletni 
strani prireditve www.harmonike-bled.si. V. S.

rELi in STArOdOBniKi

Minulo soboto popoldne so Kranj napolnili avtomobili in motorji, 
saj sta skoraj istočasno potekali dve zanimivi prireditvi. Okoli 
Slovenskega trga so se na spretnostni vožnji med stožci pomerili 
udeleženci letošnjega ViP Eko rallya Geoss, na Glavnem trgu pa 
so se predstavili starodobniki. na Gorenjskem je namreč potekala 
mednarodna revija avtomobilov in motorjev, ki so bili izdelani pred 
drugo svetovno voljno. Žal organizatorji niso imeli sreče z vreme-
nom, saj je večino časa deževalo, tako da se tudi obiskovalcev na 
obeh prireditvah ni zbralo prav veliko. V. S. 
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Za vse to in še več bo naš 
center v Marindolu v Beli krajini          
                                                            naravnost odličen. 
Do reke Kolpe je 5 minut hoda po urejeni poti skozi gozd.
Poskrbimo lahko torej za program, prav tako vam lahko priskrbimo kuharice in 
oskrbnika. Aktivnosti, ki jih še lahko organiziramo za vas: vožnja s kanuji, ribolov, 
kolesarjenje, orientacija, lokostrelstvo, pikado ... 

Iščete primeren  
kraj za poletni tabor? 

Želite za člane  
kolektiva prirediti 

team building  
srečanje z  

izobraževalnim  
ali rekreativnim  

programom? 

Pripravljate kongres 
ali tečaj? 

Nameravate  
odpeljati otroke v 

šolo v naravi? 

Za več informacij vam je na voljo Danijel Kodrič / starešina ZTO / 031 827 588.

E: kranjski.taborniki@gmail.com
W: http://zto.taborniki.net/
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Besedilo: Vilma Stanovnik, foto: Gorazd Kavčič

V 
kranjski občini sta bili leta 2012 odprti učna pot Besnica 
»Rovnik–slap Šum« in sprehajalno-učna Pot pod Sto-
ržičem v krajevni skupnosti Trstenik. »Pot Jeprškega 
učitelja je že tretja pot,« je ob odprtju Poti Jeprškega 

učitelja na odseku kanjona Zarica poudaril kranjski župan 
Boštjan Trilar, številni sprehajalci pa so se, po prisrčnem pro-
gramu šolarjev OŠ Orehek, nato podali na pot ob severnem 
robu kanjona Zarice.  
S projektom so med Drulovko in Bregom uredili sicer obsto-
ječe poti in jih popestrili z informativnimi tablami in klopmi 
za počitek. Kot poklon Simonu Janku in Mariji Boršnik so 
pot popestrili tudi s tako imenovano knjigobežnico. 

Pot Jeprškega učitelja

Del poti poteka tudi skozi gozd ob robu kanjona Zarica.



  ZANIMIVOSTI I 69  

Zabava za 
vso družino!

Ljubitelji gorskega kolesarstva že dolgo uživajo v adrenalinskih 
spustih na Krvavcu, kamor jih poleg odličnih terenov vabita pred-
vsem njegova bližina in preprost dostop s kabinsko žičnico. Letos 
pa so na Krvavcu pripravili novost, ki bo navdušila vse 'spusta-
še': uredili so šestkilometrsko progo Rock’n’Flow Trail, ki poteka 
od zgornje do spodnje postaje kabinske žičnice. Namenjena je 
vsem, ki obožujejo dolge spuste in se ne želijo vzpenjati na lasten 
pogon, ter zasnovana tako, da je namenjena širšemu krogu gor-
skih kolesarjev. Speljana je po dinamičnem terenu in omogoča 
drznejše vožnje čez bande in skoke čez valove. 
Prenovljen kolesarski Scott trail  vsebuje zemeljsko oblikovane 
bande, valove in skakalnice lažje zahtevnostne stopnje in je pri-
meren za širši krog uporabnikov z različnimi kolesarskimi izkuš-
njami. S štartno točko pri Hotelu Krvavec (1600 m) in končno v 
Gospincu pri zgornji postaji kabinske žičnice (1470 m) se park v 
gozdu razteza na dolžini 1,5 kilometra. 
Na vrhu Krvavca vas tudi letos pričakujejo zabavne aktivnosti v 
Poletnem parku. Pustolovski park, spust z gorskimi skiroji, ple-
zalni stolp, slackline, gorski gokarti in tube, frizbi golf, Scott kole-
sarski trail in še več. Aktivnosti so primerne za vse družinske člane, 
ki uživajo v športu in preizkušanju svojih spretnosti. 

Preživite AKtiveN dAN NA KrvAvcu
Je kaj lepšega kot z vetrom v laseh z lastno močjo mišic in energije nabirati kilometre v prijaznem  
okolju svežega gorskega zraka in čudovitih razgledov? Bogata kolesarska ponudba, infrastruktura ter 
možnost izposoje koles na Krvavcu zadovolji prav vse: naključne, rekreativne in tekmovalne kolesarje.
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Lahko pa se odločite za pohodniške poti in uživate v preču-
doviti naravi in razgledu, po izletu pa si privoščite kulinarično  
razvajanje v restavraciji na Plaži.

Urnik obratovanja in cenik najdete na spletnih straneh  
www.rtc-krvavec.si.



Avto, ki je pojedel  
modro tabletko
Posrečena televizijska reklama je prodajo fičkov močno dvignila. 

Besedilo: Miroslav Cvjetičanin

N
e gre za navadnega fiata 500, temveč za nabildanega oziro-
ma s povečanim libidom. Televizijska reklama kaže, da je 
fičko pogoltnil viagro in ... ne, ni samo otrdel, ampak je tudi 
močno zrasel. Zdaj je veliko večji od petstotke, ki je pred 

leti tako elegantno oživela starega znanca iz šestdesetih, sedemde-
setih (pri nas tudi osemdesetih) let prejšnjega stoletja. 

Italijani so zaradi nabreklosti fiatu 500 dodali še pomen-
ljivo črko X. 
Nova avtomobilska ikona, ki za razliko od enoprostorca 
500 L, ki ga proizvajajo v Kragujevcu v Srbiji, nastaja 
v tovarni Melfi v Italiji, nastaja na isti proizvodni liniji 
kot njegov Jeepov dvojček renegade. Krepkih 4,25-met-
ra dolg model je vstopil v segment mestnih križancev 
B-razreda. S tem Fiat ponuja dve različici: urbano z bolj 
prefinjenih videzom, ki prihaja v treh stopnjah opreme 
(pop, popstar in lounge), in terensko off road različico, 
ki je z zaščitnimi elementi karoserije robustnejšega 
videza in je na voljo z dvema paketoma opreme ,cross 
in cross plus.
Fiat 500 X ima večino elementov povzetih po L različici. 
Prtljažnik meri 350 litrov. Nabor asistenčnih varnostnih 
sistemov vključuje opozarjanje na nenamerno menja-
vo voznega pasu, spremljanje mrtvega kota, kamero za 
vzvratno vožnjo in zavorni sistem za zaviranje v sili, na 
izbiro sta 5- in 6,5-palčni ekran na dotik, ki je del večfun-
kcijskega infontamenta. 
Fiat 500 X kot novost uvaja devetstopenjski samodejni 
menjalnik, ki je namenjen različicam s štirikolesnim 
pogonom. 

Fičo, ki je močno zrasel.
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Vabljeni na  
predstavitev in 
testne vožnje.
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PEUGEOT CROSSOVER

Poraba v kombiniranem načinu vožnje: od 3,5 do 6,0 l/100 km. Izpuh CO2: od 90 do 138 g/km. Emisijska stopnja: EURO6.  
Ogljikov dioksid (CO2) je najpomembnejši toplogredni plin, ki povzroča globalno segrevanje. Emisije onesnaževal zunanjega zraka iz prometa pomembno prispevajo 
k poslabšanju kakovosti zunanjega zraka. Prispevajo zlasti k čezmerno povišanim koncentracijam prizemnega ozona, delcev PM10 in PM2,5 ter dušikovih oksidov.

* Bonus 1.000 evrov velja ob nakupu modelov 2008 in 3008 s pomočjo Peugeot fi nanciranja. Ponudba velja za peugeot 2008 in 3008 z bogato serijsko opremo do 31. avgusta 2015.  
Ob nakupu s pomočjo Peugeot Financiranja prejmete tudi jamstvo za dobo 5 let (vključuje dvoletno pogodbeno garancijo) oziroma 100.000 km in avtomobilsko kasko zavarovanje za 1 EUR za prvo leto. Peugeot 
Financiranje si pridržuje pravico do izbire zavarovalnice. Za podrobnosti o ponudbi se obrnite na vašega prodajalca vozil Peugeot.

www.peugeot.si

* Bonus 1.000 evrov velja ob nakupu modelov 2008 in 3008 s pomočjo Peugeot fi nanciranja. Ponudba velja za peugeot 2008 in 3008 z bogato serijsko opremo do 31. avgusta 2015.  

NOVI EURO 6 MOTORJI / BOGATA SERIJSKA OPREMA / BONUS 1.000 EVROV / KASKO 1 EVRO

DRUGAČEN POGLED NA SVET
PEUGEOT 2008 IN 3008

AVTOHIŠA KAVČIČ d.o.o., Milje 45, 4212 Visoko, tel. 04 275 93 00

Besedilo: Miroslav Cvjetičanin

Š
tevilo na novo registriranih avtomobilov na slovenskem 
trgu je v letu 2014 drugo leto zapored preseglo mejo 
50.000 in se ustavilo pri 53.296, kar je za slabih pet 
odstotkov več kot leta 2013.

Tako pravijo uradni podatki, čeprav se govori, da so »realni« 
nižji. »Realni« v smislu, koliko teh vozil se vozi po slovenskih 
cestah in jih niso registrirali le za en dan ter jih nato poslali v 
tujino. Mnenja, koliko je takšnih, so različna, ocene pa se gib-

ljejo med četrtino in več kot tretjino. A dokler ne iznajdemo 
novega načina beleženja podatkov, je to številka, ki jo je pač 
treba upoštevati. Podatke o lanskem letu in primerjavo s pred-
lanskim razkriva Jato Dynamics. Med znamkami je šlo v lan-
skem letu najbolje Renaultu (533 prodanih vozil, 268 več kot 
leto prej), Volkswagnu (443, +77), Škodi (316, +91), Oplu (270, 
+71) in Dacii (233, +112), med posameznimi modeli pa renaul-
tu cliu (226, +118), VW golfu (157, +26), škodi octavii (146, 
+38), nissanu juku (116, +96) in oplu corsi (113, +62). Napove-
dnik za letošnje prvo polletje kaže bolje kot lani, zato pričaku-
jemo, da se bo letos prodalo več kot 60.000 avtomobilov. 

Bo rekordno leto?
Lansko leto je bilo v Sloveniji prodanih 54.000 avtomobilov.  
Vendar, nekateri prodajalci ne verjamejo v ta rezultat.
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REMONT VAS ODPELJE NA PRVO  
BREZPLAČNO POČITNIŠKO DOŽIVETJE!
Juhu, počitnice so tu!! Tudi vi komaj čakate na prvi oddih?  
Zakaj ne naredite dveh odličnih potez naenkrat in se v družbi novega  
Renaulta zapeljete na premierno pustolovščino?

Zdaj je zagotovo pravi trenutek za nakup novega vozila Renault, saj boste tako na dopust potovali udobneje in bolj 
varno kot do sedaj, garantirano boste potrošili tudi manj goriva. To pa še zdaleč ni vse! 
Ob nakupu vozila iz zaloge do 30. 6. 2015 vas v Remontu obdarimo z EKSKLUZIVNIM POČITNIŠKIM DOŽIVETJEM za 
celotno družino! Za bolj romantične smo pripravili tudi nepozabni vikend paket za dve osebi! 

S katerim Renaultovim lepotcem se boste odpeljali iz našega salona?

Clio še vedno kraljuje na čelu in trdno zaseda pozicijo najbolj prodajanega modela v letošnjem letu. Tudi Captur hitro 
pridobiva nove kupce, saj nas že testna vožnja z njim navda z izjemnim občutkom varnosti in udobja. Višja pozicija sedenja 
namreč omogoča enostavno vstopanje in izstopanje iz vozila. Če potrebujete več prostora, bo Scenic prava izbira za vas! 
Z novimi, varčnimi Energy motorji boste garantirano prihranili pri gorivu in vzdrževanju. Z Meganovim motorjem dCi 110, 
60-litrskim rezervoarjem in porabo 3,5 l/100 km boste namreč prevozili do kar 1.714 kilometrov poti!

Poskrbeli bomo, da boste potovali kar se da udobno in vaš avto opremili za na pot! Izberite si GRATIS PAKET DODATNE 
OPREME po vašem izboru (strešni prtljažnik za kolo ali smuči, korito prtljažnega prostora, tablični računalnik Samsung 
Galaxy Tab, prenosni DVD-predvajalnik …) in potovanje bo tako še prijetnejše! 

Prilagodili se bomo vam in vašim finančnim zmožnostim, odkupili bomo vaše rabljeno vozilo in razliko porazdelili na 
več mesečnih obrokov. BREZ OBRESTI, pridobili pa boste kar 5 LET JAMSTVA na vozilu!

Odločitev je vaša! Ne odlašajte, temveč jo izkoristite zdaj, ko je nedvomno pravi trenutek zanjo! Pokličite nas in si 
rezervirajte svoj termin za obisk v salonu in preizkus vozil Renault.

BREZPLAČNO POČITNIŠKO DOŽIVETJE!

0% obrestna mera velja ob nakupu preko Renault financiranja. Velja za financiranje do 48 mesecev, za omejene vrednosti financiranja, odvisno od modela. 5 let jamstva obsega 2 leti tovarniške garancije in 
podaljšano jamstvo za 3., 4. in 5. leto ali 100 000 km, karkoli se zgodi prej in velja ob nakupu z Renault financiranjem.

Izrežite kupon za nepozabno doživetje in ga ob naročilu novega Renaulta predložite prodajalcu.

041 740 878 Boštjan 030 697 285 Mark

Akcija velja za fizične osebe, za naročilo novega vozila Renault iz zaloge od 1.-30.6.2015. Velja izključno ob predložitvi 
tega bona. Velja po sistemu 1 vozilo = 1 doživetje. Nagrada se kupcu izroči ob predaji vozila in ni zamenljiva za gotovino. 
Koriščenje nagrade do 30.9.2015. V primeru odprodaje ali menjave ponudbe zunanjega dobavitelja, si pridržujemo 
možnost zamenjave nagrade v enaki vrednosti.

PODARIMO
GARDEN VILLAGE BLED 
ROMANTIČNO DOŽIVETJE
V DVOJE

ali

POČITNIŠKO DOŽIVETJE
POLETNI PARK KRVAVEC 

AVANTURA ZA VSO DRUŽINO!POLETNI PARK KRVAVEC
AVANTURA ZA VSO DRUŽINO! ali
AVANTURA ZA VSO DRUŽINO!
AVANTURA ZA VSO DRUŽINO!



Besedilo: Simon Ručigaj

P
red nekaj leti so v Veliki Britaniji 
naredili anketo in od 50 vprašanih 
nekdanjih vlomilcev jih je kar 80 
odstotkov – torej 40 nepridipra-

vov – povedalo, da redno preverjajo dru-
žabna omrežja, kot so Facebook, Twitter 
in Foursquare, ter si pomagajo tudi s 

storitvijo Google Street View za iskanje 
primernih lokacij ter poti. 
ZaSkRbljujoči podatki. Statistika za 
leto 2010 v Veliki Britaniji – takrat so se 
spletna družabna omrežja tam razmah-
nila približno tako, kot so razvita danes 
v Sloveniji – kaže, da je bilo takrat dva-
krat več ropov storjenih podnevi kot 
ponoči, da je bila povprečna vrednost 
plena ponoči pod 2000 dolarji, podnevi 

pa malo višja. Še bolj zaskrbljujoči so 
podatki, denimo iz raziskave v ZDA, 
kjer je kar 15 odstotkov državljanov priz-
nalo, da na Facebooku in drugje objav-
ljajo, kdaj niso doma (oziroma pišejo 
in fotografirajo, kje se nahajajo), kar 
35 odstotkov mlajših od 34 let pa svoje 
lokacije objavlja tudi na raznih lokacij-
skih družabnih omrežjih, kot je Four-
square in druga.

Digitalna vabila za vlomilce
Poleti marsikoga ne bo doma in ker prenekateri uporabnik 
pametnih telefonov rad sporoča v svoja družabna omrežja, kje je in 
kaj počne, se lahko kaj kmalu naredi, da se bo vrnil v prazno hišo, 
ki jo bodo med njegovo odsotnostjo obiskali roparji.
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 Seveda lahko največ storite 
tako, da ne objavljate na družabnih 
omrežjih svoje lokacije ali fotografij. 
Nikoli namreč ne veste, kdo vse lahko 
spremlja vaše premike. Hkrati je 
pomembno, da vaš dom vedno izgleda, 
kot da je nekdo doma.

Pet najPogostejših naPak. Roparji so povedali, da 
ljudje najpogosteje storijo naslednje napake: pustijo 
odprta okna, puščajo dragocene stvari na mestih, kjer 
so dobro vidne, na družabnih omrežjih objavljajo, kje 
se nahajajo, ključe skrivajo v bližini vhodnih vrat in 
niso dovolj pozorni pri sprejemanju paketov z dostav-
no službo.
Kar 80 odstotkov roparjev je povedalo, da se na kraj zlo-
čina vračajo večkrat, saj jim pogosto v prvem poskusu 
ne uspe opraviti svojega nečednega posla. Skoraj toli-
ko nepridipravov je priznalo tudi, da bi jih odgnal že 
cenen alarmni sistem, če bi le začel piskati.
hitri roPi. Samo dve minuti traja, da roparji vlo-
mijo v hišo, ki ni zaščitena z vidnim varnostnim 
sistemom. Rop ni bistveno daljši – menda kakih 10 
minut. 
kako »družabno« zaščititi svoj dom? Seveda lah-
ko največ storite tako, da ne objavljate na družabnih 
omrežjih svoje lokacije ali fotografij. Nikoli namreč 
ne veste, kdo vse lahko spremlja vaše premike. Hkrati 
je pomembno, da vaš dom vedno izgleda, kot da je 
nekdo doma. Zaklepati je treba vhodna vrata, izogni-
ti pa se je dobro tudi potrebi po skrivanju dodatnega 
ključa v bližini vhoda ali celo pod predpražnikom. 
Koristi celo, če pred odhodom popišete svoje drago-
cenosti in vredne stvari, za primer, če bi morali pred 
zavarovalnico dokazovati, kaj so vam sploh ukradli. 
Najpomembneje je seveda imeti ustrezno zavaroval-
no polico, ki mora zagotavljati zadostno kritje za vaše 
premoženje.
najPomembnejše. Ne le da morate paziti, kaj boste 
obljavljali, in da je treba vsake toliko pregledati, kdo 
spremlja vaše objave, ali vse sledilce dobro ali vsaj ose-
bno poznate – pač pa je treba na preventivne ukrepe 
opozoriti tudi druge družinske člane. Vsekakor pa ne 
gre zganjati paranoje vsakič, ko kdo doma ali kje drugje 
potegne svoj pametni telefon, po možnosti s fotoapara-
tom, in vas želi fotografirati. Čisto vsega namreč tudi 
roparji ne vidijo! 

OBJAVLJAMO VEČ PROSTIH  
DELOVNIH MEST: ORODJAR 
(ročni orodjar, CNC operater,  
klasični rezkalec, strugar)

V podjetju LTH Castings imamo več kot polstoletno tradicijo 
in izkušnje na področju razvoja, litja, obdelave in sestavljanja 
visoko kompleksnih komponent iz aluminija in magnezija ter 
v izdelavi orodij za njihovo proizvodnjo. Vlaganja v razvoj, 
procesno znanje in visoko učinkovita proizvodnja so osnova, 
na kateri gradimo inovativne, visoko kvalitetne proizvode. 
Kupci naših izdelkov so podjetja avtomobilske industrije, 
ki so nas izbrala za preferenčnega razvojnega partnerja in 
dobavitelja.

K sodelovanju vabimo ambiciozne strokovnjake za različna 
delovna mesta v Obratu Orodjarna.

Delo bo obsegalo: 
  opravljanje delovnih operacij po zahtevah, določenih v 

konstrukcijsko tehnični dokumentaciji,
  poliranje, prileganje in sestavljanje orodij ter priprav,
  preizkušanje orodij in priprav.

Od kandidatov pričakujemo:
  ustrezno izobrazbo: III., IV., V., ali VI. stopnja (odvisno od 

delovnega mesta) kovinarske ali tehnične smeri (orodjar, 
kovinar, strojni tehnik, inženir strojništva),

  poznavanje osnovnih CAD programov,
  razumevanje konstrukcijskih načrtov,
  znanje iz tehnologije izdelave orodij,
  usposobljenost za delo na različnih obdelovalnih strojih,
  vestnost ter zanesljivost pri delu.

Nudimo vam:

dinamično delo 
v prijetnem kolektivu
možnost strokovnega in 
osebnega razvoja

Kandidate se išče za obe lokaciji Obrata Orodjarna: 
Škofja Loka (Trata) in Ljubljana.

Ponudbe s kratkim življenjepisom, opisom delovnih izkušenj 
in ustreznimi dokazili o izobrazbi pošljite na elektronski 
naslov: tanja.sturm@lthcastings.com, ali na naslov družbe: 
LTH Castings, d. o. o., Kadrovska služba, Vincarje 2, 4220 
Škofja Loka, za več informacij pa nas lahko pokličete na 
telefon: 04/51 12 125 (za lokacijo Škofja Loka).

Za lokacijo Ljubljana pa pošljite na elektronski naslov: maja.
koprivec@lthcastings.com, ali na naslov: LTH Castings,  
d. o. o., Kadrovska služba, Litostrojska 46, 1000 Ljubljana, 
za več informacij pa lahko pokličete na telefon: 01/50 01 962.
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Oven 
21. marca–21. aprila

Ujeli se boste v svojo zanko in se 
prepustili lenarjenju. Prav kmalu pa 
pride do izziva, ki bo od vas zahte-
val vso drznost in veliko časa. Splet 
okoliščin vas pripelje do izpolnitve 
starih ciljev, na katere ste že skoraj 
pozabili. Srečna dneva bosta 2., 3. 
6. Misel meseca: Kdor sanje v snov 
spreminja, ustvarja in gradi.

Bik 
22. aprila–20. maja

Če ne boste tratili energije tam, kjer 
to ni potrebno, vam bodo uspeli 
načrti, ki ste si jih zastavili. V ljubez-
ni se vam bo marsikaj razpletlo, brez 
da bi vi na to vplivali. Potrebni ste 
sprememb in tega se boste zavedali. 
Srečna dneva bosta 5., 24. 6. Misel 
meseca: Ne sramujmo se napak, kaj-
ti na napakah se učimo.

DvOjčka 
21. maja–21. junija

Pozornost boste namenili stvarem, 
ki le vam veliko pomenijo. Na mne-
nje drugih se ne boste ozirali in ne bo 
vam mar za posledice. Napetost, ki jo 
je bilo občutiti na čustvenem podro-
čju, bo čudežno izginila. Srečna dne-
va bosta 13., 17. 6. Misel meseca: 
Prebudimo v sebi željo po življenju in 
tisoč želja bo živelo z nami.

Rak 
22. junija–22. julija

Na račun obljub imate že veliko gren-
ko izkušnjo. Še posebno pri financah 
verjamete v čudeže, ki jih ne more 
biti. Zanesete se lahko le na svoje 
delo in sposobnosti, ki jih imate, in jih 
končno izkoristite sebi v prid. Srečna 
dneva bosta 7., 11. 6. Misel meseca: 
Dovolj je, da se samo nasmehnemo, 
in že se v nas odprejo vrata.

Lev
23. julija–23. avgusta

Sprva vas bodo neke besede pri-
zadele. A ko boste zadevi prišli do 
dna, se vam izteče tako dobro, da ne 
boste mogli verjeti. Znate zelo dobro 
presojati in vsako laž oziroma resni-
co postaviti na preizkušnjo. Srečna 
dneva bosta 9., 23. 6. Misel: Kdor 
obupa, svoje življenje spremeni v 
usodo, s katero se sprijazni.

Devica 
24. avgusta–23. septembra

Na neki dogodek boste preveč enos-
transko odreagirali, to vam lahko 
prinese negativne posledice pri pri-
jateljih, ki imajo sicer o vas dobro 
mnenje. Na čustvenem področju se 
vam približujeta ljubezen in roman-
tika. Srečna dneva bosta 12., 20. 6. 
Misel: Sreča je, da se človek zaveda, 
kako majhen je, ko zraste.

TehTnica 
24. septembra–23. oktobra

Novi začetki, ki ste jih sprožili pred 
kratkim, se vam bodo obrestovali. 
Uživali boste v svojih uspehih in se 
veselili lastnega zadovoljstva. Vsak 
prosti trenutek boste izkoristili tako, 
da se boste posvetili sebi in svojim. 
Srečna dneva bosta 8., 19. 6. Misel: 
Kdor hodi po stopinjah drugih, za 
seboj ne pušča sledi.

ŠkORpijOn 
24. oktobra–22. novembra

Vsak pride v obdobje, ko je sposo-
ben videti samo svoje težave, in če 
si priznate ali ne, ste ravno sedaj v 
tem. Koliko časa bo trajalo to samo-
pomilovanje, bo odvisno samo od 
vas. Poslovno se vam obetajo spre-
membe. Srečna dneva bosta 10., 15. 
6. Misel meseca: Odprite svoje srce, 
kajti tam se skrivajo vsi odgovori.

STReLec 
23. novembra–21. decembra

Imeli boste dobre ideje, a vseeno jih 
boste za nekaj časa prepustili času, 
da bodo dozorele. Zaradi izboljšanja 
financ boste zelo navdušeni in bili s 
tem dobre volje. Imeli boste nasmeh 
na obrazu. Srečna dneva bosta 18., 
21. 6. Misel meseca: Vsi imamo 
sanje. Kdor z njimi samo sanja, vse 
življenje spi.

kOzOROg 
22. decembra–20. januarja

Življenje se vam bo postavilo na pra-
vi tir in končno boste postali dovzetni 
za nove stvari. V ljubezni boste stali 
v križišču, a z odločitvijo raje ne hiti-
te. Poslovno se vam obetajo spre-
membe. Srečna dneva bosta 3., 12. 
6. Misel meseca: Kdor drvi k stvarem 
prepričan, da ga bodo osrečile, spre-
gleda stvari, brez katerih ne bo nikoli 
srečen.

vODnaR 
21. januarja–19. februarja

Dobro veste, da bi vam počitek dobro 
del, naj to opozorilo ne gre mimo 
vas. Če imate v mislih, 
da bi se odpravili na daljšo pot, jo 
raje prestavite za drugič. Odzovite 
pa se povabilu večje družbe. Srečna 
dneva bosta 5., 14. 6. Misel mese-
ca: Prepozno spoznanje je današnji 
dogodek, ki ga bomo jutri razumeli.

RiBi 
20. februarja–20. marca

Pazite na izražanje svojih čustev. Ste 
prenapeti, zato vaše izjave ne bodo 
nikogar očarale. O svoji bolečini 
govorite, ne pa, da jo skrivate v sebi. 
Okolica, pa naj bo domača ali ne, ne 
more vedeti, kaj vas tare. Srečna 
dneva bosta 6., 25. 6. Misel meseca: 
Še tako lepo življenje je brez majhnih 
izzivov prazno.



  OGLASI I 77  



78 I NAGRADNA KRIŽANKA

Re šit ve kri žan ke (ges lo, se stav lje no iz črk z ošte vil čenih polj in vpisano v kupon iz kri žan ke) po šlji te do srede, 17. junija 2015, na Gorenj ski glas, Ble i we i so va ce sta 4, 
4001 Kranj, p. p. 124. Rešitve lah ko od da te tudi v na bi ral nik Go renj ske ga gla sa pred po slov no stav bo na Ble i we i so vi ce sti 4.

Delovni čas:  
pon., tor., čet., pet.: 9:00–15:00
sreda: 9:00–18:00

www.baldrijan.siBALDRIJAN d.o.o., Ulica Mirka Vadnova 19,  
4000 Kranj (ob GA trgovini)

Nagrade:
1. Bon v vrednosti 30 €
2. Bon v vrednosti 20 €
3.–5. Bon v vrednosti 10 €

brezplačna tel. št.: 080 35 42
tel. št.: 04 204 30 76 
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BALDRIJAN
prehransko dopolnilo

Baldrijan ali zdravilna špajka je 
zdravilna rastlina, katere latinsko 
ime verjetno izhaja iz besede 
»valere«, ki pomeni biti zdrav. 
Pomaga pri nespečnosti in deluje 
splošno pomirjujoče. Pomaga 
nam tudi, da lažje premagamo 
stres in čustveno izčrpanost ter 
ponovno vzpostavimo psihično 
ravnovesje. 

prehransko dopolniloprehransko dopolniloprehransko dopolniloprehransko dopolniloprehransko dopolniloprehransko dopolniloprehransko dopolniloprehransko dopolniloprehransko dopolniloprehransko dopolnilo

60 kapsul   •   18,30 €

V maju in juniju 2015 vam ob nakupu 2 izdelkov iz linij krem, 
gelov ali prehranskih dopolnil podarimo Konjski gel (300 ml)!

DARILO  v vrednosti  9,90 €!

Naravna pomoč
pri nespečnosti,  
tesnobi, stresu, ...

ZA NEGO KOŽE V PREDELU 
BOLEČIH MIŠIC, SKLEPOV, ...

AKTIVIRAN ZEOLIT

• razstrupljanje organizma
• absorbcija težkih kovin in toksinov
• zmanjšanje tvorjenja prostih radikalov
• oddajanje koristnih ionov
• krepitev imunskega sistema

Koristi za vaše zdravje:

naraven vulkanski mineral

125 g prahu  •  17,80 €
200 kapsul  •  28,40 €
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Specialisti za vaš dom

LES 3 PLUS d.o.o.
Jelenèeva 1, Kranj - IBI CENTER

Telefon: 040 418 251, 04 204 27 14
les3plus@gmail.com

www.les3plus.si

LAMINATI HARO

-15% 

VINIL PODI

od 13,90 eur/m2

Laminati  in parketi 

Kmeèki podi 
(primerni tudi za talno gretje)

Notranja vrata GARANT in LIP BLED

Okna 

Velik izbor zakljuènih letvic

Izdelava pohištva po meri

 Keramiène plošèice

Material za mizarske mojstre

HOBI RAZREZ 
     

Akcija traja od 26.5.2015 do 15.6.2015. 
Posamezne akcije se med seboj ne seštevajo.

PREVZAMEMO KOMPLETNO PRENOVO VAŠEGA DOMA NA KLJUÈ



UPORABNIKI POROČAJO O DELOVANJU: 
 
»Erekcija kot bi bil star dvajset let!« 
 
»Učinek tabletk, po mojih izkušnjah, 
traja več kot tri dni!« 
 
»Z uporabo tabletk lahko nadaljujem 
s ponovnimi spolnimi odnosi že po 
nekaj minutah.« 
 
»Potenca kot v mladosti,želja po sexu 
pa tudi!« 
 
»Zaradi tablet je odnos daljši in 
intenzivnejši« 
 
»Čas regeneracije po orgazmu je 
neverjetno kratek.« 
 
»Brez stranskih učinkov in primerna 
za vsa leta!« 

Veni vidi vici d.o.o.    
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